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Przywódcy
konserwatystów W Wilnie perwsze czworaczki
wzajemnie się 

oskarżają
W środę na trwającym do póź

nych godzin wieczornych posiedze
niu zarządu i rady politycznej rzą
dzącego Związku Ojczyzny (Konser
watystów Litewskich) powstała ostra 
dyskusja między liderami w sprawie 
ewentualnego rozłamu w tej partii, 
podaje ELTA.

Dyskusja „Jedność czy rozłam” 
niespodziewanie wybuchła podczas 
omawiania statutu utworzonego 
ostatnio Humanitarnego Klubu Kon
serwatyzmu. Klub ten miał być utwo
rzony przy zarządzie partii, jednak
że w środę jego statutu nie zatwier
dzono.

Klubem kieruje referent sejmowej 
frakcji konserwatystów Vladimiras 

.  Lauczius. Opracowany przez niego 
statut klubu praktycznie ma wszyst
kie cechy statutu partyjnego.

Jak podaje ELTA, podczas, oma
wiania tego statutu przewodniczący 
zarządu Związku Ojczyzny (Konser
watystów Litewskich) premier Gedi- 
minas Vagnorius wyrażał obawy, że 
taki klub tylko spowoduje rozłam w 
Partii Konserwatystów, a z niego 
może wyłonić się „tylko inna partia”. 
G. Vagnorius powiedział członkom 
zarządu partii, że zna wiele przypad
ków, gdy przewodniczący partii Vy- 
tautas Landsbergis zachęcał ludzi do 
działania przeciwko niemu. Jednocze
śnie zaznaczył on, że gotowy jest w 
imię jedności zapomnieć o wszyst
kich urazach, „jeśli tylko ustaną in
trygi”

(Dokończenie na str. 2)

Wczoraj w południe w klinice kobiecej Wileńskiego Szpitala Uniwersyteckiego przyszły na świat czworaczki po 
zaplanowanej operacji cięcia cesarskiego. Pierwszy noworodek - chłopczyk - ważył 1.860 g, drugi - dziewczynka -1.820 
g, trzeci - dziewczynka - 2.289 g i czwarty - chłopczyk - 1.500 g.

Matką czworaczków jest wilnianka V. L. Są to pierwsze jej dzieci. Wiadomo, że w rodzinie zarówno jej, jak i ojca 
były dwojaczki.

Jak sięgnąć pamięcią w praktyce medycyny, są to pierwsze czworaczki w Wilnie. Ogółem zaś na Litwie w latach 
powojennych - to drugi przypadek. Prawie 30 lat temu czworaczków doczekała się rodzina, mieszkająca w Szilute.

Usługi poczty podrożeją nieznacznie
Ceny usług pocztowych podro

żeją bardzo niewiele, twierdzi mini
ster komunikacji Algis Żvaliauskas.

„Zostaną one uregulowane wy
łącznie z uwzględnieniem zmiany in
flacji”,^powiedział minister.

Jak Zaznaczył on, przesyłka na 
jednego mieszkańca w ciągu roku po
winna podrożeć tylko o 3 centy.

Minister nie mógł jeszcze powie
dzieć, o ile średnio podrożeje nadanie 
listu na Litwie i za granicę.

Rząd planował wprowadzenie 
nowych cen usług pocztowych od 1 
maja, jednak z inicjatywy A. Żvaliau-

skasa odroczono omawianie tej kwe
stii na środowym posiedzeniu rządu.

Nowe taryfy usług pocztowych 
-gabinet ministrów mazatwierdzić na 
posiedzeniu 6 maja.

Obecne ceny nadawania listów do

20 gramów, kart pocztowych i drob
nych przesyłek obowiązują na Litwie 
od Wtześnia 1996 roku, natomiast ta
ryfy innych usług pocztowych nie 
zmieniały się od lipca 199S r.

(BNS)

Łotwa i Litwa nie powinny niepokoić się 
co do wiz z Estonią

1 Maja, Dzień św. Józefa- 
rzemieślnika

Łotwa i Litwa nie powinny mieć 
powodów do niepokoju z przyczy
ny ewentualnego wprowadzenia ru
chu wizowego z Estonią, oświadczył 
we środę prezydent Estonii Lennart 
Meri.

„Wspólnie z Lotwą i Litwą stara
my się zmniejszać, nie zaś tworzyć 
nowe zobowiązania wizowe wobec

innych państw”, powiedział przy
wódca Estonii.

, Jednakże, jeśli dziennikarz pyta 
i w swym pytaniu przytacza warun- 

Trirto powinienem jasno odpowie
dzieć”, zaznaczył L. Meri w audycji 
estońskiego radia „Vikerradio”, wyja
śniając szczegóły swego wywiadu dla 
polskiej gazety „Rzeczpospolita”.

(Dokończenie na str.2)

Fot. Marian Paluszkiewicz

Był przyzwoitym, uczciwym 
cieślą. Do związków zawodowych nie 
należał ani też do żadnej partii, toteż 
w obrządkach manifestacyjnych (ma
jowych, bądź listopadowych) udzia
łu nie brał. Spełniał o wiele przyjem
niejsze obowiązki, opiekował się Naj
świętszą Marią Panną i jej synem, 
małym Jezuskiem. Stąd - w malar
stwie, rzeźbie jest przedstawiany naj
częściej z lilią (symbol czystości, nie
winności), bądź z Dzieciątkiem na ręce. 
Natomiast nawet w sztuce sakralnej 
rzadko można go spotkać z odpo
wiednimi do jego godności zawodo
wej rekwizytami (narzędziami pra
cy).

Litewskie miasteczko Wilki (Vil- 
kija) na Kowieńszczyźńie może za
służenie szczycić się świętym przed
stawionym w 1-Majowej postaci. 
Rzeźba świętego wznosi się-na słupie 
kaplicznym usytuowanym yis a vis 
kościoła. Święty Józef w lewej ręce 
trzyma lilijkę, prawa - spoczywa na 
pile. U dołu, na tabliczce widnieje na- 

' pis: „Święty Józefie, miej nas w opie
ce na tej Ziemi - Wilki, 1991 ”.

Święty Józcf-rzcmteślnik jest pa
tronem Wilków (miasto ma go w swo
im herbie).

Alwida A. BAJOR
Wilki (lit. Yilkija)____________

F iń sk a  dachów ka z W oj dat
Coraz częściej mamy możliwość 

zachwycać się nowoczesnymi, este
tycznymi, kolorowymi dachami i nie 
tyle w Wilnie, ile w jego okolicach. 
Tutaj bowiem na okalających miasto 
terenach, niczym przysłowiowe 
grzyby po deszczu, wyrosły nie tyl
ko domy mieszkalne, ale też pałacyki 
a nawet prawdziwe pałace. Oczywi
ście, w większości swej są pokryte 
nowoczesną fińską lub szwedzką da
chówką.

Gustowne, estetyczne pod 
względem wyglądu są też wznoszo
ne według „ostatniego krzyku mody” 
różne przedstawicielstwa zagranicz
nych firm, jak np. firmy samochodo
wej „Mercedes Benz” lub liczne 
stacje paliwowe w połączeniu z bu
dynkami administracyjnymi, jak po
wstająca ostatnio przy ul. Soltanisz- 
kiu.

Wykorzystano tu nie tylko fiń
ską dachówkę, ale też metalowe ele
menty budowlane wyprodukowane w 
fińskiej firmie „Rannila Steel”.

Firma ta już od kilku lat ma swe 
przedstawicielstwo w Wilnie i po-

NA ZDJĘCIU: fragment uruchomienia linii produkcji dachówki.
FoL ELTA

przez nie były sprowadzane na Li
twę stalowe elementy konstruk
cyjne i dachówka.

Ostatnio jednak, fińska firma zro
biła kolejny krok we współpracy.

poczyniła inwestycje i dachówkę za
częła produkować w Wojdatach, (re
jon wileński) w ZSA „ Rannila Steel 
Vilnhis”.

(Dokończenie na str. 2)
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Nominacja ministra wskazuje 
na kryzys koalicji rządzącej
Socjaldemokrata \fytenis Andriuka- 

itis uważa, źc nieporozumienia w sprawie 
kandydatury ministra oświaty i nauki wska
zują na kryzys koalicji rządzącej.

Problem teki ministra oświaty i na
uki stal się główną przyczyną n icporozu- 
micń między konserwatystami i chade
kami, powiedział poseł we czwartek na 
konferencji prasowej.

Zgodnie z porozumieniem koalicji 
rządzącej, swego przedstawiciela na sta
nowisko szefa Ministerstwa Oświaty i 
Nauki powinni wyznaczyć chrześcijań
scy demokraci.

Jednakże, gdy chadecy kategorycz
nie sprzeciwiali się co do losów Minister
stwa Spraw Europejskich, premier Ge- 
diminas Vagnorius nie przedstawił pre
zydentowi zgłoszonych przez nich kan
dydatów na ministra oświaty i nauki.

Najprawdopodobniej na tego mini
stra zostanie mianowany dyrektor wy

dawnictwa „ Vaga’’, konserwatysta Kor- 
nelijus Platclis.

Jednakże socjaldemokraci mają za
strzeżenia, czy na stanowisko ministra 
oświaty i nauki można mianować litera- 
turologa.

Zast. przewodniczącego sejmowe
go Komitetu Oświaty, Nauki i Kultury 
socjaldemokrata Rolandas Zuoza ma 
zastrzeżenia co do kompetencji K. Pla- 
telisa w zakresie kierowania oświatą. 
Parlamentarzysta powiedział, że w ży
ciorysie kandydata „nie znalazł żadnych 
powiązań z oświatą”.

Socjaldemokraci mówią, że są nie
zadowoleni z systemu oświaty, zarówno 
szczebla średniego, jak i wyższego. We
zwali orli wszystkie partie, aby porozu
mieć się w sprawie podstawowych za
sad reformy systemu oświaty i zatwier
dzenia w Sejmie koncepcji oświaty.

(BNS)

Przywódcy konserwatystów  
wzajem nie się oskarżają
(Dokończenie ze str. 1)

V. Landsbergis takie insynuacje ko
legi określił jako „bardzo krzywdzie sło
wa”, oraz kategoiycznię odrzucił oskar
żenia.

Na środowym posiedzeniu członkini 
zarządu, eks-minister Laima Andrikiene 
oświadczyła, że „z Gediminasem dłużej nie 
może być pokoju”, szczególnie po tym, 
„co zostało zrobiorczniektórymi ministra
mi”. Twierdziła ona, że G. Vagnorius „ni
gdy też nie był prawdziwym konserwaty
stą” oraz zapowiadała, że niebawem w 
partii powstanie więcej klubów.

Na środowym posiedzeniu były mi
nister łączności i informatyki Rimantas 
Pleikys określił jako, już nudne” rozwa
żania, co będzie dalej ze Związkiem Oj
czyzny :czy pójdzie na następne wybo
ry, jako jedna partia, której jednak bra
kuje zgody, poczynając od liderów, czy 
oponentom politycznym pozostałoby 
mniej miejsca po dokonaniu „sterowa
nego wybuchu” i utworzeniu w ten spo
sób dwóch partii - V. Landsbcrgisa i G. 
Vagnoriusa.

Dyskusja trwająca prawie do półno
cy, zakończyła się ugodowo.

A. Saudargas 
będzie 

przewodniczącym 
Rady Państw 

Morza Bałtyckiego
Minister spraw zagranicznych Litwy 

Algirdas Saudargas wygłosi jeden z naj
ważniejszych referatów na konferencji 
parlamentarnej, podczas której będąfóż- 
patrywane sprawy współpracy państw 
Morza Bałtyckiego, poinformowali agen
cję ELTA organizatorzy forum.

Ta, siódma już z kolei konferencja 
odbędzie się na początku września w nie
mieckim mieście Lubeka. Głównie bę
dzie omawiana na niej kwestia tego, jaki 
wpływ na region Morza Bałtyckiego 
wywarło spotkanie na szczycie w Luk
semburgu, na którym postanowiono pod
jąć negocjacje w sprawie członkostwa 
w Unii Europejskiej z pierwszą grupą 
kandydatów.

Szef dyplomacji litewskiej od lipca 
będzie przewodniczącym Rady Państw 
Morza Bałtyckiego, dlatego na konferen-' 
cji minister A. Saudargas wygłosi refe
rat o programie pracy, celach tej organi
zacji oraz możliwościach ich osiągnięcia.

Na forum międzynarodowym będą 
również przemawiali przewodniczący 
Europariamentu Gil Robles GO Dclgado, 
przewodnicząca niemieckiego Bundesta- 
gu Rita Sussmuth, członkowie Komisji 
.Europejskiej, parlamentarzyści państw 
Morza Bałtyckiego, inni działacze poli
tyczni i społeczni.

- Takie konferencje z inicjatywy kra
jów Europy Północnej zaczęto organizo
wać w 1991 r. Na pierwszym takim zgro
madzeniu mówiono o konieczności po
wołania Rady Państw Morza Bałtyckie
go, co nastąpiło w 1992 r.

Liberałowie krytykują tryb kredytowania mieszkań
Mocno rozreklamowane ulgowe 

kredytowanie młodych rodzin przekszta
łciło się w tanie populistyczne hasło partii 
rządzących, twierdzą liberałowie. 1 

g „W roku ubiegłym na program kre
dytowania nabywania mieszkań wyasy
gnowano 40 min litów, w tym roku nato
miast -15 miń litów, chociaż utworzono 
jeszcze jedną kolejkę - dla młodych ro
dzin”, powiedział we czwartek na kon- 
ferencji prasowej w Sejmie przewodni
czący zarządu Litewskiego Związku Li- 
berałów, poseł na Sejm Alvydas Meda- 
linskas.

Jego zdaniem, należy bezzwłocznie

przeznaczyć dodatkowe środki, takie 
bowiem zwlekanie utrudnia wykorzysta
nie środków zgodnie z przeznaczeniem.

„W Wilnie w kolejce na pomoc w 
nabyciu mieszkania czeka prawie 3 tys. 
młodych rodzin, podczas gdy w ogóle sa
morząd w tym roku może udzielić porno- 
cy tylko 30 osobom”, stwierdził przewod
niczący komitetu spraw socjalnych samo
rządu miasta Wilna Arturas Melianas.

Dlatego liberałowie proponują, aby 
przydzielone środki wykorzystywać nie 
na kredytowanie nabywania mieszkań, 
ale na pokrywanie procentów banko
wych.

„Dzięki takiemu finansowaniu licz
bę otrzymuj ̂ ych pomoc można byłoby 
zwiększyć około 10 razy”, stwierdził A. 
Melianas.

Liberałowie proponują, aby 
środki nie rozdzielone na kredyty 
ulgowe wykorzystać na budowę 
mieszkań socjalnych (municypal-i 
nych).

Zdaniem liberałów, samorządom 
należy udzielić prawa, aby być gwaran
tem pożyczek albo stworzyć warunki f i l 
mom ubezpieczeniowym w uczestnicze- 
niu ubezpieczenia pożyczek na mieszka
nia. (BNS)

Gotowe są projekty ustaw o loteriach i grach hazardowych
Komisja rządowa pod przewodnic

twem wiceministra finansów Rimasa 
Survily przygotowała projekty ustaw o 
loteriach i grach hazardowych. Jednak
że dotychczas nie jest jasne, kiedy zosta
ną one zgłoszone Sejmowi.

R. Survila powiedział dla agencji 
ELTA, że komisja pod jego przewodnic
twem przygotowała już projekty ustaw o 
loteriach i grach hazardowych, ale mu
szą one jeszcze być uzgodnienie z różny
mi zainteresowanymi resortami. Odmó
wił on obszerniejszego skomentowania 
opracowanych projektów, stwierdzając, 
że jeszcze mocno się zmienią w czasie 
procesu uzgadniania. „Projekty regulują 
zasady organizowania gier hazardowych 
i loterii, granice regulowania przez pań
stwo, podatki i wymagania rozliczenio
we oraz inne sprawy, bezpośrednio zwią

zane z hazardowymi grami i loteriami*” - 
powiedział wiceminister.

Dotychczas nie jest jasne, kiedy pro
jekty ustaw o loteriach i grach hazardo
wych dotrądo rządu i Sejmu, bo, jak po
wiedział R. Survila, uzgadnianie projek
tów trwa od kilku tygodni do kilku mie
sięcy.

Jak powiedział on, rząd lub Sejm 
powinny zadecydować, czy zalegalizo
wać gry hazardowe na Litwie i przyjąć 
ustawę o grach hazardowych. „Jeśli za
padnie postanowienie, aby nie zaaprobo
wać tego, to będzie przyjmowana tylko 
ustawa o loteriach” - zaznaczył wicemi
nister finansów.

Na Litwie działalność domów gry 
(kasyn) została zabroniona ustawą o 
przedsiębiorstwach, przyjętą w 1993 r.

W połowie stycznia br. rząd powo

łał pod przewodnictwem R. Suryily ko
misję, którą zobowiązano, aby do 1 maja 
opracowała projekty ustaw o loteriach i 
grach hazardowych. W komisji tej re
prezentowane są wydziały gier i praw
ny Ministerstwa Finansów, Państwowa 
Inspekcja Podatkowa, Ministerstwo 
Spra\yiedliwośc£ Instytut Ekonomiki i 
Prywatyzacj i< Policj a Podatkowa, De
partament Kultury Fizycznej i Sportu, 
firma „Olifęja” Narodowego Komitetu 
Olimpijskiego.

R. Survila jest przeświadczony, żepo 
przyjęciu ustaw o grach hazardowych i 
loteriach trzeba będzie zmieniać Kodeks 
Wykroczeń Administracyjnych, ustawę 
o inwestycjach zagranicznych oraz inne 
akty prawne, więc komisja pod jego prze
wodnictwem nie zakończyła jeszcze pra
cy. - (ELTA)

Państwowy Bank Komercyjny 
zostanie zlikwidowany

Rząd postanowił zlikwidować upa
dły Państwowy Bank Komercyjny.

Na likwidatora banku od I maja 
został mianowany óbecny administra
tor Raimundas Spruntulis, który to stąr 
nowisko objął 2 kwietnia

Decyzję podjęto na posiedzeniu w 
środę.

Minister finansów Algirdas Sze- 
meta powiedział dla BNS, że od razu 
po decyzji rządu jako jedyny akcjona
riusz LPBK podpisze rozporządzenie 
w sprawie likwidacji banku/

Obecnie LPBK, którego majątelći 
zobowiązania przekazano Bankowi

Majątkowemu i Bankowi Oszczędno
ści, nie prowadzi już żadnych operacji 
bankowych. Jego pracownicy wspól
nie ze specjalistami Banku Majątkowe
go i LBO inwentaryzują majątek, po
rządkują dokumenty związane z prze
kazaniem majątku oraz inne materiały • 
archiwalne.

A. Szemeta uważa, że koszty 
związane z likwidacją LPBK będą mi
nimalne, bo wielu pracowników banku 
już pracuje w LBO, natomiast w LPBK 
pozostanie tylko kilka osób. Zdaniem 
ministra, proces likwidacji banku powi
nien przebiegać prędko. (BNS)

Łotwa i Litwa 
niepokoić się co

(Dokończenie ze str. 1)
Polski dziennikarz zapytał prezy

denta Estonii: „Drugim warunkiem 
wstąpienia do Unii Europejskiej jest 
podpisanie układu.Schengen. Czy je- • 
steście gotowi wprowadzić ruch wizo
wy z Litwą i Łotwą, gdy Estonia zo
stanie już członkiem UE, natomiaSti- 
twa i Łotwa - nie?”. _

nie powinny 
do wiz z Estonią

„Zmusza mnie pan do złożenia 
przykrego oświadczenia, ale chcąc być 
uczciwym, muszę powiedzieć, że tak - 
stwierdził Lennart Meri. - Jeśli będzie 
to warunkiem wstąpienia do Unii, to go - 
spełnimy”  ̂ .
^ N a  oświadczenie prezydenta żywg^ 
zareagowały władze oraz prasa Łotwy

Fińska dachówka z Wojdąt
(Dokończenie ze str. 1)

W wynajętym pomieszczeniu 
byłych zakładów remontowo-mecha
nicznych, należącym ostatnio do An- 
tanasa Wiunasą, otwarto linię produk
cji stalowej dachówki fińskiej - imita
cji dachówki ceramicznej. Zarówno 
producent, jak też klienci zyskają na 
tym: zostaje wykluczona możliwość 
uszkodzenia dachówki podczas jej 
transportowania. Chociaż surowiec - 
stalowa blacha pokryta kolorowym, 
odpornym na korozję tworzywem 
sztucznym, w postaci ogromnych rulo
nów, będzie dostarczana z fińskiej 
korporacji producentów stali Rauta* 
ruuicki.

Jak powiedział na konferencji pra
sowej, prezydent tej korporacji Mikko 
Kiwimaki, korporacja w 13 państwach 
Europy zatrudnia 12,5 tys. robotni
ków, jej obrót roczny wynosi 2,5 mld. 
dolarów USA.

Należąca do korporacji firma 
„Rannila Steel”, która weszła na ry
nek litewski, zapewnia wysoką ja
kość dachówki wyprodukowanej 
według nowoczesnej technologii. Swą 
popularnością cieszy się ona już w  
Polsce, Estonii, Rosji, na Ukrainie, w

Czechach, Słowacji.
- Uruchomienie linii produkcji da

chówki w  Wojdatach - powiedział 
Justinas Stankeviczius, dyrektor ZS A 
„Rannila Steel Yilnius” (taką nazwę 
otrzymał wojdacki oddział), jest rezul
tatem spotkania sprzed dwóch lat pre
zydentów Litwy i Finlandii. Wówczas 
to zapadła decyzja o współpracy mię
dzy tymi państwami Spodziewa się on, 
że w roku bieżącym obrót towarowy 
spółki wyniesie 40 min litów. Dobry 
towar powinien znaleźć nabywcę. Fir
ma gwarantuje, źe w ciągu 10 lat woj
dacki dach zmontowany przez wyko
nawcę robót - członka stowarzyszenia 
dacharzy, (którego prezesem jest rów
nież Justinas Stankeviczius), nie zmie
ni nawet koloru. Dalsze lata jego „służ
by” będą uzależnione od doglądu.

Na uroczyste otwarcielinii, oprócz 
gospodarzy spółki z Finlandii i Litwy, 
przybyli liczni goście. Jako gospodarz 
rejonu została zaproszona również mer 
rejonu wileńskiego Leokadia Januszau- 
skiene. Wyraziła ona zadowolenie z  po
wodu powstania nowych miejsc pracy 
dla mieszkańców rejonu. Ogółem zo
stanie tu zatrudnionych około 50 osób.

Danuta DANOWSKA

PODZIĘKO W A NIE
Wyrażamy słowa najserdeczniejszego uznania tym, któ

rzy podzielili z nami ból utraty - zgon naszej Kochanej Mamy
śp. Zofii GULEWICZ.
Dziękujemy kolegom, znajomym, instytucjom państwowym 

i organizacjom społecznym, redakcjom gazet, radia i telewi
zji, Ambasadzie oraz Konsulatowi Generalnemu RP w Wil
nie.

Jednocześnie informujemy, że Msza żałobna w intencji 
śp. Zofii odbędzie się 20 maja br. o godz. 8.30 w kościele 
Ducha Świętego. H

Rodzina GULEWICZÓW

KRONIKA POLICYJNA
Jak podaje dział Sztabu Informacji MSW RL, 29 kwietnia br., w 

kraju zanotowano 212 przestępstw, w tym: 1 zabójstwo, 6 obrażeń 
ciała, 16 chuligańskich ekscesów, 10 rabunków, 179 kradzieży. Skra
dziono 16 samochodów, znaleziono - 3. Zanotowano 21 wypadków 
drogowych oraz 13 pożarów. Znaleziono zwłoki 6 osób, zatrzymano 
32 podejrzanych o popełnienie przestępstw.

Zabójstwa w pensjonacie
29 kwietnia około godziny 19 w 

pensjonacie znajdującym się we wsi 
Auksztekles, rejonu szawelskiego zna
leziono zwłoki mieszkanki tego pensjo
natu G.Lukoszevicziene (ur.1944r.). Po 
jakiejś godzinie, w niedaleko znajdują
cym się rowie, w pobliżu urządzeń 
oczyszczających, znaleziono zwłoki jesz
cze jednej mieszkanki - S Juodeildene

(ur.1940r.). Podejrzany V.Lauceviczius 
(ur. 195 lr.) - również mieszkaniec tego 
domu - został zatrzymany.

Młodzież „wyładowuje" 
energię

Do wileńskiego szpitala z połama
ną ręką zwrócił się S.(ur. 1926r.), któ
ry powiedział, że tak go urządzili napo
tkani o godzinie 20, pr^ ulicy Pylimo 
młodzi chłopcy.

XXX
W środku dnia, o godzinie 14, w 

innej części miasta - dzielnicy Justy- 
niszki - grupa chłopców pobiła 
P.(ur. 1972r.), który ze wstrząsem mó
zgu trafił do szpitala

Nóż w robocie
29 kwietnia około godziny 23 w sali 

bilardowej znajdującej się przy ulicy 
Karaimu w Trokach mężczyzna gro
żąc nożem pobił B.(ur. 1977r.). Podej
rzany K. Venckus - został zatrzymany.

Skradziono rower
W Wilnie, przy ulicy Stanevicziaus, 

niedaleko szkoły chłopiec pobił P. 
(ur. 1988 r.) i skradł mu „Linkoln”. Stra
ty-716 litów.

Uderzenie z tyłu
Wracając do domu około godziny

21 mieszkanka Kowna P.(ur.l964r.) 
raptem poczuła uderzenie w tył głowy. 
Gdy odzyskała przytomność skonsta
towała, że nie ma portmonetki, w któ
rej było 320 litów.

Rabunek na klatce 
schodowej

O godzinie 13 min.30 na klatce 
schodowej przy ulicy Plento w Kow
nie, pięciu chłopców napadło i pobiło T. 
(ur.l974r.) orazP. (ur.l977r). Skradzio
no torebkę, w której były dokumenty, 
telefon komórkowy oraz2000dolarów.

Łupem - dokumenty 
inwalidzkie

Do wileńskiego KP zwróciła się S. 
(ur.l972r.X która powiedziała, że przed
wczoraj o godzinie 23 min. 30 niedaleko 
domu pobiło jądwóch chłopców i skra

dło portmonetkę, w której było zaświad
czenie inwalidzkie oraz klucze.

Duchy?
Z mieszkania L., przy ulicy Anta- 

kalnio w niewyjaśnionych okoliczno
ściach zginęła torba, w której była 
strzelba „MossbergM, buty, ubranie, 
aparat fotograficzny.

Pożary wind
28 kwietnia o godzinie 22 min. 15 

w Kłajpedzie, przy ulicy Vingio spaliła 
się winda. Straty-10 000 litów. W tym 
samym dniu podpalono również windę 
w domu przy ulicy Bandużio.

Znikł pomnik
W dniach 28-29 kwietnia z cmen

tarza przy ulicy Naujininku skradziono 
pomnik. Straty - 3300 litów.

Przygotowała H.G.
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Sukcesy uczniów z Litwy w Warszawie
Do niewątpliwych osiągnięć 

szkolnictwa polskiego na Litwie na
leżą organizowane co roku przez Mi
nisterstwo Oświaty i Nauki olimpia
dy języka ojczystego. W marcu br. w 
Trokach odbyły się zawody IX Olim
piady Literatury i Języka Polskiego, 
a w kwietniu najlepsza dziesiątka mi
łośników mowy ojczystej na zapro
szenie Komitetu Głównego uczestni
czyła w Warszawie w XXVIII Olim
piadzie Ogólnopolskiej. Od dwóch lat 

I organizatorzy olimpiady zapraszają 
do udziału w pracach jury członków 

- komisji sprawdzającej z Wilna. W tym 
roku zaszczyt zasiadania w komisji 
sprawdzającej obok takich sław po
lonistycznych, jak Przewodnicząca 
Olimpiady Literatury i Języka Profe
sor Teresa Kostkiewiczowa, uczestr 
ńicząca we wszystkich olimpiadach 
profesor Bożena Chrząstowska, do
brze znany w  Wilnie profesor Tade
usz Bujnicki, profesor Anna Legeżyń- 
ska i inni, przypadł wykładowcom 
Wileńskiego Uniwersytetu Pedago
gicznego, przewodniczącemu komisji 
sprawdzającej Romualdowi Naruńco- 
wi oraz członkowi tejże komisji Hen
ryce Sokołowskiej. Dzięki uprzejmo
ści gospodarzy mieliśmy możność 
przysłuchać się odpowiedziom olim
pijczyków z Polski i zagranicy, wziąć 
udział w sprawdzeniu prac pisem
nych, porównać poziom uczestników.

W pierwszym dniu olimpiady 
wszyscyiiczestnicy spoza kraju wzię
li udział w  części ustnej. Do najlep
szych należy niewątpliwie, odpo
wiedź Marka Połońskiego ze Szkoły 
im. Władysława Syrokomli, który 
uzyskał 60 pkt z tyluż możliwych. 
Dobrze się spisali również inni uczest
nicy z Litwy: Diana Kardis ze Szko
ły 'mr. A. Mickiewicza oraz Antoni 
Zakiewicz z Niemenczyńskiej Szko

ły zdobyli po 58 pkt., Anna Ruskań 
z Syrokomlówki - 56 pkt, Maryna 
Morozowa z Pod brzeski ej Szkoły - 
55 pkt., Iwona Wysocka z Mickuń- 
skiej Szkoły - 53 pkt. Trzeba podkre
ślić dobre przygotowanie do odpo
wiedzi ustnych wszystkich naszych 
uczestników.

O ostatecznym wyniku decydo
wała praca pisemna. 23 kwietnia w 
auli Politechniki Warszawskiej zasia
dło za stołami prawie 250 osób, w 
tym 28 olimpijczyków z zagranicy - 
Białorusi, Ukrainy, Czech, Łotwy i 
Litwy. Mieli oni 5 godzin na opraco
wanie jednego z trzech tematów hi
storycznoliterackich i czterech inter
pretacji porównawczych:

1. Ciało udręczone - barok a wspó
łczesność.

2. Rodzinna Europa. Doświadcze
nie wspólnoty kulturowej w literatu
rze różnych epok.

3. Jakpoeci poznająświat? Przed
staw ten proces na przykładzie utwo
rów literackich od Kochanowskiego 
do Mickiewicza.

4. K. Miaskowski „Na okna”, J. 
Iwaszkiewicz („Okno otwarte”).

5. W. Potocki „Człowiek - igrzy
sko Boże”, J. St. Pasierb „Szachy”.

6. W. Gomulicki „Gołębie na Ka
nonii”, St.S wen Czachowski „Sztajer 
na Starej*1.

7. Sztuka i moralność. Refleksje 
po lekturze wierszy Z. Herberta „Or- 
namentatórzy” i „Potęga smaku”.

Tematy, zdaniem wielu osób z 
komisji, były bardzo trudne. Wielu 
uczestników miało trudności z uzy
skaniem oceny (20 pkt), kwalifikują
cej do następnego etapu -'eliminacji 
ustnych. O wysokich wymaganiach 
komisji sprawdzającej świadczy fakt, 
że ocenę taką uzyskało jedynie nie
wiele ponad sto osób, w tym 5 uczest

ników z Litwy i 2 z Czech. Mimo 
trudności tematów delegacja litewska 
miała sporo powodów do radości. 
Uczennice Podbrzeskiej Szkoły Śred
niej Maryną Morozowa i Weronika 
Jarmołowicz wykazały się nadzwy
czajnymi umiejętnościami, uzyskując 
po raz pierwszy w historii naszych 
startów na olimpiadach maksymalną 
ocenę - 30 pkt! Dobrze wypadła rów
nież Justyna Stucka ze Szkoły Śred
niej im. Jana Pawła II -  24 pkt. Oraz 
Diana Kardis i Iwona Wysocka, któ
rych prace oceniono na 22 pkt.

Po podsumowaniu obu części za
wodów - ustnej i pisemnej - wyłoniła 
się następująca dziesiątka najlepszych 
uczestników spoza Polski:

1. Maryna Morozowa - 85 pkt
2. Diana Kardis - 80 pkt
3. Weronika Jarmołowicz - 79 pkt
4. Sławomir Wykręt (Czechy) - 

79 pkt
5. Grzegorz Gąsior (Czechy) - 78

pkt
6. Iwona Wysocka - 75 pkt
7. Antoni Żakiewicz - 74 pkt
8. Justyna Stucka - 74 pkt
9. Nadzieja Wojkowa (Białoruś) - 

72 pkt
10. Helena Śićko (Białoruś) - 70

pkt
Tradycyjnie laureaci Olimpiady 

Ogólnopolskiej otrzymują stypendia 
MEN-u na studia polonistyczne. W 
najbliższym czasie Ministerstwo 
Oświaty i Nauki zostanie poinformo
wane, ile takich stypendiów zostanie 
przyznanych naszym uczniom.

Z podanej klasyfikacji widać, że 
najwyżej spośród zagranicznych olim
pijczyków zostali ocenieni uczestni
cy z Litwy i Czech. W tym roku byli 
oni poza zasięgiem innych. Warto jed
nak zwrócić uwagę, że bardzo dobrze 
podczas odpowiedzi ustnych zapre

zentowali się uczestnicy z Białorusi - 
Grodna i Baranowicz. Gorzej im po
szło z pracami pisemnymi, stąd niż
sza lokata końcowa.

Przysłuchując się w ciągu dwóch 
dni wypowiedziom olimpijczyków, 
zarówno z Polski i zagranicy, mieli- 

-śmy możność poczynić pewne ob
serwacje i wnioski, dotyczące udzia
łu naszych polonistów w zawodach. 
Cieszy stale wzrastający poziom 
wystąpień uczniów z Litwy, dobre 
wypowiedzi ustne jak udanie opra
cowane tematy pisemne. Opiniotwór
cza pod tym względem jest ocena Pro
fesor Teresy Kostkiewiczowej oraz 
dr Tomasza Chachulskiego, którzy 
obserwują rozwój polonistycznego 
ruchu olimpijskiego na Litwie od I 
olimpiady. Często wiedza olimpijczy
ków znad Wilii nie ustępuje tym znad 
Wisły i Odry. O Wyniku końcowym 
przy wyrównanym poziomie decy
duje często nie tyle wiedza ogólna z 
przedmiotu, ile umiejętność popisa
nia się posiadanymi wiadomościami. 
Nie wystarcza jedynie „mędrca szkie
łko i oko", bardzo się przydaje także 
„czucie i wiara”. Umiejętność połą
czenia w swej wypowiedzi tematu li
terackiego i językowego. W Warsza
wie, podobnie jak w Trokach, ujęła 
komisję Diana Kardis, łącząc w swej 
wypowiedzi temat językowy o na
zewnictwie ulic w Kolonii Wileńskiej 
z tematem literackim o twórczości 
Tadeusza Konwickiego. Większą 
uwagę należałoby zwrócić na kszta
łcenie umiejętności pisemnej formy 

L wypowiedzi. Że jest to możliwe, 
świadczą wyniki prac pisemnych 
dwóch uczennic nauczycielki Teresy 
Berezińskiej z Podbrzezia. Cieszy też 
fakt, że na mapie Wileńszczyzny 
pojawiły się nowe ośrodki, poloni

styczne - obok stale obecnego Wilna, 
dobrze spisujących się w poprzed
nich latach wychowanków z Butry- 
mańc i Solecznik, pojawiających się 
czasami przedstawicieli rejonu troc
kiego i Podbrodzia, od kilku lat coraz 
bardziej widoczni są reprezentanci 
rejonu wileńskiego - Mickuny, Nie- 
menczyn, Pobrzezic.

Na Litwie odbyło się 9 Olimpiad 
Literatury i Języka Polskiego. Wynl- 
ki ostatniej, udział najlepszych w 
olimpiadzie ogólnopolskiej jest świa
dectwem, że w ciągu kilku lat nauczy
ciele języka polskiego na Litwie wło
żyli wiele wysiłku w przygotowania 
uczniów do takich zawodów. To ich 
duży sukces. Za jeszcze większy suk
ces należy uznać mrówczą pracę star
szego specjalisty ministerstwa Oświa
ty i Nauki Barbary Kosinskiene, któ
ra według określenia profesor Teresy 
Kostkiewiczowej Jest dobrym du
chem olimpiad”. Pani Kosinskiene nie 
tylko jest organizatorem olimpiad na 
Litwie, ale kibicuje każdemu jej 
uczestnikowi, cieszy się osiągnięcia
mi, martwi się z powodu niepowo
dzeń. Oby tych pierwszych było jak 
najwięcej.

Myśli wybiegają w przyszłość, 
ku jubileuszowej X olimpiadzie. Te
goroczne wyniki pozwalają wyrazić 
przekonanie, że w przyszłorocznych 
zawodach olimpijczycy nie zapomną 
olimpijskiego motta, które przyświe
cało im w intelektualnych zmaganiach 
Roku Mickiewiczowskiego:

„Tam sięgaj, gdzie wzrok nie się
ga

Lam, czego rozum nie złamie”.

Romual NARUNIEC, 
przewodniczący komisji 

sprawdzającej IX olimpiady

Jedno z największych przedsięwzięć Dni Polskich W Wilnie
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Wielkie wydarzenie - wileńska re

trospektywa filmów jednej z najwybit
niejszych postaci w historii kina - 1 
Agnieszki Holland. To święto fUmu roz
pocznie się 7_maja i będzie trwało całą 
dekadę. Pokazanych zostanie 12 filmów, 
wśród których - siedem nakręconych 
dó roku 1981, wtęj liczbie-znakomitą 
„Kobieta samotna” - taśma, która długo 
leżała na-półkach. Przegląd będzie się 
odbywać w kinie „Lietuva” i Centrum 

- Kinowym,£kałVija”.
Retrospektywa I zapowiedziany 

przyjazd do Wilna Agnieszki Holland 
zawdzięczamy Instytutowi Polskiemu 
wWilnic.

Warto nadmienić, że przegląd jest 
jedną z imprez, rozpoczynających się 

| 3 maja Dni Polskich, które potrwają do I 
końca miesiąca.

Lena Klubińska z  Instytutu Pol
skiego w Wilnie - główna organizatorka 
retrospektywy i pobytu Agnieszki 
Holland powiedziała, że inspiracją do 
zorganizowania tego przedsięwzięcia 
była reakcja wileńskiej publiczności na 
przegląd filmów Krzysztofa Kieślow
skiego. Zapowiedziała też, że Instytut 
dołoży starań, żeby przeglądy dorob
ku twórczego najwybitniejszych twór
ców polskich śtały się tradycją wileń
ską.

l m y
Obecna idea doszła do skutku 

także dżięki Domowi Funduszu 
Otwartej Litwy, Centrum Edukacji i 
Informacji Kinowej i Teatralnej, Ame
rica Center, a także obu wymienio
nych kin, w których będą wyświetla
ne filmy Agnieszki Holland. Udostęp
niły je: Film Polski, Telewizja Polska, 
Kompania CineMark oraz Fundacja 
Stefana Batorego.

Retrospektywa i przyjazd 
Agnieszki Holland oczekiwane są na 
Litwie z ogromnym zainteresowa
niem. W świecie filmowym znana jest 
jej twórczość jako czołowej reprezen
tantki nurtu zwanego „kinem moral
nego niepokoju”. Dzięki realizacji ta
kich filmów jak „Goizkie żniwa”, „Eu
ropa, Europa” zdobyła międzynaro
dowy rozgłos i sławę, które ugrunto
wała takimi filmami jak j,Tajemniczy 
ogród” czy najnowszy'„Plac Wa
szyngtona’̂  Recenzent „New York 
Times” o Holland napisał tak: 
„Agnieszka Holland uciekła z Polski, 
która o niej milczała, do Francji, która 
jąodrźuciła...Ogromny sukces nakrę
conego w roku 1991 filmu „Europa, 
Europa” uczynił z niej najgłośniejszą 
europejską reżyserkę w Stanach Zjed
noczonych. Film z roku 1992 - „Oli- 
vier, Olivier” wzmocnił entuzjazm dla

niej. Ale, by zdobyć Amerykę - Hol
land musi wciąż walczyć, a ciągle usi
łuje uciec od swojej przeszłości. Wię
ziona w Pradze, emigrantka we Fran
cji i długo prześladowana we własnym 
kraju, wielokrotnie płacąca za swoich 
polsko-katolickich i żydowskich 
przodków, Holland znalazła się w cen
trum represji tego stulecia. A jej prace 
okazują się nie mniej kontrowersyjne 
na Zachodzie niż były w Polsce...” 

W najbliższych dniach poinfor
mujemy o miejscu i czasie wyświe
tlanych filmów, z podaniem ich krót
kich opisów.

Halina JOTKIAŁŁO

m
K O N K U R  

9Moja pociecha”'(54)
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W ielka narada weteranów
Odbyła się narada członków or

ganizacji kombatanckiej - mieszkają
cych na Litwie uczestników II woj
ny Światowej, którzy walczyli po 
stronie koalicji antyhitlerowskiej. 
Wzięło w niej udział 119 przedsta
wicieli rad organizacji ź 49 miast i- 

- rejonów Litwy. Na naradzie omówio
no stan organizacji po powrocie do 
władzy konserwatystów, sił prawi- 

-~xowych, niezgodne z prawem dzia

łania władz, gdy odbiera się wetera
nom emerytury państwowe za ich 
walkę w latach wojny przeciwko 
okupantom hitlerowskim, zarzucając 
im ich postępowanie w latach powo
jennych, nic starając się udowodnić 
ich winy przeciwko swemu narodo
wi i ludzkości.

Przewodniczący republikańskie
go komitetu organizacji-Stepas Szi- 
monis poinformował uczestników

narady o wynikach forum w Warsza
wie, na którym zgromadzili się przed
stawiciele organizacji kombatanckich' 
z dziewięciu sąsiadujących z Polską 
krajów, zgłosił szereg propozycji do
tyczących doskonalenia działalności 
organizacji.

Jednomyślnie przyjęto list do 
prezydenta Republiki Litewskiej Val- 
dasa Adamkusa.

Inf. wł.

Dziś zamieszczamy kolejną fotografię konkursową NA ZDJĘCIU - 
Diana Szienauskaite (1,5 roczku). Diana jest muzycznie uzdolniona i są 
to jej pierwsze kroki w muzyce.

Przypominamy, że zdjęcia można nadsyłać do 25 maja br. Adres redak
cji: „Kurier Wileński”, konkurs „Moja pociecha”, Laisves al.60, Vilnius 2056.

Dziś w Solecznikach

Koncert na Tysiąclecie Litwy
Dziś, ogodz. I4.00wSolecznic- 

kicj Szkole Średniej Tysiąclecia Litwy 
zainaugurowany zostanie cykl kon
certów z okazji tysiąclecia pierwszej 
wzmianki o naszym kraju. Inicjato
rem tego wielkiego przedsięwzięcia 
jest Litewski Fundusz Wspierania 
Muzyków, trwać będzie ono w ciągu 
najbliższych 11 lat, do roku 2009 
włącznie.

Wykonawcą świątecznego kon
certu będzie znakomita Litewska Or
kiestra Kameralna pod dyrekcją Sau- 
liusa Sondcck isa. W programie - utwo
ry Diomcdesa Cato (1570-1615) - z 
Wenecji, kompozytora i lutnisty na 
dworze Stanisława Kostki, podskar
biego ziem pruskich; Tarquinio Mc- 
ruli (1590-1665) - nadwornego orga
nisty Zygmunta III; Giovannicgo Pa- 
isiclliego (1740-1814) - klasyka wło
skiej opery buffo; Feliksa Janiewicza

(1762-1848) - wilnianina, sławnego 
skrzypka, działającego głównie w 
Szkocji, kompozytora koncertów 
skrzypcowych i triów orkiestralnych; 
Jana Dawida Hollanda (1746-1825) - 
Niemca, działającego m. in. w Wilnie, 
a także późniejszych twórców: Ma
cieja Radziwiłła, Michała Kleofasa 
Ogińskiego, Cezara Cui, Stanisława 
Moniuszki, Zdencka Fibicha, Mika- 
lojusa Konstantinasa Cziurlionisa i 
Feliksasa Bajorasa.

Programy wszystkich innych 
koncertów również będą kształtowa
ne w ten sposób, by przedstawić naj
słynniejszych muzyków, działających 
w Wilnie i in. miastach, urodzonych 
na Litwie, którzy później zamieszka
li w innych krajach, zachodnich i 
wschodnich kompozytorów, których 
drogi prowadziły przez nasz kraj itd.

H. J.
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„ Czasem przychodzi do głowy 
myśl, że dobrze by było tak sobie spa
cerkiem puścić się- w kierunku Nie
mna, w stronę naszych pagórków, pia- 

I sku, sosen. Co? Jak myślisz? Wszak 
do tego trzeba by było zaledwie jedne

g o  miesiąca?
A ileż radości? Cały miesiąc na 

\czystympowietrzu, a teraz wszak wio
sna! Ciągle bym patrzył na drzewa, 
\trawy, tuż przy mnie dojrzewałyby i 
Iczerwieniły się w słońcu pączki, apo
rtem jasnozielone łodygi... A tam, tu i 
I ówdzie spoza dużego liścia już kwia- 
\tek wychyla swą główkę i uśmiecha_ 
Inę do słońca. Po prawdzie mówiąc,
Itrochę zacząłem zazdrościć skowron-. 
\kom i bocianom ciągnącym w tamtą 
.stronę, żem się dal im wyprzedzić, ale 
lnic to. Kto wie, może ten sam bocian 
wy klekocze mi pozdrowienie w Dru- 
skienikach. Ech, Geniek, szkoda, że 
Ty nie wiesz, ćo to jest powrót do ro
dzinnej wsi. Już tylko wiorsta do domu 
została. Oto już tam, za laskiem. Oto 
znowu słyszysz'szum sosen, taki sta
teczny, rzekłbyś, że one chcą ci coś 
powiedzieć. Nic i nikogo tak dobrze 
nie rozumiesz jak  ten szmer. Już i  las 
rzednieje, już za gałęziami drzew bły
ska jezioro. Zgarbiony Andziuk dźwi
ga wodę ze źródła, a tam dalej już 
dom, gniazdo bocianie, kościółek 
Wszystko to samo, nic się nie zmieniło 

tak pisał Mikołaj Konstanty 
Czurlanis (Cziurlionis) z Lipska do 
swego warszawskiego przyjaciela Eu
geniusza Morawskiego.

Trawiła go straszliwa tęsknota za 
ukochanymi Druskienikami. W tym 
samym, 1902 roku, pisał do jeszcze 
jednego przyjaciela w Warszawie - 
Mariana Markiewicza:

Zazdroszczę wam, że już nieza
długo pojedziecie do Druskienik To 
święto będę miał jeszcze nie szybko. 
Tak jeszcze dużo pozostaje do tego 
czasu, że nawet i dni nie liczę."

Do przyjaciela dziecięcych za
baw, druha młodości Piotrka Markie
wicza:

„ Czuję się znakomicie, bo właśnie 
przed chwilą<powstałem odfortepia- 

Grałem różne druskienickie kom
pozycje i myślami snułem się drogą w 
stronę Porzeczą, przez kartoftanik i 
ogródporosłyjkrzewami agrestu (...) 
Przypomniałem sobie i naszą starą

łódkę, z  której wiecznie trzeba było 
wyczerpywać wodę. "

120 lat temu (w 1878 r.) zamiesz
kała w Druskienikach rodzina Czur- 
lanisów. Mikołaj Konstanty, w przy
szłości wielki malarz i kompozytor 
litewski miał wtedy trzy lata.

Mikołaj Konstanty Czurlanis 
mieszkał w Druskienikach do 1889 
roku. Później, do roku 1910, przy
jeżdżał tu na wakacje.

Ojciec Mikołaja Konstantego - 
Konstanty --30 lat pracował w ko
ściele druskienickim jako organista; ‘ 
zmarł w 1914 roku. Matka - zmarła w 
1919 r. Zrządzeniem okrutnego losu 
obioje przeżyli syna.

Jak w tamtych czasach wygląda
ły Druskieniki? W mieście było parę- 
naście ulic i zaułków: równych, sze
rokich, zasadzonych topolami, klona
mi, kasztanami, lipami. Dzieliły one 
miasto na 14 dzielnic, miejscem cen
tralnym. był plac przy kościele oraz 
przy cerkwi, a najgłówniejszą ulicą 

- Niemanskij bulwar. W mieście było 
około 200 domów i 50 właścicieli. 
Domy były nieduże, miały po 3-5-7 
okien. Jednym z najokazalszych był 
dom K. Wolfganga.

Latem liczba mieszkańców zwięk
szała się 5-6-krotnie, Druskieniki były 
już wtedy znanym uzdrowiskiem.

Sadyba Czurlanisów stała nie w 
mieście, w tym miejscu była wtedy 
wieś. W pobliżu, w okolicach dzisiej
szej łaźni, była. zagroda Franciszka 
Surowca (w niektórych źródłach li
tewskich figuruje on jako Surutis, Su- 
rauczius, Surmietis) wraz z jego słyn
ną „lecznicą”. (Drewniane zabudowa-

zamieszkali w nim lekarze Komitetir 
Wód Mineralnych L. Zembrzycki i 
K. Wolfgang. Nieco później zamiesz
kali tu carski urzędnik rosyjski wy
sokiej rangi Karp Sokołow i major 
Kazimierz Puzewicz, lokalny boha
ter narodowy, słynny pogromca Tur
ków.

Na dziesięć lat przed osiedleniem 
się rodziny Czurlanisów w  Druskie
nikach, w mieście mieszkało: 25 wła
ścicieli dworów i urzędników, 13 
mieszczan, 1 - kupiec, 1 - żołnierz i 1 
- „gość zagraniczny”.

Z przekazu rodzinnego (siostry 
Mikołaja Konstantego Czurlanisa, 
Jadwigi), dowiadujemy się, że w la
tach chłopięcych Kastusia (pierwsze
go imienia - Mikołaj - nigdy nie uży
wał), w Druskienikach była straż 
ogniowa pod postacią jednego stare
go Łukasza. Byfsamotnikiem, miesz
kał nad brzegiem jeziora. Jego jedy
nym druhem był staiy koń, ślepy na 
jedno oko. Praktycznie Łukasz nigdy 
na żaden pożar nie zdążył, z reguły 
przyjeżdżał już na pogorzeliska. Ni
gdzie i nigdy mu się nie spieszyło, 
ociężały był i wielce leniwy i - ciągle 
mu dokuczała straszliwie miejscowa 
dzieciarnia. Samotność była jego kró
lestwem. Najlepiej czuł się w swojej 
starej chacie, do której nikt nigdy nie 
zaglądał. Jednak było w tym człowie
ku coś takiego, ćo wzbudziło cieka
wość młodego Konstantego. Pewne
go razu w nocy ciemnej i głuchej wy
dało mu się, że z tej tajemniczej chaty 
Łukasza słyszy jakieś dziwne, przej
mujące dźwięki.

Mikołaj Konstanty Czurlanis w 1898 r.

gdziekolwiek bądź nad Niemnem, albo 
nad jeziorem, wtedy, kiedy wypada mi 
najwięcej marzyć. Jednak czas zwy
kle spędzam wesoło. Całkowita wol
ność, z  nikim się nie zadaję, ubieram 
spodnie poplamione olejnymi farba
mi, marynarkę Stasia (...), wstaję O

Cziuriićniscwska 
wiosna w Umsliicnlliacli

Pomnik M. K. Czurlanisa.

nia tej zagrody stały jeszcze parę dzie
siątków lat temu). Rody Surowców 
przetrwały, ale sposoby, tajemnice 
leczenia chorych syn Franciszka, Be
nedykt, poniósł z sobą do grobu. Po
dobno nie tylko wodą z mineralnych 
źródeł leczył, ale też zwykłą, którą 
umiał zamawiać.

O ile Franciszek nie grzeszył su
mieniem w swoich czynnościach, p 
tyle Benedykt zdecydowanie przedo
brzył sprawę. Leczył pono, tak jak i 
ojciec skutecznie, ale zdzierał pienią
dze z ludzi niemiłosiernie, stał się ry
chło panem całą gębą, dosłownie to
nął w mamonie. Niestety, w wodzie 
ognistej - także: Umarł z pijaństwa w 
1843 roku. Do dziś krąży legenda o 
tym, że miał wielkie skarby, że Ukrył 
je  tak, iż najcwansi nawet nie potrafili 
ich się doszukać. Prz>q>arty do muru 
i sumienia na łożu śmierci, miał odpo
wiedzieć: Woda je  przyniosła i  woda 
zabrała.

Nazwiska Sufowców, Monkiele- 
wiczów, Dajlidów - jako włościan - 
figurują w inwentarzu wsi Druskieni
ki w 1837 r., wieś należała wtedy do 
dworu. Odkąd obok wsi zaczęło Wy
rastać miasto, jako jedni z pierwszych

Jakoż się nie omylił. Te dźwięki, 
pełne żalu, modlitwy i tęsknoty pły
nęły ze skrzypiec Łukasza... Do dziś 
jeszcze w pamięci starszego_pokole- 
nia Druskienik jezioro to nazywa się 
, Jeziorem Łukasza”.

Była też wtedy w Druskienikach 
jeszcze jedna legendarna postać - baba 
kościelna, dzwonnik w spódnicy, stara 
Jakubowa. Na czyjąś śmierć, pożar, 
bądź na innejakieś nieszczęścia dzwo
niła. Dzwońiłasz, dzwoniłasz, aż wia- 
rówka nutrukłasia - mówiła w chwi
lach większego podniecenia stara Ja
kubowa.

Do tych typów ludzkich i dó tego 
niepowtarzalnego nadniemeńskiego 
pejzażu rwał się całą mocą swej du
szy. S
^-/W iosną 1905 roku pisał stąd do 
brata Pawła:
S I „Już niezadługo będzie miesiącjak 

'jestem w Druskienikach, a czas zle
ciał jak  jeden dzień. Czasem bywa 
smutno, czasem, człowieku, zamyślasz 
się nad lepszymi czasapii, które już 
minęły, albo nad tymi, które jeszcze 
przyjdą, czasem nawet bardzo smut
no się robi, ale to tylko fzasem... wie
czorami przeważnie przebywam

siódmej z  rana i idę malować. Najczę
ściej z Jadzią i Stasią z  Nawrockich. 
■ (Nawroccy za 80 rubli wynajęli nasz 
dom od strony ulicy). Stanisław, Piotr 
i Jan tak samo bywają razem w  moim 
„płein aire”. Brzegami Rotniczanki 
doszliśmy aż do jezioraLąto. Cudow
ne brzegi, nie wyobrażasz, - miejsca
mi podobne do dziewiczych lasów, 
gdzieindziejźnów jaskinie, albo mło
dziutkie laski, no, słowem pięknie, i ta 
wspańiałośćjest tak wielka, że nic nie 
mogłem namalować. Maluję teraz dtdo 
i szczerze, od chwili przyjazdu nama
lowałem już 7Tpejzaży (...)

Tu, nad brzegami Niemna, spró
bujmy sobie wyobrazić galerię przy
wołanych z wyobraźni postaci, sym
bolizujących jeg<5 myśli, marzenia i 
udręki, usłyszeć jego głos (słowa z 
notatek, wpisów poczynionych 

: przez samego Czurlanisa).
Panna, Pielgrzym, Dziwak, Cu

daczne Stwory, Młodzieniec, Głos... 
Straszliwy ciężar 
Przygniata mą duszę.
Jestem niczym 
ptak drzewem przywalony. 
Ale żyję i skrzydła mam 
Całe i zdrowe,

Choć jestem skowany _ 
lbardzo zmęczony... ^

Panna polewa Młodzieńca wodą. 
Obmywago. Dziwak wydaje nagle z 
siebie przeciągły jęk przemieniający 
się w okrzyk grozy, miota się, rzuca, 
ucieka z przeraźliwym krzykiem. 
Młodzieniec i Głos mówią unisono... 

Umiłowani.
Bracią i  siostry,
Ojcowie i dzieci,
Upokorzejii i  pokrzywdzeni! 
Ja... znowu nabiorę sił 
I  dotrę Tam, do Szczytu. 
Moje skrzydła są cale i

. zdrowe, 
To było tylko chwilowe

zmęczenie 
1 chwilowa ma słabość. 
Kocham was.
O to-
Znowu lecę w świat daleki, 
Do Krainy Wiecznego 
Piękrta,
Słońca i Bajki,
Lecę w świat zaczarowany, 
Wszelkich cudowności pełen. 
Lecę do najpiękniejszej na 

ziemi Krainy - 
I  długo będę patrzył na nią, 
Żebyście później, kiedy tutaj 

wrócę -
ffyczytali ją  z  moich oczu. 
Pytasz mnie, przyjacielu - 
Jak wygląda kolor zielony? 
Zajrzyj do oczu moich,
A zobaczysz w nich 
Tak długo upragnioną 
Zieleń -
Drzew, łąk, pól, lasów. 
Zobaczysz w nich - 
Majową zieloność.*

Alwida Antonina BAJOR 
Druskieniki - Wilno

(teksty literackie z  litewskie
go w tłum. autorki)

Fot. Alwida A. BAJOR

Dom - muzem M. K. Czurlanisa (stan obecny). Brzegi Niemna w Druskienikach.
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LTV

6.30 - Dzień dobry. 8.00 - 
S. anim. 8.30 - S. „Marzenie i 
zwierciadła”. 9.15 - Program 
ukr. 9.35 -  S. „Klasa maneki
nów”. 10.001 S. „Nowe przy
gody Robina Hooda”. 10.45 - 
Z cyklu „Ku sobie...” 11.15- 
Drogi. Samochody. Ludzie.
11.50 -^Lunatyk” . 14.00 - 
Podróżujmy z LTV. 14.20 - 
Spektakl kukiełkowy. 15.00 - 
Film dok. 1$.50 - Wiadomo
ści. 15.35 |  S, „Marzenia i 
zwierciadła”. 1.6.25 - Zdrowie.
17.00 - Dla młodzieży szkol
nej. 1730 - Teleartel. 17.50 - 
Wiadomości (ros.). 18.00 - Te
legra dla dzieci. 18.30 - Wiado
mości. 18.55 - Szanujmy sło
wo. 19.00 - „Kaukodrom”.
19.30 - Program studia kato
lickiego. 20.00 - Magazyn „Eu
ropa” 20,30 - Panorama. 21.00 

I - Studio sportowe; 21.10- Lo
teria „Perlas”. 21.15- Program 
publ. 22.00 - S. „Niania III”.
22.25 - ATejaT^aisyes. 22.55 - 
Wiadomości wieczorne. 23.05
- Film fab. 0.35 - Styl.

LNK
6.15 - Telęshop. 6.30_ - 

Poranne koło. 8.30 - S. „Bez 
domu jest źle”. 9.05 - Ś. „Sło
neczne wybrzeże”. 9.50 - S. 
anim. 10.15 - Teleshop. 10.45
- Kuchnia pani Grażyny. 
11.15'Babie lato. 12.10-Czer
wona linia. 13.05 - Naszezwie- 
rzęta. 13.50 - TV „Lietuvos 
rytas”. 14.45-Teleshop. 15.00

- S. „Święty”. 15.50 - S. „Złota 
klatka”. 16.35 - S. „Wielkie 
grzechy małego miasteczka”.
17.20 - S. „Bez domu jest źle”.
17.50 - S. „Żar młodości".
18.35 - S. „Słoneczne wybrze
że”. 19.30 - Wiadomości. 20.00
- Jeszcze nie wieczór. 20.50 - 
N-14. 21.05 j  S. „Akademia 
policyjna”. 22.00 - Wiadomo
ści. 22.05 - S. „Pretendent”.
22.55 - Tangomania.

TV3
7.45 - Kanał muz. 8.15 - 

Teleshop. 8.30 - Miasta Nie
miec. 9,30 - S. „Uroczy i dziel
ni”. 10.00-Humor. 10.25-S. 
„Doktor Quinn”. 11.10 - Pod 
innym kątem. 14.00 - Tele
shop. 14.30 - S. anim. „Ma
ska”. 14.55-S.„KattsiDog”.
15.20 - S. „Drużyna A”. 16.15
- Okno na przyrodę. 16.30 - S. 
„Żonaty i z dziećmi”. 17.00 - 
Kanał muz. 17.30 - Mistrzo
stwa LLK. 18.55 - Kluborama 
TV3. 19.00 - Wiadomości. 
Nowości sportowe. 19.15 - S. 
„Maria Mercedes”. 20.05 - S. 
„Uroczy i dzielni”. 20.30 - S. 
„Iżbą. przyjęć”. 21.25 - Wy
bierz piątkowy film: 1. „Ko
mando”. 2. „Płacz”; 3. „Wall 
Street”. 23.15 - Kino, kino, 
kino. 23.40 - S. „Tajna policja 
Nowego Jorku”,

BAŁTYCKA TV
6.00 - Program rozr. 7.00 - 

S. „Tak świat się kręci”. 8.00 - 
S. „Esmeralda”. 8.45 - S. „bal- 
las”. 9.30 - S. „Wodne szczu
ry"/! 0.30 -S . „Na południe”.
11.30 - Ring. 12.30 - S. „'Pło
nąca pochodnia”. 13.30 - S.

„Show Boba Morrisona”.
14.00 - Bałtycka bomba”.
15.00 - S. „Dallas”. 16.00 - 
Program rozr. 17.00 - S. „Tak 
świat się kręci”. 18.00 - Wia
domości. 18.05 - S. „Esmeral
da”. 19.00 - Bushido. 20.00 - 
Tak. Nie. 21.00 - Film fab. 
„Obywatelka Ruth”. 22.50 - 
Film fab. „Fifty-fifty”. 0.20 - 
Muzyka taneczna. 2.20 - 7.30
- Deutsche Welle.

WILEŃSKA TV
8.10 - Wiadomości z Wil

na. 8.25 - Podoba się - oglądaj.
8.30 - Lekarz domowy. 9.00 - 
Towary i usługi. 9.10 - Film 
anim. 9.30 - Film fab. „Histo
ria muzyczna.” 11.00 - S. „Ele
wi, naprzód!”. 12.30-Wiado
mości z Moskwy. 12.40 - S. 
„Elewi, naprzód!”. 15.15 - 
Koncert. 16.20 - S. „Elewi, na
przód!”. 17.45 - Podoba się - 
oglądaj. 18.00 - Jesteście 
świadkiem. 18.30 - Towary i 
usługi. 18.45 - Wiadomości. 
Dziś w miasteczku. 18.45 - 
Film fab. „Naga prawda”. 21.00
- Miss świata-97.22.30 - Aby 
Litwie było lepiej. 23.00 - Wia
domości z Wilna. 23.15 - Prze
gląd wydarzeń tygodnia. 23.45
- Nocny klub. 23.50 - Film fab.

VILSAT
8.00 - S. „Antonella”. 9100

- Dla dzieci. 9.30 - Dla dzieci.
10.00 - Nowości muzyki.
10.30 - Kalejdoskop zniżek. 

• 10.45-PulsWilna. 10.50-Film
fab. „Czekaj mnie”. 12.25 - 
Kalejdoskop zniżek. 17.00 - 
Film fab. „Cyrk”. 18.30- No
wości muzyki. 19.00 - Vilsat 
cappuccino. 19.55 - Warto 
zwiedzić. 20.00 - Salon „Vagi”.
20.30 - Kalejdoskop zniżek.
20.40 - Dla dzieci. 21.00 - Puls 
Wilna. 21.15 - Wiadomości 
(poi.). 21.20 - Warto zwiedzić.
21.15- Proponują pracę. 21.30

-  S. .Antonella”. 22.30 - No
wości muzyki. 23.00 - Kalej
doskop zniżek. 23.10 - Mu
zyka. 23.45 - Puls Wilna. 24.00 .
- Wiadomości (poi.).

I KANAŁ ROSJI 
5100 - Dzień dobry. 8.00,

23.20 - Wiadomości. 8.15 - 
Film fab. „Własność republi
ki”. 9.25 - Graj, harmonio,
10.10-„Księga dżungli”. 12.05
- Film „Torville i Dean. Ostat
nie tournee”. 13.20 - Film fab. 
„Nieuchwytni mściciele” .
14.35 - Magazyn „Jerałasz”.
15.15 - Stare piosenki o tym, 
co najważniejsze. 17.00 - Film 
„Kochać jak Rosjanie”. 18.45- 
Dobranocka. 19.00 - Czas.
19.35 - LIK-98. 21.45 - Film 
fab. „Wilcza krew”. 23.30 § 
Mistrzostwa świata w hokeju 
na lodzie.

ROSYJSKA TV 
. 5.00 - Filmy anim. 5.45. - 

Bajka „Piękna Barbara o dłu
gim warkoczu”. 7.05 - Pogoda.
7.10 - Film fab. „Wysokość”.
8.50 - Wieczór twórczości I. 
Nikołajewa. 12.00 - 18.00 - 
Wiadomości. 12.35 - Bal Wia
czesława Tichonowa”. 14.20- 
Film fab. „Okrutny romans”.
16.50 - Sam sobie reżyserem. 
1-7.25 - Program rozr. 18.35 - 
Koncert F. KirkoroWa. 22.10 - 
Mistrzostwa Europy w gim
nastyce sportowej. 23.10 - 
Pogoda. 23.15 - Komedia 
„Mańkut”.

TV POLONIA
7.00 - Program dnia. 7.05 - 

Credo - magazyn katolicki.
7.30 - Diariusz rządowy. 7.45 
- Przegląd prasy polonijnej.
8.00 - Spojrzenia na Polskę. 

|  8.30 - Rodziny i miasta. 9.00 - 
„Moby Dick” |  film animowa
ny prod. USA. 9.50 - Dzień 
dobiy na dzień dobry. 10.45 -

„Pomniki przyrody” - film 
dok. 11.20 - Świąteczne mu
zykowanie. 12.00 - „Radość 
dzieci Europy” - koncert dla 
dzieci cz. 2.12.30 - „Mordzia- 
ki” - serial animowany dla dzie
ci. 13.00 - „Obok nas”- cz. 1 - 
program rozrywkowy. 14.00 - 
„O dwóch takich, co ukradli 
Księżyc” - film fab. prod. pol
skiej (1962). 15.15 - Hity sa
telity. 15.45 - „Polska ruletka” 
cz. 1 - film dok. 16.40 - Tak jak 
w kinie. 17.00 - Teleexpress.
17.15 - Film animowany dla 
dzieci. 17.40 - „Dziewczęta z 
Nowolipek" - film archiwalny 
prod. polskiej (1937). 19.15 - 
Dobranocka. 1930- Wiadomo
ści. 19.45 - Prognoza pogody.
20.00 - „Plac hiszpański” - se
rial prod. włoskiej {1992).
 ̂21.35 - „Obok nas” cz. 2 - pro
gram rozrywkowy. 22.30 - 
Panorama. 23.05 - „Część ar
tystyczna”. 24.00 - Porozma
wiajmy. 0.45 - Powitanie wi
dzów amerykańskich. 0.50 - 
„Proszę słonia” - film animo
wany dla dzieci. 1.00 - Wiado
mości. 1.15 - Sport 1.17 - Pro
gnoza pogody. 1.20 - „Obok 
nas” cz. 1 - program rozryw
kowy. 2.30 - Panorama. 3.00 - 
„Plac hiszpański” - serial prod. 
włoskiej. 4.35 - „Obok nas” cz. 
2/5,30 - „Polska ruletka” cz. 1
- film dok. 6.25 - „Pomniki 
przyrody” - film dok.

POLSAT
6.00 - Poranek z Polsatem.

7.45 - Polityczne graffiti. 7.55
- Poranne informacje. 8.00 - 
„Inspektor Gadżet” - ameryk. 
serial dla dzieci. 8.30 - „Rene
gat” - ameryk. serial sensac.
9.30 - „Żar młodości” - kanad. 
serial obycz. 10.30 - „Za 400 
milionów dolarów” - komedia 
USA (1979). 12.101 „Morta-

della” - komedia USA (1972).
14.05 - „Zakochać się jeszcze 
raz” USA (1980). 16.00 - In
formacje. 16.20 - „Dokładnie 
tacy sami” - komedia USA 
(1981). 18.00 - „Wyścig Con- . 
nonball 2” - komedia USA 
(1984). 20.00 - „Handlarze 
śmierci” - film sensac. USA 
(1991). 22.20 - „Kojak” - ame
ryk. serial sensac. 23.20 - In
formacje. 23.30 - Polityczne 
graffiti. 23.40 - Biznes tydzień.
23.55 - „Dzień Triffidów” - 
dramat s-f USA (1963). 1.40 - 
Przytul mnie. 2.40 -DJ’S Club.
3.10 -DanceTV.

RTL7
7.00 - „Klan McGregorów”

- serial obycz. 7.50-„ Siódem
ka dzieciakom” - seriale anim.
8.40 - „Z ust do ust” - serial 
dla młodzieży. 9.05 - „Sunset 
Beach” - serial obycz. 9.50 - 
„Prawo i bezprawie” - serial 
krym. 10.40 - „Zabójcza mi
łość” - film krym. USA (1992).
12.15 - „Święty” - serial sen
sac. 13.05 - Teleshopping.
14.00 - „Klan McGregorów” - 
serial obycz. 14.55 - „Siódem
ka dzieciakom” - seriale anim. 
15.45. - „Z ust do ust" - serial 
dla młodzieży. 16.10-„Detek
tywi z wyższych sfer” - serial 
sensac. 17.051 „Robin Hood”
- serial przyg. 18.00 - „Sunset 
Beach” - serial obycz. i 8.50 - 
7 minut - wydarzenia dnia.
19.00 - „Prawo i bezprawie” - 
serial krym. 19.50 - Prognoza 
pogody. 19.55 - „Zasady do
mino” - thriller USA (1976).
21.45-7 minut - wydarzenia 
dnia. 21.55 - „Pościg” - film

■ sensac. USA (1991). 2 l30  - 7 
minut - wydarzenia dnia. 23.40
- „Ziemia: ostatnie starcie” - 
serial ŚF. Ó.25 - „The Guardian” 
-horror USA (1990).

SOBOTA.
2 MAJA

LTV
8,05 - Dla rolników. 8.30 - 

Telekatalog. 8.45 - S. „Niania 
Iir .9 .1 5 - S. „Noe i Kasper”.
9.45 - Dzień dobry. 11.00 - 
Nasz język. 11.30 - „Z historii 
muzyki”. 12.00 - Nasze mia
steczka. 12.50 - Telegra. 13.40 
- Film dok, 14.35 - Recytuje 
J. Baltruszaitis. 15.00 - D. 
Kutraite rozmawia z L. Andri- 
kiene. 15.30 - S. dok. 16.00 - 
Ruletka w kawiarni Konrada.
16.30 - Festiwal folkloru.
17.00- Koszykówka. 18.30- 
Wiadomości. 18.50 - Program 
FIFA. 19.20 - „Po pracy”.
20.05 - „Milioner”. 20.30 - 
Panorama. 21.00 - Studio spor
towe. 21.10- Loteria „Perlas”.
21.15 - S. „Szpicel”. 22.15 - 
Hotel muz. 23.00 - Wiadomo
ści wieczorne. 23.10 - „Kii so- 
bie’V23.40 - Koncert.

LNK
8.30 - Film anim. 9.00 - 

Poranne koło. 10.30 - Smacz
nego. 1-1-00 - Cztery koła.
11.30 - Film dok. 12.00 - Film 
fab. 13.00 - Kibir tele vibir.
14.15-Tangomania. 16.00- S. 
„Bojownicy”. 16.55 - S. „Szu
kajcie Mądrali”. 17.45 - S. 
„Piątka”. 18.30 - Nowości z 
Hollywoodu. 19.00 - Od... do.
19.30 - Wiadomości. 19.50 - 
„To ci rodzinka”. 20.30 - Film 
fab. „Nowy”. 22.35 - Horror. 
0.05 - Magazyn erot. 0.30 - 
Jeszcze nie wieczór. 1.20 - S. 
„Poirot”.

TV3
MO - Teleshop. 8.55 - 

Film anim. 9.15 - Film anim.

9.40 - Komputerowe cuda. 
10.05.- S. „Nareszcie dzwo
nek”. 10.30 r POP TV. 1130 - 
Kulinarne show. 12.00 - S. Sa- 
baliauskas rozmawia. 12.30 - 
Program publ. 13.00 - Świat 
sportu „Gillette”. 13.30 - S. 
Ulica Hudson”. 14.00- S. „Peł
na chata". 14.25 - S. „Katts i 
Dog”. 14.50 - S. „Drużyna A”. 

|  15.40 - S. „Kosmos 1999”.
16.30 - S. „Słoneczny patrol”.
17.20 r S. „Melrose Place”.
18 .10- S. „Beverly Hills, 
90210”. 18.55 - Finał konkur
su „Snickers". 19.00 - Wiado
mości. 19.15-S . „Doktor Qu- 
iim”. 20.00 - Telegra, 20.30 - 
Film feb. „Mężczyzna w jed
nym czerwonym bucie”. 22.10
- „Wszystko*’. 22.40 - Film. 
„Tyson”.

BAŁTYCKA TV
7.30 - S. anim. 8.30 - Pro

gram ekol. 9.00 - S. dla dzieci.
9.30 - Tak. Nie. 10.30 - Bul
war show. 11.00 - Program 
humor.-H .30- „Bałtycka bom
ba”. 1530 - S. „Czarna woda”.
16.00 - „Wieczorynka dla 
was”. 17.00 - S. „McGyVer”.
18.00- S. „Wojny domowe”.
19.00 - „Bushido” . 20.00 - 
Rowerowe show. 20.30 - Wal
ka słów. 21.30 -Telegra. 21.35
- S. „Telefon zabójstw”. 22,30
- Film fab. „Wszystkie środki 
ostrożności”. 0.15 - „Bushido”.
1.10 - Nocna bomba. 3.10 - 7.30
- Deutsche Welle.

WILEŃSKA TV 
" 8.35 - Wiadomości z Wil

na. 8.50 - Klub. 9.05 - Małe 
poranne show. 9.30 - Wiado
mości z Moskwy. 9.45 - TV 
„Znad Wilii”. 10.15 - Gwiaz
dozbiór sportowy. 10.30 -

Aby Litwie było lepiej. 11.00
- Towary i usługi. 11.10- „Nie
dziela”. 11.50 - Program A. 
Politkowskiego. 12.25 - Kanał 
muz. 13.10 - Film fab. „Mała 
nocna muzyka”. 15.30 - Wia
domości z Moskwy. 15.35 - 
Patrol drogowy. 15.50 - Kine
skop. 16.55 - Katastrofy ty
godnia. 17.25 - Studio OSP.
18.15 - Podoba się - oglądaj.
18.30 - Skandale tygodnia.
19.00 - Towary i usługi. 19.10
- Wieczorne romanse. 19.30 - 
Film fab. „Prawne małżeń
stwo”. 21.10 I  Małe nocne 
show. 21.40 - Wiadomości z 
Moskwy. 21.45 - TV6 Taxi.
22.00 - Nocny klub. 22.05 - 
Film fab. „Namiętności wokół 
Angeliki”. 23.15 - Koncert.

VILSAT
9.00 - Film fab. ,|Cyrk”.

10.30 - A było tak. 11.00 - 
Moje Wilno. 11.35 - Kalejdo
skop zniżek. 11.45 - Propo
nują pracę. 11.50 - 02 słucha.
12.20 - Muzyka. 18.00 - Dot
knięcie. 18.50 - Kalejdoskop 
zniżek. 19.00 - Salon „Vagi”,
19.30 - Dla dzieci. 20.00 - Szta
feta Vilsat 4x4. 21.00 - Kon
cert życzeń. 22.00 - S. „Syn 
Alaski”, 23.00 - Salon country.

I KANAŁ ROSJI
6.00 - Film „Prawdziwe 

przygody Buratina”. 7.10 - 
Filmy anim. 7.45 - Słowo dusz
pasterza. 8.00, 13.00, 15.45 - 
Wiadomości. 8.15 - Film fab. 
„Własność republiki”. 9.30 -

.Smakołyk. 9.55 - Film fab.
■ „Urodzona na wolności”.

11.30 - Dla żołnierzy. 12.05 - 
„Ten szalony, szalony, szalo
ny świat”. 13.20 - Film fab. 
„Nowe przygody nieuchwyt

nych”. 14.40 - Magazyn .Je
rałasz”. 14.55 - Piłkarskie mi
strzostwa Rosji. 16.50 - Po
goda. 16.55 - Film fab. „Ko
chać jak Rosjanie”. 18.45 - 
Dobranocka. 19.00 - Czas.
19.55 - Film fab. 21.45 - Mi
strzostwa świata w hokeju na 
lodzie.

ROSYJSKA TV
5.00 - Film dla dzieci. 6.00

- Pogoda. 6.05 - Film dla dzieci 
„Staruszek Chottabycz”. 7.30
- Gra dla dzieci. 7.55 - W czas.
8.25 - Dzień dobry. 9.10 - Pocz
ta Rosyjskiej TV. 9.40 - Wszy
scy mówią. 10.10 - S. „Czaro
dziej. Kraina Wielkiego Smo
ka”. 11.05 - Urm Ott i Nona 
Mordiukowa. 12.00, 18.00 - 
Wiadomości. 12.30 - Na placu 
gwiazd. 13.45 - Mistrzostwa 
Europy w gimnastyce sporto
wej. 16.05-Show masek. 16.55
- Moja rodzina. 18.40 - „An- 
chlage”. 19.40 - Komedia „Sa
motnym zapewnia się bursę”.
21.15- Patricia Kaas na Krem
lu. 22.20 - Pogoda. 22.25 - 
Komedia „Komu da Bóg”.

TV POLONIA 
, 7.00 - Madonny polskie.

7.30 - Hity satelity. 8.00 - 
Dzień dobry na dzień dobry.
9.30 - Ala L As - program dla 
najmłodszych. 9.45 - Szafiki - 
program dla dzieci. 10.15 - 
Zwierzolub. 10.30 - Brawo! 
Bis! 13.20-Wiadomości. 13.30
- Anna Wanda Głębocka za
prasza. 14.00 - Magazyn 
wschodni. 14.30 - Świat bez 
granic. 15.00 - „Awantura o 
Basię” - serial dla młodych wi
dzów. 15.25 - „Bajki pana Ba- 
łagana” - serial animowany dla 
dzieci. 16.00 - Informacje Stu

dia Kontakt. 16.15 - Mówi 
się... 16.35 - Ludzie listy pi
szą. 17.00-Teleexpress. 17.15
- Sport z satelity. 18.15 - 

. „Chłopi” - serial prod. polskiej.
19.15 - Dobranocka. 19.30 - 
Wiadomości. 19.45 - Progno
za pogody. 19.50-Kto jest kim 
w Polsce. 20.00 - „Vabank” - 
komedia prod. polskiej (1981).
21.50 - Program rozrywkowy.
22.301 Panorama. 23.05 - Tok 
szok. 24.00 - Program rozryw
kowy. 0.45 - Powitanie wi
dzów amerykańskich. 0.50 - 
„Sceny z życia smoków - film 
animowany dla dzieci. 1.00 - 
Wiadomości. 1.15- Sport 1.17
- Prognoza pogody. 1.20 - Kto 
jest kim w Polsce. 1.30 - „Chło
pi” - serial prod. polskiej. 2.20
- Słowo na niedzielę. 2.30 - 
Panorama. 3.00 - „Vabank” - 
komedia prod. polskiej. 4.45 - 
Program rozrywkowy. 5.35 - 
Sport z satelity. 6.35 - Ludzie 
listy piszą.

POLSAT
6.00 - Dance TV. 6.30 - 

Disco Relax. 7.30 - W drodze - 
magazyn redakcji programów 
religijnych. 8.00 - Smakosze i 
rozkosze. 8.15 - Lista przebo
jów - program muzyczny. 8.30
- Co jest grane? - program dla 
dzieci. 9.00 - „Rupert” - serial 
animowany dla dzieci. 9.30 - 
„Power Rangers” - serial ko
miksowy. 1.0.00 - „Strażnik z 
Teksasu” - ameryk. serial sen
sac. 11.00 - „Historia F.B.F’.
14.00 - Grand Prix MTB - re
lacja z otwarcia wyścigu rowe
rów górskich w Polanicy. 14.30
- Oskar - magazyn filmowy.
15.00 - Miss Warszawy - re-

'portaż. 1530 - Piramida: gra- 
zabawa. 16.00 - Informacje.
16.15 - Dziewięciu wspania
łych: gra-zabawa. 16.45 - Re
kiny kart. 17.15 - Rykowisko
- program rozrywkowy. 17.45
- „Słoneczny patrol”, USA
(1989). 18.40 - „Alf” - ame
ryk. serial komed. 19.05 -. Di
sco Polo Live. 20.05 - „Wyatt 
Earp” - USA (1994). 22.00 - 
„Bezszelestni mordercy" - 
USA (1995). 23.55 - „Życie jak 
sen”- - serial komed. USA
(1990). 0.30 - „Dziewczyny z 
hawajskich tropików” - thriller 
USA (1995). 1.30-„Czerwo
ne niebo o świcie”. 3.30 - Dan
ce TV oraz ROM.

RTL7
7.00 - „Klan McGregorów”

- serial. 7.45 - „Siódemka dzie
ciakom”. 8.35 - „Piękna i Be
stia” - serial. 9.25 - „Z ust do 
ust” - serial. 9.50 - „Sunset 
Beach” - serial. 10.35 - Detek
tywi z wyższych sfer. 11.30 - 
„Robin Hood” - serial. 12.25 - 
Bolek i Lolek zapraszają. 13.50
- „Zasady domina” - thriller 
prod. USA. 15.30 - „Sliders” - 
serial SF. 16.20 - „Wyprawy z 
National Geographic” - serial.
17.10- „Niesamowite historie"
- serial SF. 18.00 - „Ziemia: 
ostatnie starcie” - serial. 18.50
- 7 minut - magazyn „To i 
owo”. 19.00 - „Potężni i boga
ci” - serial. 19.50 - Prognoza 
pogody. 19.55 - „Saturn 3” - 
film prod. brytyjskiej. 21.25 - 
7 minut - wydarzenia. 21.35 - 
„Kameleon 2” - serial. 22.25 - 
„Opiekunka" - horror prod. 
USA. 24.00 - Alfred Hitchcock 
przedstawia.



$  KIKIFR WILEVSKI

NIEDZIELA, 
3 MAJA

LTV
8.05 - S. „Szpicel”. 9.00 - 

Świąteczne myśli. 9.25 - No- 
:** wości kościoła katolickiego.

9.30 - Program rozr. dla dzieci.
10.00 - S. „Mały włóczęga”.
10.50 - Dla uczniów. 11.20 - 7 
dni Kowna. 12.00 - W świecie 
koszykówki. 12.30 - Sport na 
świecie. 13.00 - Koncert na 
Dzień Matki. 13.10 - Maga
zyn „Eureka". 13.30 - Podró
żujmy z LTV. 14.30 - Popo
łudnie z A. Czekuolisem. 15.00
- Koncert życzeń. 16.05 - S. 
„Domek na prerii”. 17.00 - 
Mistrzostwa LLK. 18.30 - 
Wiadomości. 18.55 - Szanuj
my słowo. 19.00 - Gwiazda 
Opery Paryskiej Marie Clau- 
de Pietragala w Wilnie-19.35 - 
Czas teraźniejszy. 20.30 - Pa
norama. 21.00 - Studio spor
towe. 21.10- Film dok. 22J0
- Program muz. 22.55 - Mi
strzostwa Europy w piłce 
ręcznej kobiet Litwa - Hisz
pania.

LNK
8.3Ó - Film anim. 9.00 - 

Film anim. 9.30 - Film anim.
10.00-Nasze zwierzęta. 10.30
- Salon Białego Kota. 11.00 - 
ABC zdrowia. 11.30 - Stary 
prehistoryczny świat 12.00 - 
Narodowa geografia. 13.00 - 
Kibirtelevibir. 14.15-S.',pre
tendent”. 15.05 - TV klasyką: 
s. „Przybysze”; s. „Randell i 
nieboszczyk Hopkirk". 16.55
- S. „Luiza i Clark”. 17.45 - S. 
„Babilon 5”. 18:30- Wiadomo
ści z Hollywoodu. 19.00 - S. 
„Cienka niebieska linia”. 19.30
- Wiadomości. 19.50 - Telelot- 
to. 20.30 - Film fab. „Podróż 
do San Francisco”. 22.30 - Ty
dzień 98/16.23.20 - S. „Histo
rie o duchach”. 23.50 - Maga-

P O N IT .n Z IA fJ E K - 

4 MAJA 
LTV

6.30 - Dzień dobry. 8.00 - 
S. anim. 8.30 - S. „Marzenia i 
zwierciadła”. 9.15 - Teleartel.
9.35 - Program rodzinny. 10.50
- Świąteczne myśli. 11.15 - 
Nowości Kościoła Katolickie
go. 11.20 - Program publ.
14.05 - Popołudnie z A. Cze
kuolisem. 14.35 - Telegra „Mi
lioner”. 14.55 - Szanujmy sło
wo, 15.00 - W świecie koszy
kówki. 15.30 - Wiadomości.
15.35 - S. „Marzenia i zwier
ciadła”. 16.20 - Telekatalog.
16.35 - O zwierzętach. 17.00 - 
S. „Szkoła manekinów”. 17.30
- Program biał. 17.50-Wiado
mości (ros.). 18.00 - Dla dzie
ci. 18.30 - Wiadomości. 19.00
- Telegra „Mistrz”. 19.20 - 
Wileński festiwal’98. 1930 -
01,02,03.19.50 - D. Kutraite 
rozmawia z posłem na Sejm E. 
Biczkauskasem. 20.30 - Pano
rama. 21.00 - Studio sporto
we. 21.10 - Loteria „Perlas”.
21.15 - Film fab. „Obcy w 
domu”. 23.00 - Wiadomości 
wiecz. 23.15 - Czas twórczo
ści. 23.55 - Jazz.

LNK
6.15 - Teleshop.. 6.30 - 

Poranne koło. 8.30 - S. „Bez 
domu jest źle”. 9.05 - S. „Sło
neczne wybrzeże”. 9.50 - S. 
anim. 10.15 - Teleshop. 10.45
- Wiadomości z Hollywoodu.
11.15 - S. „Klejnot koronny*’.
12.10 - TV „Lictuvos rytas”.
13.05 - ABC zdrowia. 15.30 - 
Babie lato. 14.45 - Teleshop.
15.00 - S. „Święty”. 15.50 - S. 
„Złota klatka” . 16.35 - S. 
„Wielkie grzechy małego mia
steczka”. 17.20 - S. „Bez domu

zyn erot. 0.15 - Niwy. 0.45 - 
S. „Wydział zabójstw”.

TV3
8.40 - Teleshop. 8.55 - 

Film anim. 9.15 - Film anim.
9.40 - Okno na przyrodę.
10.05 - S. „Nareszcie dzwo
nek”. 10.30 - Program muz.
11.00 - Zaśpiewajmy. 11.30 - 
Kulinarne show. 12.00 - Ta
jemnice piękna. 12.30 - Bu
downictwo. 13.00 - Akcenty.
13.30 - O bilardzie. 14.00 - S. 
„AIf\ 14.25 - S. „Katts i Dog”.
14.50 - S. „Drużyna A”. 15.40 
- S. „Telefon pomocy 911”.
16.30 - Dziennik włoskiej ligi 
piłkarskiej. 16.55 - Puchar 
świata’98 „Gillette”. 17.20- S. 
anim. 17.45 - S. „Żonaty i z 
dziećmi”. 18.10 - S. „Jessica 
Fletcher”. 19.00 -Wiadomości
19.15 - S. „Doktor Quinn”.
20.00 - Wieczór z E. Gabrena- 
ite. 20.30 - Film fab. „lylisja 
miłości” 22.10 - S. „Ulice San 
Francisco”. 22.55 - Kino, kino, 
kino. 23.20 - Kanał muz.

BAŁTYCKA TV
7.30 - S. anim. 8.00 - Dla 

dzieci. 8.30 - Program relig.
9.30 - Filmy fab. 10.30 - Ro
werowe show. 11.00 - Bitwa 
słów. 12.00 - Bomba bałtycka.
14.00-NBA JAM. 14.30-Dla 
rybaków. 15.00 - Film fab. 
„Tajna kolej”. 16.30 - S. „Ma
klerzy”. 17.30 - S. „Czynnik 
PSI”. 18.30- S.„Conan”. 19.30
- Bulwar show. 20.00 - Rodzin
na telegra. 20.55 - Telegra.
21.00 - Mecz eliminacyjny 
NBA. 22.00 - Przegląd NBA.
22.30 - Radio show. 22.55 - 
Bushido. 23.50 - Film fab. 
„Wszystkie środki ostrożno
ści”. 1.35 - 6.00 - Deutsche 
Wblle.

WILEŃSKA TV
8.20 - Dziękuję za zakup.

8.40 - Podoba się - oglądaj. 8.55
- Paluszki lizać. 9.30 - Wiado-

jest źle”. 17.50 - S. „Żar mło
dości”. 18.35 - S. „Słoneczne 
wybrzeże”. 19.30 - Wiadomo
ści. 20.00 - S. „Poirot”. 20.50 - 
N -14.21.05 - Babie lato. 22.00
- Wiadomości. 22.05 - O bar
wach życia. 22.55 - Film fab. 
„Wołanie”. 0.05 -N -14.0.30 - 
Magazyn erot.

TV3
15.15-S. „Kosmos 1999”.

16.05 - O bilardzie. 16.35 - 
Program sportowy. 17.00 - 
Kanał muz. 1730 - Mistrzo
stwa LLK. „Żalgiris” (Kowno)
- „Atletas” (Kowno). 18.55 - 
Kluborama TV 3.19.00 - Wia
domości. 19.15 - S. „Maria 
Mercedes”. 20.05 - S. „Uroczy 
i dzielni”. 20.30 - Stare aneg
doty. 21.00 - S. „Melrose Pla
ce”. 21.55 - Tego jeszcze nie 
było. 22.00 - Program publ.
22.30 - S. „Ulica Hudson”.
22.50 - Nowości sportowe.
23.00 - Wiadomości. 23.05 - 
Program publ. 23.30 - Kanał 
muz.

BAŁTYCKA TV
6.00 - Program rozr. 7.00 - 

S. „Tak świat się kręci”. 8.00 - 
S. „Esmeralda”. 8.45 - S. „Dal
las”. 9.30 - S. „Siódme niebo”.
10.30 - S. „Telefon zabójstw”.
11.30 - Tak. Nie. 12.30 - Bul-, 
war show. 13.00 - S. „Skrzy
dła”. 13.30 - Mecze NBA.
14.30-Przegląd NBA. 15.00- 
S. „Dallas”. 16.00 - Program 
rozr. 17.00 - S. „Tak świat się 
kręci”. 18.00 - Wiadomości.
18.05 -S. „Esmeralda”. 19.00- 
S. „Wodne szczury”. 20.00 - 
Program sport. 20.30 - Dla ry
baków. 20.55 - Telegra. 21.00 - 
S. „Czynnik PSI”. 22.00 - S. 
„Julie Lescaut”. 23.30 - S. „Na 
zdrowie”. 23.55 - Film fab. 
„Obywatelka Ruth”. 1.40 -

mości z Moskwy. 9.45 - Kla
sycznie! 10.00 - Stolica. 10.20
- Towary i usługi. 10.30 - Le
karz domowy. 11.00 - Uczy
my się litewskiego. 11.10 - 
Wileńska jutrzenka. 11.35- 
Gwiazdy o gwiazdach. 12.05- 
Konkurs „Sekretarz roku”.
13.15-Ja sama. 14.05-Podo
ba się - oglądaj. 14.25 - Sport 
tygodnia. 15.00 - Kamień wę
gielny. 15.30 - Wiadomości z 
Moskwy. 15.35 - Patrol dro
gowy. 15.50 - „Maksidrom”.
17.00 - Program analit. 18.00 - 
„Fitil”. 18.15 - Film fab. „20 
tysięcy mil pod wodą”. 21.50
- TV6 taxi. 22.05 =■ Program 
humor. 22.35 - „Itogi”.

VILSAT
9.00 - Film fab. „Syn Ala

ski”. 11.00 - Salonjiountiy.
11.40 - Kalejdoskop zniżek.
11.50 - Proponują pracę. 11.55
- Muzyka. 18.05 - Godzina 
mocy ducha. 19.00 - Kalejdo
skop zniżek. 19.15 
„Gwóźdź”. 19.35 - XL-music.
20.00 - Film dok. 20.30 - Ci- 
tius. Altius. Fortius. 21.00 - 
Zatrzymaj się, chwilo. 21.30 - 
W gościnie Kłajpedzka TV.
22.00 - Muzyka. 22.30 - Film 
fab. „Syn Alaski”. 23.30 - 
Magazyn dla dorosłych „Od
wrotna strona księżyca”.

I KANAŁ ROSJI
6.00 - S. „Prawdziwe przy

gody Buratina”. 7.10 - Maga
zyn „Jerałasz”. 7.20 - Milion.
7.25 - Sportlotto. 7.30 - Film 
anim. 8.00,13.00,22.20 - Wia
domości. 8.10 - „Chaotyczne 
notatki” D. Kiyłowa. 8.30 - 
Dopóki wszyscy w domu.
9.10 - Gwiazda poranna. 10.05
- Powrót Gaferii Tretjakow- 
skiej. 10.30 - Film fab. „Żyją
cy na wolności”. 12.00 -Film 
fab. „Władca lwów”. 13.20 - 
Film fab. „Korona Cesarstwa 
Rosyjskiego”. 14.30 - Filmy

6.00 - Deutsche Welle.
WILEŃSKA TV

8.05 - „Itogi”. 8.20 - Kon
cert 10.15 - Koncert. 11.15 - 
Koncert 12 .30-Wiadomości 
z Moskwy. 12.45 - Koncert.
13.45- Koncert 14.45- Kon
cert gwiazd estrady. 16.30 - 
Show N. Naffcalijewej i grupy 
Megapolis. 17.30 - Rekiny 
prasy politycznej. 18.30-Wia
domości z Moskwy. 19.00- - 
Wiadomości. Dziś w miastecz
ku. 19.15 - Telefon 23-55-60.
20.00 - Towary i usługi. 20.10
- Rekiny prasy politycznej.
21.10 —iKanał muz. 21.55 - 
Patrol drogowy. 21.55 - Film 
fab. „Letrii upał”. 23.40 - Wia
domości z  Wilna.

VILSAT
8.00 - S. „Antonella”. 9.00

- Sztafeta Vilsat. 10.00 - No
wości muz. 10.30 - Kalejdo
skop zniżek. 10.45 - Puls Wil
na. 10.50 - Film fab. „Syn Ala-; 
ski”. 11.50 - Kalejdoskop zni
żek. 17.00 - Film fab. „Wariant 
Omega”. 18.30 - Nowości mu
zyki. 19.00 - Vilsat cappucci
no. 19.55 - Warto zwiedzić.
20.00 - Zatrzymaj się, chwilo.
20.30 - Kalejdoskop zniżek.
20.40 - Dla dzieci. 21.00 - Puls 
Wilna. 21.15 - Wiadomości 
(poi.). 21.20 - Warto zwiedzić.
21.25 - Proponują pracę. 21.30
- Citius. Altius. Fortius. 22.05
- S. „Antonella”. 23.05 - Kalej
doskop zniżek. 23.45 - Puls 
Wilna. 24.00 - Wiadomości 
(poi.).

I  KANAŁ ROSJI
6.00 - Komedia „Maryna

rze nie mają pytań". 7.25 - Fil
my anim. 8.00, 13.00,22.20 - 
Wiadomości, 8.10 - Biblioteka 
domowa. 8.30 - Poczta poran
na. 9.10 - Kalambur. 9.45 -

anim. 15.25 - Stare pieśni o 
tym, co najważniejsze. 17.15 - 
Film fab. „Dżentelmeni spod 
ciemnej gwiazdy". 19.00 - 
Czas. 19.35— Afisz filmowy.
19.40 - Film fab. „Nowi centu
rionowie". 21.35 - Pogoda.
21.40 - Hokejowe mistrzostwa 

. świata.
ROSYJSKA TV

5.00 - Ekspres poranny.
5.50 - Dla żołnierzy. 6.15 - Film 
dla dzieci „Milionerzy”. 7.25 - 
Pogoda. 7.30 - Show masek.
7.55 - Sam sobie reżyserem.
8.25 - Dzień dobry. 9.15- Ro
syjskie lotto. 9.55 - S. „Czaro
dziej. Kraina Wielkiego Smo
ka”. 10.50 - Dla nastolatków.
11.40 - Świat książki z L. Ku- 
rawlowem. 12.00- Wiadomo
ści. 12.30 - Ostrożnie, nowo
czesność. 13.00-Godzina par
lamentu. 13.55 - S. „Ustawa i 
porządek”. 14.45 - Pogoda.
14.50 - Film dok. 15.45 - Ści- 
śle tajne. 16.40 - Stare miesz
kanie. 18.00 - Zwierciadło.
19.05 - Urm Ott i Ilja Głazu- 
now. 20.10 - Ring muz. 21.45 - 
O kinie. 22.40 - Mistrzostwa 
Europy w gimnastyce sporto
wej, 23.40 - Rosyjska walka. 
0.35 - Pogoda.

TV POLONIA
7.00 - Program dnia. 7.05 % 

Słowo na niedzielę. 7.10 - 
„Klan” - serial prod. polskiej.
8.30 - „200 lat Konstytucji”.
9.00 - Dzień dobry na dzień 
dobry. 10.15 - Zaproszenie - 
program krajoznawczy. 10.35
- Niedzielne muzykowanie.
11.30 - Panteon. 11.45 - Polo
nijne spotkania. 12.00 - Pol
skie ABC - program dla dzieci. 
1235 - „Kot w butach” - serial 
animowany dla dzieci. 13.00- 
Transmisja niedzielnej Mszy 
Świętej. 14.30 -Skarbiec. 15.00
- „podwieczorek” . 16.00 - 
„Być w cieniu” - film dok. „Syl-

Przegłąd piłkarski. 10.20-Film 
fab. „Wiosna na ulicy Zarzecz
nej”. 12.00 - Panorama śmie
chu. 13.20 - „Znowu nie
uchwytni”. 14.30 - Stare pie
śni o tym, co najważniejsze.
17.00 - Mistrzostwa świata w 
hokeju na lodzie. 18.45 - Do
branocka. 19.00-Czas. 19.35 
- Komedia „Od dziewięciu do 
p ięciu” . 21.50 - Program 
„Klosz”. 22.30 - Film fab. „Za 
wszystko trzeba płacić”.

ROSYJSKA TV
5.00 - Ekspres poranny.

15.50 - Poranek dla wsi. 6 .15 - 
Pogoda. 6.20 - Czerwona Księ
ga. 6.45 - Ognisko domowe.
7.15 - Anchlage. 8.10 - Wie
czór twórczości W. Winokura.
12.00, 18.00 - Wiadomości.
12.30-Ring muz. 15.30-Kon
cert 15.15 - Film dok. 1535 - 
Film fab. „Zaginiona ekspedy
cja”. 1$35 - Komedia „Trem- 
bita”. 20.15 - Komedia „Szalo
ny Beaumarchais”. 22.00 - 
Dyżurna jednostka. 22.15 - 
Bzowa mgła. 22.55 - Auto- 
show. 23.25 • Pogoda.

TV POLONIA
Konserwacja do godz.

15.00.
15.00 -Panorama. 15.20- 

Omówienie programu dnia.
15.30 - Polska - Świat: „Stu
denci, uczelnie, absolwenci” - 
program Jacka Głuskiego.
16.00 - Polonijny magazyn 
gospodarczy. 16.30 - „Klan” - 
serial prod. polskiej. 17.00 - 
Teleexpress. 17.15 - Polskie 
ABC - program dla młodych 
widzów. 17.45 - Krzyżówka 
szczęścia - teleturniej. 18.15 - 
„Capital City” - serial prod. 
angielskiej. 19.05 - Dziennik 
Telewizyjny - program Jacka 
Fedorowicza. 19.15 - Dobra-

wetka prezydenta Ignacego 
Mościckiego”. 17.00 - Tele- 
express. 17.15 - 207 rocznica 
Konstytucji 3 Maja - transmi
sja uroczystości na Placu Mar
szałka Piłsudskiego w Warsza
wie. 17.45 - „Wacuś” - film ar
chiwalny prod. polskiej. 18.45 '
- Dobranocka. 19.00 - Koncert 
Jubileuszowy cz. 1. 20.00 - 
Wiadomości. 20.15 - Progno
za pogody. 20.20 - Koncert 
Jubileuszowy cz. 2. 21.20 - 
„Vabank II, czyli riposta” - 
komedia prod. polskiej (1984).
23.00 - Panorama. 23.30 - 
Twoja Lista Przebojów. 0.10 - 
Sportowa niedziela. 0.40 - Po
witanie widzów amerykań
skich. 0.45 - „Opowieści taty 
bobra” - film animowany dla 
dzieci. 1.00-Wiadomości. 1.15,
- Sport 1.17 - Prognoza pogo
dy. 1.20 - 207 rocznica Kon
stytucji 3 Maja - transmisja 
uroczystości na Placu Marsza
łka Piłsudskiego w. Warszawie.
1.50 - Twoja Lista'Przebojów.^
2.30 - Panorama. 3.05 - „Va- 
bank II, czyli riposta” - kome
dia prod. polskiej. 4.40 - „Pod
w ieczorek” . 5.40 - Auto - 
Moto-- Klub. 5.55 - Sportowa 
niedziela. 6.25 - M agazyn 
wschodni.

POLSAT
6.00 - Plastic TV. 6.30 - 

Disco Polo Live. 7.30 - Jeste
śmy - magazyn redakcji pro
gramów religijnych. 8.00 - Na 
topie - program muzyczny.
8.30 - Klip Klaps - najmłod
sza lista przebojów. 9.00 - 
„Rekiny wielkiego miasta” - 
serial anim. USA (1996). 9.30
- „Power Rangers” - serial ko- 
mcd. 10.00 - Disco Relax. 11.00
- „Ja się zastrzelę” - USA 
(1997). T1.30 - „Sabrina, na
stoletnia czarownica” - USA 
(1997), 12.00 - „Z pianką czy 
bez” -- polski serial komed.
12.30 - ^Niezwyciężony Bill”

nocka. 1930 - Wiadomości.
19.55 - Prognoza pogody.
20.00 - „Obrazki z życia”  - film 
fab. prod. polskiej. 21.20 - 
Mała rzeczka cieszy. 21.35 - 
„Polska ruletka” - cz. 2 film 
dok. 2230 - Panorama. 23.05 - 
Z w yczajni, n iezw yczajni.
23.45 - Kraj emigracji - emigra
cja krajowi - reportaż. 24.00 - 
Koncert Galowy Kameralnego 
Konkursu im . K rzysztofa 
Pendereckiego. 0.45 - Powita
nie widzów amerykańskich. 
0.50 - „Przygód kilka wróbla 
Ćwirka” - film animowany dla 
dzieci. 1.00-Wiadomości. 1.25
- Sport 1.27 - Prognoza pogo
dy. 1.30 - „Capital City” - se
rial prod. angielskiej. 2.20 - 
Dziennik Telewizyjny - pro
gram Jacka Fedorowicza. 2.30
- Panorama. 3.05 - „Obrazki z 
życia” - film fab. prod. polskiej.
4.25 - Mała rzecz, a cieszy.
4.40 - „Polska ruletka” cz. 2 - 
film dole. 5.35 - „Klan” - serial 
prod. polskiej. 6.00 - W cen
trum uwagi. 6.15 - Informacje 
Studia Kontakt. 6.30 - Krzy
żówka szczęścia - teleturniej.

POLSAT
6.00 - Poranek z Polsatem.

7.45 - Polityczne graffiti. 7.55
- Poranne informacje. 8.00 - 
„Poderwać wysokiego” - ko
media USA (1960). 9.30-„Żar 
m łodości” - kanad. serial 
obycz. 10.30 - „Mroczne nie
bo” USA (1996). I I 3 0  - „Le
gendy kung-fil” - (USA). 12.30
- Dziewięciu wspaniałych - 
program rozrywkowy. 13.00 - 
Disco Polo Live. 14.00 - Pira
mida: gra-zabawa. 14.30 - 
Drzewko szczęścia: gra-zaba
wa. 15.00 - „Garfield” - serial 
anim. USA (1988-92). 15.30 - 
Twój lekarz - magazyn me-

gljlgg

C^Ofa^edanfai polskiej kuchni

- USA (1966). 14.30 - Dzie
więciu wspaniałych: gra-zaba
wa. 15.00 - Dyżurny satyryk 
kraju - program Tadeusza Droz
dy. 1530 - Piramida: gra-zaba
wa. 16.00-Informacje. 16.15- 
Miłość od pierwszego wejrze
nia. 16.45 - „Słoneczny patrol” 
(USA). 17.45 - „Zabójcze gry”
- USA (1995). 18.40 - „Alf* - 
ameryk. serial komed. 19.05 - 
Idź na całość - show z nagro
dami. 20.05 - „Gorączka w 
mieście” - serial scnsac. USA.
20.50 - Losowanie LOTTO.
21.00 - „Wyatt Earp” - USA 
(1994). 23.05 - Na każdy te
mat - talk show. 0.15 - Maga
zyn sportowy. 1.45 - Junior.
2.15 - Przytul mnie.

RTL7
7.00 - „Piękna i Bestia” - 

serial. 7.50 - Bolek i Lolek za
praszają, 9.25 - Ukryta kame
ra. 10.00 - „Saturn 3” - film 
prod. brytyjskiej. 11.30-„Las
sie” - serial dla młodzieży.
11.55 - „Sliders” - serial SF.
12.45 - Steven Spielberg przed
stawia. 1335 - „Vendetta for 
the Saint” - film sensacyjny 
prod. brytyjskiej. 15.15 - „Re
wolwer i melonik” - serial.
16.10 - „Siódme niebo” - serial 
famil. 16.55 - Ukryta kamera.
17.30 - „Kameleon 2” - serial.
18.25 - A lfred Hitchcock 
przedstawia, 18.50 - 7 minut - 
wydarzenia. 19.00 - Szwajcar
scy Robinsonowie. 19.55 - 
„Umarli nie potrzebują ple
dów” - komedia krym. USA.
21.40 - Wieczór z  wampirem.
22.35 - „Oblicza Nowego Jor
ku” - serial.

dyczny. 16.00 - Informacje.
16.15 - Piraci Show: gra-zaba
wa. 16.45 - „Star Trek: Stacja 
kosmiczna” (USA). 17.45 - 
„Świat według Bundych” - 
ameryk. serial komed. 18.15 - 
„Szaleję za tobą” - ameryk. se
rial komed. 18.45 - Informa
cje. 19.00-Polityczne graffiti.
19.10 - „Powrót Supermana” - 
ameryk. serial sensac. 20.00 - 
„Legendy kung-fu” - (USA).
20.50 - Losowane LOTTO.
21.00 - „Czas patriotów” - dra
m at sensac. USA (1992).
23.10 - Informacje i biznes in
formacje. 23.25 - Polityczne 
graffiti. 23.40 - Bumerang - 
program publicystyczny. 0.15
- Magazyn. 1.15 - Dance TV.
1.45 - Przytul mnie. 2.45 - Pla
stic TV.

RTL7
7.00 - Zaklinanie ponie

działku. 7.55 - „Lassie” - serial 
dla młodzieży. 820  - „Siódme 
niebo” - serial famil. 9.00 - 
„Umarli nie potrzebują ple
dów” - komedia krym. 10.30 - 
„Vendetta for the Saint” - film 
sensac. prod. brytyjskiej.
12.15 - „Rewolwer i melonik”
- serial. 13.10 - Teleshopping.
14.10 - „Klan McGregorów” - 
serial. 14.55 - Siódemka dzie
ciakom. 15.50 - „Z ust do ust”
- serial. 16.10 - Detektywi z 
wyższych sfer. 17.05 - „Ro
bin Hood” - serial. 18.00 - 
„Sunset Beach” - serial. 18.50
- 7 minut - wydarzenia. 19.00
- „Prawo i bezprawie” - serial.
19.55 -  „Napad z  bronią w 
ręku” - western prod. austral.
21.35,23.25 - 7 minut - wyda
rzenia. 21.45 - „Cobra” - serial 
sensac. 22.35 - „Policjanci z 
Miami” - serial. 23.35 - „Ro
bin Hood” - serial.
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LTV
6.301 Dzień dobry. 8.00 - S. 

anim. 830§S. „Marzenia i zwier
ciadła". 9.15 - Program biał. 9.35 
-S. „Szkoła manekinów”. 10.00
- 01, 02, 03. 10.20 - Zdrowie.
10.55 - Po pracy. 11.40 - Nasz 
język. 14.05 - Magazyn, Alice”.
14.35 - Telegra „Mistrz”. 14.55- 
Wideoklip. 15.00 - Pół godziny 
|ząda< 15^30-Wiadomości. 1535 
I S. „Marzenia i zwierciadła”.
16.20 - Telekatalog. 16.25 - O 
mieszkaniu i remoncie. 17.00-S. 
„Szkoła manekinów”. 1730 - 
Rozmowy wileńskie. 17.50 - 
Wiadomości (ros.). 18.00 - Dla 
dzieci 1830-Wiadomości. 19.00 
-9  rzemiosł. 19301W świecie 
filmu. 20.00-Oponuj. 2030-Pa
norama. 21.00-Studio portowe.
21.10 - Loteria „Perlas”. 21,1.5 - 
Magazyn kult „Znaki”. 22.00 - 
S. „Szcz^Iiwy pielgrzym”. 23.00
- Wiadomości wieczorne. 23.10
- Cd. „Szcz^liwy pielgrzym”

LNK
6.15 - Teleshop. 630 - Po

ranne kok). 830- S. „Bez domu 
jest źle” 9.05 - S. „Słoneczne wy
brzeże”. 9.50 - S. anim. 10.15 - 
Teleshop. 10.45 - Wiadomości z 
Hollywoocfci. 11.15 - Od... do.
12.10-To ci rodzinka. 12.40-4 
koła.13.05-Salon Białego Kota.
13.50-Tydzicń’98.14.45-Tele- 
shop. 15.00 - S. „Święty”. 15.50 

SL „Złota klatka”. 16.35 - S. 
„Wielkie grzechy małego mia
steczka”. 17.20 -S. „Bez domu 
jestźle”. 17.5G- S. „Żar młodo- 

: ści”. 18.35- S. Słoneczne wy
brzeże”. 1930 I  Wiadomości.
20.00 - S. „Pałac sądu” 20.50 - 
N-14,21.05 -TV „Lietuvos iy- 
tas”. 22.00 - Wiadomości. 22.05
- S. „Zwariowana para”. 22.30-

S. „Fali Guy”. 2325 -N-14.23.40
- Komedia „Spaghetti o północy”.
1.10-Magazyn ero t.

TV3
7.45 - Kanał muz. 8.15 -Te

leshop. 8.30 - Niemieckie miasta.
9.30 - S. „Uroczy i dzielni”. 10.25
- Kulinarne show. 10.50 - Wie
czór i  E. Gabrenaite. 11.20 - 
Akcenty. 13.55-Teleshop. 14.25
- Komputerowe cuda. 14.50 - S. 
„Pełna chata”. 15.15 - S. „Tele
fon pomocy9Il”. 16.05-Zaśpie
wajmy. 16.30 - Program muz.
17.00 - Kanał muz. 17.45 - S. 
„Ulica Pacific”. 18.10-S. „San
ta Barbara”. 19.00 - Wiadomo
ści. 19.15 - S. „Maria Merce
des”. 20.05 - S. „Uroczy i dziel
ni”. 2030- Program o koszyków
ce. 21.00 - S. „Strażnik Teksa
su”. 21.55 - Tego jeszcze nie 
było. 22.00 - S. „Prawo i porzą
dek. 22.50 - Nowości sportowe.
23.00 - Wiadomości. 23.05 - 
Mówi S. Sabal iauskas. 2330 - 
Kanał muz.

BAŁTYCKA TV
6.00 - Program rozr. 7.00 - 

S. „Tak świat się kręci”. 8.00 - 
S. „Esmerałda”. 8.45 - S. „Dal
las”. 930 - S. „ S i ó d m e  niebo”.
10.30 - Walka słów. 11.30 - Ro
werowe show. 12.00-S. „Czyn
nik PSI”. 13.00 - S. „Na zdro
wie”. 1330-Dla dzieci. 14.00- 
Bałtycka bomba. 15.00 - S. „Dal
las”. 16.00-Program muz. 17.00
- S. „Tak świat się kręci”. 18.00 
-Wiadomości 18.05-S.„Esme- 
ralda”. 19.00-S.„ Wodne szczu
ry”. 20:00 - S. „Historie krymi
nalne”. 20.30 - Program muz.
20.55-Telegra. 21.00-Film feb.
22.00- S. „Maklerzy”. 23.00 - S. 
„Upał w Los Angeles”. 23.50 - 
S. „Julie Lescaut”. 1.15-6.00 - 
Deutsche Welle.

WILEŃSKA TV
8.10-Wiadomości z  Wilna

8.25 - Dziękuję za zakup. 8.40 - 
Telefon23-55-60.9.30 - Wiado
mości z Moskwy. 9.40 - Znak ja
kości. 9.50 - Paluszki 1 izać. 10.25 
- Program A. Politkowskiego.
10.55 - Rekiny prasy politycznej.
11.45 - Towary i usługi. 11.55 - 
Dziękuję za zakup. 12.15-Apte
ka. 1230 - Wiadomości z Mo
skwy. 12.40 - Film fab. „Stara, 
stara bajka”. 14.25-Dziękuję za 
zakup. 14.50 - Apteka. 15.00 - 
Kanał muz. 15.30-Wiadomości 
z Moskwy. 1535-Patrol drogo
wy. 15.50-Podoba się-oglądaj.
16.00 -Ci, którzy. 16.55-Muzy
ka. 1730 - Show A  Krupienina.
18.30 - Wiadomości z Moskwy.
19.00-Wiadomości. Dziś w mia
steczku. 19.15 - Gwiazdozbiór 
sportowy. 1930- Stolica. 19.50- 
Film feb. „Cyborg IT\ 21.50- To
wary i usługi 22.00 - Show A. 
Krupienina. 2250-Wiadomości 
z  Wilna. 23.10 - Kanał muz.

VILSAT
8.00 - S. „Antonella”. 9.00 - 

Salon „Vagf\ 930- W gościnie - 
KłajpedzkaTY. 10.00-Nowości 
muz. 1030- Kalejdoskop zniżek. 
10.40-Puls Wilna. 10.50-Film 
feb. „Wariant Omega”. 12.00 - 
Kalejdoskop zniżek. 17.00-Fiłm 
fab. „Wariant Omega”. 18.30 - 
Nowości muz. 19.00-Vilsat cap
puccino. 19.55 - Warto zwiedzić.
20.00-Moje Wilno. 2030-Ka
lejdoskop zniżek. 20.40-Dla dzie
ci. 21.00 - Puls Wilna. 21.15 - 
Wiadomości (poL). 21.20-War
to zwiedzić. 21.25 - Proponują 
pracę. 2130 - Ludzie stamtąd.
22.05 - S. „Antonella”. 23.05 - 
Kalejdoskop zniżek. 23.15 -No
wości muz. 23.45 - Puls Wilna.
24.00 - Wiadomości (poi.).

I  KANAŁ ROSJI
7.00, 10.00, 13.00, 16.00,

22.45 - Wiadomości. 7.15 - S. 
„Fatalny spadek”. 8.00 - Pano

rama śmiechu. 8.50 - Zdrowie.
9.20 - Biblioteka domowa. 930- 
Odgadnij melodię. 10.15-Razem
13.20-S. anim 13.55-Szczęśli
wa okazja. 14.40 - S. .Jaskinia 
Złotej Róży”. 15.10-Dolat 16i 
więcej. 15.30 - Dookoła świata.
16.20 - S. „Fatalny spadek”.
17.00-Pogoda. 17.05-Godzina 
szczytu. 17.30-Odgadnij melo
dię. 18.00 - Temat 18.45 - Do
branocka. 19.00 - Czas. 19.40 - 
Film lab. „Na wojnie jak na woj
nie”. 21.30 - Kobiece historie.
22.00 - Mistrzostwa świata w 
hokeju na lodzie.

ROSYJSKA TV
5.30, 9.00, 12.00, 15.00,

• 18.00,21.45 - Wiadomości. 6.00
- Dyżurna jednostka. 6.15 - To
wary pocztą. 6.20 - Przedstawia 
„Strong”. 6.30 - Pieniądze. 6.45 
-Grafoman. 6.55 -Kalendarz pra
wosławny. 7.05 - Film dok. 8.05
- S. „Santa Barbara”. 13.20 - S. 
„Mały włóczęga”. 13.50 - S. 
„Arabella wraca”. 14.55 - Pogo
da. 1530-Film dok. 15.45-Mi- 
łość od pierwszego wejrzenia.
16.15-Film feb. „Złota rzeczka”.
18.25 - Drobiazgi. 18.45 - S. 
„Santa Barbara”. 19.45- S. „Ta
jemnice Petersburga”. 20.50 - S. 
„Czynnik PSI”. 22.05 - Jednost
ka dyżurna. 22.20 - Gorąca dzie
siątka. 23.15 - Pogoda.

TV POLONIA
7.00-Sport telegram. 7.10- 

„Królestwo Zielonej Polany” - 
film animowany dla dzieci. 8.00- 
Poiómjny magazyn gospodarczy. 
830 - Wiadomości. 8.45 - Pol
skie ABC - program dla dzieci.
9.15 - „Klan” - serial prod. pol
skiej. 9.40 - Tak jak w kinie. 10.00
- „Capital City” - serial prod. an
gielskiej. 10.50-Dziennik Tele
wizyjny - program Jacka Fedo-

. rowicza. 11.00 - Magazyn 
Wschodni. 1130 - Krzyżówka 
szczęścia - teleturniej. 12.00 - 
Wiadomości 12.15-„Obrazki z 
życia” - film fab. prod. polskiej.
13.35 - Mała rzecz, a cieszy.
13.50 - „Polska ruletka” - cz. 2 
film dok. 14.45-Tydzieńprezy

denta. 15.00 - Panorama. 15.20
- Omówienie programu dnia.
1530 - Skarbiec. 16.00 - Zapro
szenie - program krajoznawczy. 
1630-„Klan” - serial prod. pol
skiej. 17.00-Teleexpress. 17.15
- „Janka” - serial dla młodych 
widzów. 17.45 - Polska piosen
ka. 18.15- „Wykręć numer”.
19.15-Dobranocka. 19.30-Wia
domości. 19.55-Prognoza pogo
dy. 20.00 - „Układ krążenia” - 
serial obyczajowy prod. polskiej 
(1978). 21.30 - „Scena country”.
22.00-Wieczór reporterski2230
- Panorama. 23.05 - Teatr TV: 
Jan Józef Szczepański - „Alek” 
(spektakl z 1997 l). 0.05 - „Gra- 
nik” - film dok. 0.25 - Henryk 
Debich proponuje... 0.45 - Powi
tanie widzów amerykańskich. 
0.50 - „Opowiadania Mumin- 
ków” - film animowany dla dzie
ci. 1.00 - Wiadomości. 1.25 - 
Sport 121 - Prognoza pogody.
130 - „Być w cieniu” - film dok. 
230 - Panorama. 3.05 - „Układ 
krążenia” - serial obyczajowy 
prod. polskiej. 4.35 - „Scena 
country”. 5.05 - Polonijny maga
zyn gospodarczy. 535-„Klan” - 
serial prod. polskiej. 6.00-W cen
trum uwagi 6.15-Tydzień prezy
denta. 6.30 - Polska piosenka.

POLSAT
6.00 - Poranek z Polsatem

7.45 - Polityczne graffiti. 7.55 - 
Poranne informacje. 8.00 - „Gar- 
fiekf ’ - serial anim dla dzieci. 830
- „Powrót Supermana” - ameryk. 
serial sensac. 9.30 -„Żar młodo
ści” - kanad. serial obycz. 10.30

|  - „StarTrek: Stacja kosmiczna” 
(USA). 11.30 - „Legendy kung- 
fu” (USA). 1230 - Idź na całość
- show z nagrodami. 1330 - Re
kiny kart 14.00 - Twój lekarz - 
magazyn medyczny. 1430-Jed
noręki bandyta: gra-zabawa.
15.00 - „Inspektor Gadżet” - se
rial paradokumentalny. USA 
(1996). 15.25-Małolata. 15.50- 
Michael Logozzo gorąco poleca
- magazyn kulinarny. 16.00 - In
formacje. 16.15 - Kalambury - 
program rozrywkowy. 16.45 -

Produkcja ialuzji 
Sprzęt oświetleniowy 
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Star Trek: Stacja kosmiczna.
17.45 - „Świat według Bundych”
- ameryk. serial komed 18.15- 
„Szalęjęza tobą- ameryk. serial 
komed. 18.45-Informacje. 19.00 
-Polityczne graffiti 19.10-„Re> 
negat” - serial sensac. USA.
20.05 - „Zaginiony” (USA).
21.00 - „Ostiy dyżur* - ameryk. 
serial obycz. 21.55 - „Gwiezdna 
eskadra” - serial s-fUS A (1995).
22.55 -Wyniki losowania LOT
TO. 23.00 - Informacje i biznes 
informacje. 23.20 - Polityczne 
graffiti.2330-Szpila-talk show.
23.55 - Moto wiadomości. 0.30 - 
Na topie. 1.00 - Soundtrack. 130
- Afficionado. 2.00 - ROM.

RTL7
7.00 - „Klan McGregorów”

- serial. 7.45 - Siódemka dziecia
kom. 8.30 - „Z ust do ust” - se
rial. 8.55 - „Sunset Beach” - se
rial. 9.40 - „Szczury nabrzeża” - 
serial.;1030- „Napad z bronią w 
ręku” - western prod. austral.
12.15 - „Policjanci z Miami” - 
serial. 13.10-Teleshopping. 14.10
- „Klan McGregorów” - serial.
14.55 - Siódemka dzieciakom
15.50 - „Z ust do ust” - serial.
16.10 - Detektywi z wyższych 
sfer. 17.10 - „Robin Hóod” - se
rial. 18.00 - „Sunset Beach” - 
serial 18.50-7 minut-wydarze
nia. 19.00 - „Szczury nabrzeża” - 
serial 19.50 - Prognoza pogody.
19.55 - „Fear of a Black Hat” - 
komedia prod. USA 21.20,23.10
- 7 minut - wydarzenia. 21.30 - 
„Nieustraszeni” - seriaL 22.20 - 
„Policjanci z Miami” - seriaL
23.15 - „Robin Hood” - serial.

ŚRODA.
6 MAJA

LTV
6.30-Dzień dobry. 8.00 - S. 

anim. 830- S. „Marzenia i zwier
ciadła”. 9.15 - Rozmowy wileń
skie. 935 - S. Szkoła maneki
nów”. 10.00-7 dni Kowna. 10.40 
-9raemiosł. 11.05-Magazynkult 
„Znaki”. 11.40 - Oponuj. 12.05- 
S. „Szcz^liwy pielgrzym”. 1335"
- Śpiewa L.Lapkauskaite. 14.00
- Ruletka w kawiarni Konrada.
14.30-Koncert 15.00-Telegra 
dla dzieci 15.30 - Wiadomości. 
1535 - S. „Marzenia i zwiercia
dła”. 16.20-Telekatalog. 16.25-: 
Porady dla rodziny. 17.00 - Ś: 
„Szkoła manekinów**. 17.25 - 
Telewizja etniczna. 1735 - Wia
domości (ros.). 17.45-Finał mi
strzostw LLK. „Żalgiris” - ,AtIe- 
tas”. Podczas przerwy - Wiado
mości. 19.15-Film dok. 19.45- ' 
Wspomnijmy. 20.05 - Telegra 
„Milioner”. 20.30 - Panorama.
21.00- Studio sportowe. 21.10- 
Loteria „Perlas”. 21.15 |  Pro
gram publ. 22.15 - Tajemnice 
show biznesu. 23.10 - Wiadomo
ści wieczorne.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - Po

ranne koło. 8.30 - S. „Bez domu 
jest źle”. 9.05 - S. „Słoneczne 
wybrzeże”. 9.50-S. anim 10.15 
- Teleshop. 10.45 - ABC zdro
wia. 11.15 -Tydzień’98.12.10- 
OcL.do. 13.05-O  barwach ży
cia. 13.50 - Smacznego. 14.20 - 
4 koła. 14.45 - Teleshop. 15.00 - 
S. „Święty”. 15.50 - S. „Złota 
klatka”. 1635-S. „Wielkie grze
chy małego miasteczka”. 17.20- 
S. „Bez domu jest źle”. 17.50 - 
S. „Żar młodości”. 18.35 - S. 
„Słoneczne ̂ wybrzeże”. 19.30 - 

-^Wiadomości. 20.00 - Czerwona 
linia. 20.50 - N-14. 21.05 - S. 
„Szósty zmysł”. 22.00 - Wiado
mości. 22.05 - S. „Zwariowana

para”. 22.30 - S. „Fali Guy”. 
2325 - N-14.23.40 - Film fab.
, .Rimini, Rimini”. 1.40-Magazyn 
erot

TV3
7.45 - Kanał muz. 8.30 - Te

leshop. 8.45 - S. „Santa Barba
ra”. 930 - S. „Uroczy i dzielni”.
10.00-S. „Ulica Pacific”. 1025
- Program pubL 10.50 - S. ,Jes- 
sica-Fletcher”. 11.35 - Temat
14.00-Teleshop. 14.30-S.anim 
„Simpsonowie”. 14.55-S. „Alf”.
15.20-S. „Beverły Hills, 90210”.
16.05 - Kulinarne show. 16.30 - 
S. „Nareszcie dzwonek”. 16.55
- Kanał muz. 17-40 - S. „Ulica 
Pacific”. 18.05 - S. „Santa Bar
bara”. 18.55 - Kluborama TV3.
19.00 - Wiadomości. 19.15 - S. 
„Maria Mercedes”. 20.05 - S. 
„Uroczy i dzielni”. 2030 - Pod 
innym kątem. 21.00- S. „Góral”.
21.55 - Tego jeszcze nie było.
22.00 - S. „Nowojorska policja”. 
22.50- Nowości sportowe. 23.00
- Wiadomości. 23.05 - Stare 

. anegdoty. 23.30 - Kanał muz.
BAŁTYCKA TV

6.00 - Program rozr. 7.00 - 
S. „Tak świat się kręci”. 8.00 - 
S. „Esmerałda”. 8.5 - S. „Dallas”.
9.30 - S. „Upał w Los Angeles”.
10.30-Rodzinna telegra. 1130- 
Program inf.-muz. 12.00 - S. 
„McGyver”. 13.00 - Przegląd 
koszykówki. 13.30-NBAJAM.
14.00 - Bałtycka bomba. 15.00 - 
S. „Dallas”. 16.00-Program rozr:
■ 17.00 - S. „Tak świat się kręci”.
18.00 - Wiadomości. 18.05 - S. 
„Esmerałda”. 19.00 - S. „Na po
łudnie”. 20.00 - Program humor.
20.30 - S. humor. 20.55 - Eks
pres show. 21.00 - Brzeg. 22.00
- Rowerowe show. 22:25 - S. 
„Na zdrowie”. 22.50 - S. „Kry
minalne historie”. 23.20 - Pro
gram inf.-muz. 23.45 - 6.00 - 
Deutsche Welle.

WILEŃSKA TV
8.10 - Wiadomości z Wilna.

8.25 - Dziękuję za zakup. 8.40 - 
Stolica. 9.00 - Towary i usługi.
9.10 - Gwiazdozbiór sportowy. 
930 - Wiadomości z Moskwy.
9.40 - Znak jakości. 9.50 - Jeste
ście świadkiem. 10.15-Tajem
nice i mity XX w. 10.55 - Show 
A. Krupienina. 11.45 - Dziękuję 
za zakup. 12.15 - Apteka. 12.30 
-Wiadomości z Moskwy. 12.40- 
Eilm feb. „Pożegnanie Słowian
ki”. 14.10 - Film anim. 14.30 - 
Dziękuję za zakup. 14.50-Apte
ka. 15.00 - Kanał muz. 15.30 - 
Wiadomości z Moskwy. 1535- 
Patrol drogowy. 15.50 - Podoba 
się - oglądaj. 16.00 - Ci, którzy.
16.55-Muzyka. 1730-Ja sama.
18.30 - Wiadomości z Moskwy.
18.55 - Reportaż z wystawy 
„Agrobałt’98” 19.00-Wiadomo
ści. Dziś w miasteczku. 19.15 - 
TV „Znad Wilii”. 19.45 - Uczy
my się litewskiego. 19.55 - To
wary i usługi. 20.05 - Ja sama
21.05 - Wiadomości z Moskwy.
21.15 - Moje mieszkanie. 21.55 - 
Reportaż z wystawy „Agro- 
balt’98”. 22.00 - Wiadomości z 
Wilna. 22.15 - Film feb. „Pranie 
mózgów”.

VILSAT
8.00- S. .Antonella”. 9.00 - 

Zatrzymaj się, chwilo. 9.30 - Ak
tualia wileńskie. 10.00 -Nowo
ści muz. 1030-Kalejdoskop zni
żek. 10.45 - Film fab. „Wariant 
Omega”. 12.05 - Kalejdoskop 
zniżek. 17.00 - Film feb. „Wariant 
Omega”. 18.30-Nowości muz.
19.00 -Vilsat cappuccino. 19.55 
- Warto zwiedzić. 20.00 - Dla 
dzieci. 2030- Kalejdoskop zni
żek. 20.40 - Dla dzieci. 21.00 - 
Puls Wilna. 21.15 - Wiadomo
ści (poi.). 21.20 - Warto zwie
dzić. 21.25 - Proponują pracę.
21.30 - A było tak. 22.05 - S. 
.Antonella”. 23.05 - Kalejdoskop 
zniżek. 23.15 - Nowości muz.
23.45 - Puls Wilna. 24.00 - Wia
domości (poi.).

I KANAŁ ROSJI
7.00, 10.00, 13.00, 16.00,

21.35 - Wiadomości. 7.15 - S. 
„Fatalny spadek”. 8.00 - Temat
8.45 - W świecie zwierząt 9.20 - 
Biblioteka domowa. 9.25 - Show 
gentlemenów. 10.15 - Razem.
13.20-S. anim 13.45-Klasycz
ne towarzystwo. 14.10 - Zew 
dżungli. 14.40 - S., Jaskinia Zło
tej Róży”. 15.10-Dolat 16 i wię
cej; 1530-Dookoła świata. 16.20
- S. „Fatalny spadek”. 17.00 - 
Pogoda. 17.05 - Godzina szczy
tu. 17.30 - „Gorączka złota”.
18.10 - Człowiek i prawo. 18.45
- Dobranocka. 19.00 - Czas.
19.40 - Mistrzostwa świata w 
hokeju na lodzie. 20.40 - Piłka 
nożna.. Puchar UEFA. 22.30 - 
Mistrzostwa świata w hokeju na 
lodzie.

ROSYJSKA TV
5.30, 9.00, 12.00, 15.00,

18.00,21.45 - Wiadomości 6.00
- Dyżurna jednostka. 6.15 - To
wary pocztą. 6.20 - Informator 
medyczny. 630- Pieniądze. 6.45 
t  Grafoman. 6.55 - Kalendarz 
prawosławny. 7.00 - Film dok. 
7;20 - Show masek. 8.05 - S. 
„Santa Barbara”. 12.30 - Ś. „Psi 
nos”. 13.15 - S. „Mały włóczę
ga”. 13.40 - S. „Arabella powra
ca””. 14.40 - Na drogach Rosji.
15.30 - Film dok. 15.45 - Krzy
żówka. 16.15 - Film fab. „Zra
nione ptaki”. 18.25-Drobnostki.
18.45 - S. „Santa Barbara”.
19.45 - S. „Tajemnice Petersbur
ga”. 20.50 - S. „Poirot Agaty 
Christie”. 22.05 - Dyżurna jed
nostka. 22.20 - Żywa kolekcja.
23.15 - Film fab. „Buntownik”. 
0.45-Pogoda.

TV POLONIA
7.00 - Sport telegram. 7.10- 

„Część artystyczna” - program 
satyryczny. 8.00 - „200 lat Kon
stytucji”. 8.30 - Wiadomości, 8.45
- , Janka” - serial dla młódych 
widzów. 9.15 - „Klan” - serial

prod. polskiej. 9.40 - Zaprosze
nie - program krajoznawczy.
10.00 - „Wykręć numer”. 11.00- 
Skarbiec. 11.30 - Polska piosen
ka. 12.00 - Wiadomości. 12.15- 
„Układ krążenia” - serial obycza
jowy prod. polskiej. 13.45 - „Sce
na country”- 14.15 - „Najazd 
szwedzki” - reportaż. 14.45 - 
Sejmograf. 15.00 - Panorama.
15.20 - Omówienie programu 
dnia. 15.30 - Auto-Moto-Klub.
15.45 - Przegląd prasy polonijnej.
16.00-„Bliżej sztuki”. 16.20-Nie 
tylko Wawel. 1630 - „Klan” - 
serial prod.polskiej. 17.00-Tele- 
express. 17.15-Sza fiki-program 
dla dzieci. 17.45-Piosenki na te
mat 18.10-„Druga strona Słoń
ca”* film feb. prod polskiej. 19.15 
-Dobranocka. 19.30-Wiadomo
ści. 19.55 - Prognoza pogody.
20.00 - „Pogrzeb kartofla” - film 
feb. prod.,polskiej. 21.40 • Z ar
chiwum i pamięci. 22.40 - Pano
rama. 23.05 - „Dom na Stawi
sku” - film dok. 2335 - „Inicjały 
J.G.” - film dok. 24.00 - Mistrzo
wie batuty. 0.45 - Powitanie wi
dzów amerykańskich. 0.50 - 
„Podróże do bajek”- film animo
wany dla dzieci. 1.00 - Wiadomo
ści. 1.25-Sport 1.27-Prognoza 
pogody. 1.30 - „Druga strona 
Słońca” - film fab. prod. polskiej. 
235.- Panorama. 3.10-.pogrzeb 
kartofla”- film feb. prod. polskiej.
4.45 - Z archiwum i pamięci. 535
- „Klan” - serial prod. polskiej.
6.00 - W centrum uwagi. 6.15 - 
Sejmograf. 6.30 - Tak jak w ki
nie.

POLSAT
6.00 - Poranek z Polsatem.

7.45 - Polityczne graffiti. 7.55 - 
Poranne informacje. 8.00 - „In
spektor Gadżet” (USA). 8.30 - 
„Renegat”- serial sensac. USA.
9.30 - „Żar młodości”^  kanad. 
serial obycz. 10.30 - „Star Trek: 
Stacja kosmiczna” (USA). 11.30
- „Zaginiony” (USA). 12.30 -

Piramida: gra-zabawa. 13.00 - 
Disco Relax. 14.00 - 4x4 - ma
gazyn motoryzacyjny. 1430-Trzy 
kwadraty: gra-zabawa. 15.00 - 
„Garfield” - serial anim. dla dzie
ci. 15.30 - Link Journal - maga
zyn mody. 16.00 - Informacje.
16.15 - Hallo miliard - program 
rozrywkowy. 16.45 - „StarTrek: 
Stacja kosmiczna” (USA). 17.45
- „Świat według Bundych” - 
ameryk. serial komed. 18.15 - 
„Szaleję za tobą” - ameryk. se
rial komed. 18.45 - Informacje.
19.00 -Polityczne graffiti 19.10
- „Powrót Supermana” - ameryk. 
serial sensac. 20.00 - „Mroczne 
niebo” - serial s-f USA. 20.50 - 
Losowanie LOTTO. 21.00 - 
„Obława”, USA (1987). 23.10- 
Infbrmacje i biznes informacje.
23.25 - Polityczne graffiti. 2335
- „Wielki skok”, USA (1976). 1.25
- PlasticTV. 1.45 - Przytul mnie.
2.45 - Jacek Ziobro Super Star.

RTL7
7.00 - „Klan McGregorów”

- serial. 7.45 - Siódemka dziecia
kom - seriale anim. 8.30-„Z ust 
do ust” - serial. 8.55 - „Sunset 
Beach” - serial. 9.40 - „Prawo i 
bezprawie”-serial. 10.30-„Fear 
of a Black Hat” - komedia prod. 
USA. 12.05 - „Policjanci z Mia
mi”-serial. 12.55-Teleshopping.
14.15 - „Klan McGregorów” - 
serial. 15.00 -Siódemka dziecia
kom 15.55 - „Z ust do ust” - se
rial. 1620-Detektywi z wyższych 
sfer. 17.15 - „Sliders” - serial SF.
18.00 - „Sunset Beach" - serial.
18.50 - 7 minut - wydarzenia.
19.00 - „Prawo i bezprawie” - 
serial. 19.50 - Prognoza pogody.
19.55 - „Awantura o dziecko” - 
komedia prod USA. 21.30,23.20
- 7 minut - wydarzenia. 21.40 - 
„Uśmiech losu” - serial. 22.30 - 
„Wydział zabójstw” - serial. 2330
- „Sliders” - serial SF. 0.20 - „W 
cudzej skórze" - serial.
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LTV
'6.30 - Dzień dobry. 8.00 - S. 

anim. 8:30 - Francuska wideomu- 
zyka. 9.00 - Próbny test egzami
nu dojrzałości z języka angielskie
go. 9.40 - S. „Marzenia i zwier
ciadła”. 10.25 - Telewizja etnicz
na. 10.35 - S. „Szkoła maneki
nów”. 11.00 - Program studia 
katol. 11.30- Program publ. 14.05 
- Program rozr. dla dzieci. 14.35 
-Telegra „Milioner”. 14.55-Sza
nujmy słowo. 15.00 - Festiwal 
współczesnego folkloru. 15.50 - 
Wiadomości. 15.35 - S. „Marze
nia i zwierciadła”. 16.20-Telc- 
katalog. 16.25 - Dla sadowników.
17.00 - S. ..Szkoła manekinów”.
17.30-Menora. 17.50 - Wiado
mości (ros.). 18:00 - Dla dzieci.
18.30 - Wiadomości. 19.00 - 
Czas twórczości. 19.40 - Tacy oni 
byli. 19.50 - Drogi. Samochody. 
Ludzie. 20.30 - Panorama. 21.00
- Studio sportowe. 21.10- Lote
ria „Perlas”. 21.15 - Film feb. 
„Connegger”. 23.10 - Wiadomo
ści wieczorne. 23.25 - Stop-kadr.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - Po

ranne koło. 8.30 - S. „Bez domu 
•jest źle”. 9.05 - S. „Słoneczne • 
wybrzeże”. 9.50 - S. anim. 10.15
- Teleshop. 10.45 - Nasze zwie
rzęta. 11.15 - S. „Radio Ro
mans”. 11.40-Smacznego. 12.10
- Babie lato. 13.05 -To ci rodzin
ka. 13.50 - Czerwona linia. 14.45
- Teleshop. 15.00 - S. „Święty”.
15.50 - S. „Złota klatka**. 16.35 - 
S. „Wielkie grzechy małego mia
steczka”. 17.20 - S. „Bez domu 
jest źle”. 17.50 - S. „Żar młodo
ści”. 18.35 - S. „Słoneczne wy
brzeże”. 19.30 - Wiadomości.
20.00 - Telemaraton Ad rem. 
Podczas przerwy o20.50 - N-14.

TV3
7.45 - Kanał muz. 8.30 - Te

leshop. 8.45 - S. „Santa Barba

PIĄTEK.
1M AJA

7.00 - „Uśmiech za darmo”
- tryptyk kabaretowy. 7.15 - 
„Atlantis” - film przyr. prod. 
franc.-włoskiej. 8.30-Mistrz kie
rownicy ucieka - reportaż. 9.00 
-, Akademia pana Kleksa” - film 
fab. prod. poi. 10.20 - Eurowi- 
zja. 10.50 - „Na końcu tęczy” - 
film fab. prod. austral. 12.10 - 
Najemcy. 13.00-Wiadomości.
13.15 - „Krótkie spięcie” - film 
fab. prod. USA (1986). 15.05 - 
Eurowiga -przed finałem. 15.35
- „Stan świadomości” - repor
taż. 16.10 - „Michael Jackson”
- film dok. 17.00 - Teleexpress.
17.25 - Jaka to melodia? - quiz.
17.50 - „Tata, a Marcin powie
dział...” 18.05 - Randka w ciem
no - zabawa quizowa. 19.00 - 
Wieczorynka. 19.30-Wiadomo
ści. 19.56 - Sport. 19.59 - Pro
gnoza pogody. 20.00 - „Dzieci i 
ryby” - film fab. prod. poi,' 
(1996). 21.50 - MdM. 22.30 I 
„Farinelli - ostatni kastrat” - film 
fab. prod. belg. (1994). 0.25 - 
„Dziewczyny z  Lido” - film prod. 
franc. (1995). 2.05 - „Herkules 
w Nowym Jorku” - film fab. 
prod. USA (1970).

SOBOTA.
2 MAJA

7.00 - „Uśmiech za darmo”
- tryptyk kabaretowy. 7.30 - 
„Wszyscy po Kieljanie i Domi
niku” - reportaż. 8.00 - Śpie
wanki rodzinne. 8.25 - Ziamo.
8.55 - .Akademia pana Kleksa” 
-film prod. poi. 10.20-5-10-15.
11.05-„Jalna” -serial dok. prod. 
franc.-kanad. 11.50 - Zaprosze
nie do Teatru Telewizji „Perła”.
12.00 - Wiadomości. 12.10 - 
Walt Disney przedstawia. 13.30
- Jeśli nie Oxford, to co? - tele

ra”. 9.30 - S. „Uroczy i dzielni”.
10.00 - S. „Ulica Pacific”. 10.25 
-Tajemnice piękna. 10.50-Wie
czór z E. Gabrcnaitc. 11.25 - 
Budownictwo. 14.05-Teleshop.
14.35 - Film anim. „Maska”.
15.00 - S; „Katts i Dog”. 15.25 - 
S. „Drużyna „A”. 16.10 - Kuli
narne show. 16.35 - S. „Naresz
cie dzwonek”. 17.00-Kanał muz.
17.45 - S. „Ulica Pacific”. 18.10 
- S. „Santa Barbara”. 19.00 - 
Wiadomości. 19.15 - S. „Maria 
Mercedes”. 20.05 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 20.30 - Zaśpiewajmy.
21.00 - S. „Słoneczny patrol”.
21.55 - Tego jeszcze nie było.
22.00 - S. „X-Files”. 22.50 - No
wości sportowe. 23.00 - Wiado
mości. 23.05 - Temat. 23.30 - 
Kanał muz.

BAŁTYCKA TV
6.00 - Program rozr. 7.00 - 

S. „Tak świat się kręci”. 8.00 -
S. „Esmeralda”. 8.45 - S. „Dal
las”. 9.30 - S. „Wodne szczury”.
10.30 - Brzeg. 11.30 - S. „Wojny 
domowe”. 12.30-S. „Kryminal
ne historie”. 13.00 - S. „Na zdro
wie”, 13.30 - S. „Show Boba 
Morrisona”. 14.00 - Bomba 
bałtycka. 15.00 - S. „Dallas”.
16.00 - Program rozr. 17.00 - S. 
„Tak świat się kręci”. 17.00 - 
Wiadomości. 18.05 - S. „Esme
ralda”. 19.00 - S. „Conari”. 20.00
- Program publ. 20.55 - Telegra,
21.00 - Film fab; „Neonowa bi
blia”. 22:35 - S. „Pchły”. 23.25 -
S. „Skrzydła”. 23.50 - Film fab. 
„Historia pewnego zajączka”.
1.25 - 6.00 - Deutsche Welle.

,  WILEŃSKA TV
8.05 - Reportaż z wystawy 

,Agrobalt’98”.8.10 - Wiadomo
ści Z Wilna. 8.2$ - TV „Znad 
Wilii”. 8.55 - Uczymy się litew
skiego. 9.10 - Towaiy i usługi.
9.20 - Podoba się - oglądaj. 9.30
- Wiadomości z Moskwy. 9.40 - 
Znak jakości. 9.50 - Kanał muz.
10.35 - Z miejsca wydarzenia.
10.55-Studio OSP. 11.40-Moje

turniej. 14.00 - „Młody Indiana 
Jones i Pawie Oko” - film fab. 
prod. USA (1995). 15.401TLP
- Twoja Lista Przebojów. 16.30
- „Darwinowi nic do tęgo” - re
portaż, 17-00 - Teleexpress.
17.25 - Jaka to melodią? - quiz. 
17.501 To jest telewizja. 18.10 - 
„Słoneczny patrol” - serial prod. 
USA. 19.00 - Wieczorynka.
19.30 - Wiadomości. 19.46 - 
Sport 19.48 - Prognoza pogody.
20.00 - .Ace Ventura - psi de
tektyw” - komedia prod. USA 
(1994); 21.30 - Koncert Micha
ela Jacksona. 23.05 - Sportowa 
sobota. 23.20 - „Zaginiony w 
akcji II - Początek” - film sen- 
sac. prod. USA. 0.50 - „Klan” - 
telenowela TYP. 2.00 - „Dziew
czyny z Lido” - film prod. franc.

N I F D Z J n  Ą- 
3 MAJA

7.00 - „Uśmiech za darmo” 
(3) - tryptyk kabaretowy. 7.30 - 
„Tryptyk ojczysty” - widowisko 
hist.-muźyczne. 7.55 - Telera- 
nek. 8.20 - „Wakacje Bolka i 
Lolka" - film anim. prod. poi. 9.40
- „Kto ty jesteś?”. 10.10 - „Bar
bara Radziwiłłówna” -film arch. 
z 1936 r. 11.50 - 207 rocznica 
Konstytucji 3 Maja - transmisja 
uroczystości na Placu Marszałka 
Józefa Piłsudskiego w Warsza
wie. 13.05 - Anioł Pański - re
transmisja modlitwy z Waty
kanu. 13.30 - „Przyroda Ziemi 
Świętej” - film dok. prod. izra- 
cl.-holend. 14.00-Gość w dom.
14.35 - „Moby Dick” - film fab. 
prod. USA (1956). 16.30-„Pre
zenty historii’*: 17.00 - Tele- 
express. 17.25 - Śmiechu war
te. 17.50 - DTV-prog. Jacka 
Fedorowicza. 18.05 - „Doktor 
Quinn” - serial prod. USA. 19.00
- Wieczorynka. 19.30 - Wiado
mości. 19.46 - Sport. 19.48 -

mieszkanie. 12.15 - Apteka.
12.30 - Wiadomości z Moskwy.
12.40 - Filmfab. „Nowe przygo
dy Szwejka”. 14.00-Film anim. 
dla dzieci. 14.20 - Dziękuję za 
zakup. 14.50 - Apteka. 15.00 - 
Kanał muz. 15.30-Wiadomości 
z Moskwy. 15.35 - Patrol drogo
wy. 15.50-Podoba się-oglądaj. 
16.00Ci, którzy. 16.55 - Muzy
ka. 17.30 - Zrób krok. 18.30 - 
Wiadomości z Moskwy. 18.55 - 
Reportaż z wystawy „Agro- 
balt’98”. 19.00 - Wiadomości. 
Dziś w miasteczku. 19.15 - Le
karz domowy. 19.45 - Towary i 
usługi. 19.45 - Zrób krok. 20.50 - 
Przegląd wystawy „Agro- 
balt’98”. 21.05 - Kanał muz.
21.50 - Patrol drogowy. 22.05 - 
Film fab. „Prawo dżungli”. 23.40
- Reportaż-z wystawy „Agro- 
balt’98”. 23.45 - Wiadomości z 
Wilna

MLSAT
8.00 - S., .Antonella”. 9.00 - 

Salon country. 9.40 - Dla dzieci.
10.00 - Nowości muz. 10.30 - 
Kalejdoskop zniżek 10.45 - Puls 
Wilna. 10.50 - Film feb. „Wariant 
Omega”. 12.05 - Kalejdoskop 
zniżek. 17.00-Film feb. „Wariant 
Omega”. 18.30 - Nowości muz.
19.00 - Vilsat cappuccino. 19.55
- Warto zwiedzić. 20100 - Zatrzy
maj się, chwilo. 20.30 - Kalejdo
skop zniżek. 20.40 - Dla dzieci. 
21 00 - Puls Wilna 21.15- Wia
domości (poi.): 21.20 - Warto 
zwiedzić. 21.25 - Proponują pra
cę. 21.30 - Aktualia wileńskie.
22.05 - S. .Antonella”. 23.05 - 
Kalejdoskop zniżek. 23.15 -No
wości muz. 23.45 - Puls Wilna
24.00 - Wiadomości (poi.).

I KANAŁ ROSJI
7.00, 10.00, 13.00, 16.00,

21.40 - Wiadomości. 7.15 -S . 
„Fatalny spadek”. 8.05 - Czło
wiek i prawo. 8.40 - Dopóki 
wszyscy w domu. 9.15 - Biblio
teka domowa. 9,25 - Telegra.
10.15 - Razem. 13.20 - Sjanim!

Prognozą pogody. 20.00 -1 
„Dom” - pilot serialu prod. TVP.
21.30 - Jawa Ryszarda Ryn
kowskiego. 22.25 - Sportowa-  
niedziela. 22.50 - „Około półno
cy” - film fab. prod. USA - 
franc. (1986). 0.50 - „Dziewczy
ny z Lido” - film prod. franc.

PONIEDZIAŁEK.
4 MAJA

6.00 - Kawa czy herbata?
8.05 - „Murphy Brown” - serial 
prod. USA. 8.30 - Wiadomości.
8.41 - Prognoza pogody. 8.45 - 
Mama i ja. 9.00'- Aukcja - tele
turniej. 9.30 - Domowe przed
szkole. 9.55 - Porozmawiajmy o 
dzieciach. 10.00 - „Doktor Qu- 
inn’'’ - serial prod. USA. 10.50 - 
Klub samotnych serc. 11.10 - 
Ochroniarz. 11.20 - Sto lat - ma
gazyn ubezpieczeń społecznych.
11.30 - Sensacje XX wieku.
12.00 - Wiadomości. 12.10 - 
Agrobiznes. 12.20 - Co w  kraju 
piszczy? 12.45-Z Polski rodem.
13.00 - Zobaczmy to jeszcze raz. 
1335-„Przyroda naddunajskie-

lasu” - film dok {xod. austriac
kiej. 14.30-Wiadomości. 14.40- 
Szatnia - magazyn dla dzieci.
14.50 - Reportaż z XVI Między
narodowego Festiwalu Filmów 
dla dzieci. 15.05-„Wiadomości z 
ogrodów zoologicznych” - serial 
dok. prod. USA. 15.35 - Mur.
16.00 - Czasy - Katolicki Maga
zyn Informacyjny. 16.15-, ,Moda 
na sukces” - serial prod. USA.
16.40 - Tydzień Prezydenta.
17.00 - Teleexpress. 17.25 - 
»,KJan” - telenowela TVP. 17.50 
- Czytadło - wyd. krakowskie.
18.05 - Forum. 18.50 - Flesz - 
Wiadomości. 18.52 - Prognoza 
pogody. 19i00 - Wieczorynka.
19.30 - Wiadomości. 19.56 - 
Sport 19.59-Prognoza pogody.
20.10 - Teatr Telewizji - premie
ra. Małgorzata Sawicka Owsia
ny „Perła”. 21.50 - W centrum 
uwagi. 22.05 -, ,Non possumus.

13.45 - Klasyczne towarzystwo.
14.10 - Cudowny świat czyli.Ci- 
nema. 14.40 - S. „Jaskinia Złotej 
Róży”. 15.10 - Do lat 16 i wię
cej. 1530 - Dookoła świata. 16.20
- S. „Fatalny spadek”. 17.00 - 
Pogoda. 17.05 - Godzina szczy
tu. 17.30 - Telegra. 18.05 - W 
poszukiwaniu utraconego. 18.45
- Dobranocka. 19:00 - Czas.
19.40 - Mistrzostwa świata w 
hokeju na lodzie. 2235 - Film feb. 
„Do zobaczenia, dzieci!”.

ROSYJSKA TV
5.30, 9.00, 12.00, 15.00,

18.00,21.40 - Wiadomości. 6.00
- Dyżurna jednostka. 6.15- To
wary pocztą. 6.20 - „Strong” 
przedstawia 6.30 - Pieniądze.
6.45 - Grafoman. 6.55 - Kalen
darz prawosławny. 7.05 - W 
czas. 7.35 - Sam sobie reżyse
rem. 8.05 - S. „Santa Barbara”. 

' 1235 -S . „Psi nos”. 13.20 - Ś. 
„Mały włóczęga”. 13.50 - S. 
„Arabella powraca”. 14.55-Po
goda. 15.30 - Film dok. 15:50 - 
Miłość od pierwszego wejrzenia
16.25 - To - Dzień Zwycięstwa
18.25 - Drobnostki. 18.45 - S. 
„Santa Barbara”. 19.45-S. „Ta
jemnice Petersburga”. 20.45 - S. 
„Samozwaniec”. 22.00- Jednost
ka dyżurna. 22.15 - Podium.
22.40 - Najlepsze mecze NBA.
23.20 -Festiwal rockowy. 0.40 - 
Pogoda.

TV POLONIA
7.00-Sport telegram. 7.10- 

K.A.S.A. - koncert. 7.40 - Pio
senki na temat. 8.00 - „Święty 
Franciszekjedzie do Santa Fe” - 
reportaż. 8.20 - „Góra ze Śląska”
- reportaż. 8.30 - Wiadomości. 
•8.45 - Szafiki - program dla dzie
ci. 9.15 - „Spółka rodzinna” - se
rial prod. polskiej. 9.45-Kraj emi
gracji - emigracja krajowi - re
portaż. 10.00 - „Druga strona 
Słońca” - film feb. prod. polskiej.
11.05 - Bliżej sztuki, i  1.25 - Nie 
tylko Wawel. 11.35 - Ludzie listy 
piszą. 12.00-Wiadomości. 12.15

Kościół katolicki wobec władzy 
komunistycznej” -film dok. 23.05
- Wiadomości. 23. Yl - Sport
23.15 - Ktokolwiek widział, kto
kolwiek wie... 23.25 - „Łąka” -  
film fab. prod. włoskiej (1979).
1.10-Klub samotnych serc. 130
- Przygoda z wojskiem. 1.55 - 
Historie sekretne. 2.10 - Rodziny 
i miasta.

W TO R EK .
5 MAJA

6.00 - Kawa czy herbata?
8.05 - „Frasier” - serial kome
diowy prod. USA. 8.30 - Wia
domości. 8.41 - Prognoza pogo
dy. 8.45 - mama i ja. 9.00 -Mój 
program na antenie. 9.30 - Do
mowe przedszkole. 9.55 - Po
rozmawiajmy o dzieciach. 10.00
- „Gdzieś na północy” - serial 
prod. kanadyjskiej. 10.50 - Lu
dzie tacy jak my. 11.10 - Nie 
dotykaj mnie. 11.20 - Dom pe
łen zwierząt 1130-Sztuka prze
konywania. 11.50 -Katalog za
bytków. 12.00 - Wiadomości.
12.10 - Agrobiznes. 12.20 - 
Magazyn Notowań. 12.45 - 
Astronauci. 13.10-Dzieje jed
nego wynalazku. 13.20 - 
„Przyroda i technika” - serial 
dok. prod. ang. 13.50 -Telekom- 
puter. 14.05 - Wieża Babel.
14.30-Wiadomości. 14.40-Tik- 
Tak. 14.50 - Reportaż z XVI 
Międzynarodowego Festiwalu 
Filmów dla dzieci. 15.05-„Świat 
Bobiego” - film anim. prod. 
USA. 15.35 - RAJ - pr. dla mło
dych widzów. 16.00 - TLP - no
wości. 16.15 - „Moda na suk
ces” - serial prod. USA. 16.40 - 
Sejmograf. 17.00-Teleexpress.
17.25 - „Klan” - telenowela 
TVP. 17.50 |  Moje pieniądze.
18.20 - Sensacje XX wieku.
18.50 - Flesz - Wiadomości. 
18.52-Prognoza pogody. 19.00
- Wieczorynka. 19.30 - Wiado
mości. 19.56 - Sport. 19.59 - 
Prognoza pogody. 20.10 - „Du

- „Pogrzeb kartofla” - film fab. 
prod. polskiej. 13.55-Z archiwum 
i pamięci. 14.45 - Auto - Merto - 
Klub. 15.00 - Panoramą. 15.20 - 
Omówienie programu dnia. 15.30
- „Rodziny-i miasta”. 16.00 - 
Spojrzenia na Polskę. 16.30 - 
Wzwyż - program redakcji kato
lickiej. 17.00-Teleexpress. 17.15
- „Plecak pełen przygód” - pol
sko-fiński serial dla młodych wi
dzów. 17.45 - Krzyżówka szczę
ścia - teleturniej. 18.15 - „Cri- 
men” - serial historyczny prod. 
polskiej. 19.15 - Dobranocka.
19.30 - Wiadomości. 19.55 - Pro
gnoza pogody. 20.00 - Teatr TV: 
Max Frisch - „Biedermann i pod
palacze” (spektakl z 1964 r.).
21.30 - „Bez przebaczenia”.
21.55 - MdM - program rozryw
kowy. 22.30 - Panorama. 23.05 - 
„Odwet*’ - film feb. prod. polskiej. 
0.45 - Powitanie widzów-amery- 
kańskich. 0.50 - ^Mieszkaniec 
zegara z kurantem” - film animo
wany dla dzieci. 1.00- Wiadomo
ści. 1.25 - Sport 1.27 - Prognoza 
pogody. 1.30-„Crimen” -serial 
historyczny prod. polskiej. 2.30 - 
Panorama. 3.05 - Teatr TV: Max 
Frisch - „Biedermann i podpala
cze” (spektakl z 1964 r.). 4.30 - 
„Bez przebaczenia”. 5.00 -MdM
- program rozrywkowy. 5.35 - 
Wzwyż - program redakcj i kato
lickiej. 6.00 - W centrum uwagi.
6.15 - Panteon. 6.30 - Krzyżów
ka szczęścia - teleturniej.

POLSAT
6.00 - Poranek z Polsatem.

7.45 - Polityczne graffiti. Z55 - 
Poranne informacje. 8.00 - „Gar- 
field” - serial anim. dla dzieci 8.30
- „Powrót Supermana” - ameryk. 
serial sensac. 9.30 - „Żar młodo
ści” - kanad. serial obycz. 10.30 
-„StarTrek: Stacja kosmiczna” 
(USA). 11.30 - „Brygada Aca- 
pulco” - serial sensac. USA. 12.30
- Miłość od pierwszego wejrze
nia. 13.00 - Idź na całość - show 
znagrodami. 14.00-Link Jour-

sza śpiewa” - film prod. polskiej.
21.10 - W centrum uwagi. 21.30
- „Non possumus. Kościół kato
licki wobec władzy komunistycz
nej” - film dok. 22.25 - Sprawa 
dla reportera. 23.00 - Wiadomo
ści. 23.07 - Sport. 23.10-Twór
cy naszych tradycji. 0.15 -  
„Ogród Annie” - film feb. prod. 
USA (1994).

ŚRODA.
§ 6  MAJA

6.00 - Kawa czy herbata?
8.05 -, Agent specjalny** - serial 
komediowy prod. USA. 8.30 - 
Wiadomości. 8.41 - Prognoza 
pogody. 8.45 - Mama i j a  9.00 - 
Niezwykłe muzea 9.25 - Domo
we przedszkole. 9.55 - Poroz
mawiajmy o dzieciach. 10.00 - 
„Milagros” - serial prod. wło
skiej. 11.00 - Tata, a Marcin po
wiedział. 11.10 - Grajmy w sza
chy. 11.20 - Rap na drodze.
11.35 - Sensacje XX wieku.
12.00 - Wiadomości. 12.10 - 
Agrobiznes. 12.20 - Magazyn 
Notowań. 12.45 - Katalog zabyt
ków. 12.55 - Byłem żołnierzem 
Wehrmachtu. 13.10-Zauważyć 
i zrozumieć. 13.40 - Oczywiste
- nieoczywiste. 1'4.05 - Kształty 
muzyki. 14.30 - Wiadomości.
14.40 - Drzwi do lasu - maga
zyn przyrodniczy. 15.05 - „Wi- 
shbone” - serial prod. USA.
15.35 - Poznajemy się - pr. dla 
młodych widzów. 16.00-Gitara 
basowa bez tajemnic. 16.15 - 
„Moda na sukces” - serial prod. 
USA. 16.40 - Rzeczpospolita 
Samorządowa. 17.00 - Tele- 
express. 17.25 - „Klan” - tele
nowela TVP. 17.50 - Goniec.
18.20 - Od kuchni. 18.50 - Flesz 
-Wiadomości. 18.52-Progno
za pogody. 19.00 - Wieczoryn
ka. 19.30-Wiadomości. 19.56- 
Sport. 19.59 - Prognoza pogody.
20.10 - „Dotrzymać obietnicy” - 
film fab. prod. USA (1987).
21.45 - W centrum uwagi. 22.05

nal - magazyn mody. 14.30 - 
Drzewko szczęścia: gra-zabawa.
15.00 - „Inspektor Gadżet” - se
rial paradokumentalny. USA.
15.30 - Wolnoć, Tomku... - ma
gazyn o budownictwie. 16.00 - 
Informacje. 16.15 - Piraci show: 
gra-zabawa. 16.45 - „StarTrek: 
Stacja kosmiczna” (USA). 17.45
- „Świat według Bundych” - ame
ryk. serial komed. 18.15 - „Sza
leję za tobą” - ameryk. serial ko
med. 18.45-Informacje. 19.00- 
Polityczne graffiti. 19.10- „Re
negat” - serial sensac. USA.
20..05 - „Dziewięć i pół nińja” - 
komedia sensac. USA (1990).
22.00 - „Kojak” -ameryk. serial 
sensac. 22.55 - Wyniki losowa
nia LOTTO. 23.00 - Informacje 
i biznes informacje. 23.20- Poli
tyczne graffiti. 2330-Telewizyj
ne Biuro Śledcze. 23.55 - 4x4 - 
magazyn motoryzacyjny. 030 - 
Link New JLook. 1.00 - Przytul 
mnie. 2.00 - Palstic TV.

R TL7 
—7.00 - „Klan McGregorów”

- serial. 7.45 - Siódemka dzie
ciakom. 8.30 - „Z ust do ust” - 
serial. 8.551 „Sunset Beach” - 
serial. 9.40 - „Szczury nabrze
ża” - serial. 10.30 - .Awantura 
o dziecko” ' - komedia prod. 
USA. 12.05 - „Uśmiech losu” - 
serial. 12.55 - Tęleshopping.
14.10 - „Klan McGregorów” - 
serial. 14.55 - „Siódemka dzie
ciakom” - seriale anim. 15.50- 
,JZ ust do ust” -  serial. 16.15'- 
Detektywi z wyższych sfer. 
] 7.05 -  „Sliders” .- serial SF.
18.00 - „Sunset Beach” - serial.
18.50 - 7 minut - wydarzenia
19.00 - „Szczury nabrzeża” - se
rial. 19.50 -  Prognoza pogody.
19.55 - „Liz” - opowieść o Eli
zabeth Taylor-film biogr. prod.

-USA. 2.1.25,23.10 - 7 minut - 
wydarzenia. 2135 - „W cudzej 
skórze” - serial. 22.25 - Mean
dry sprawiedliwości. 23.20 - 
„Dangeruos Heart” - thriller.

- „Non possumus. Kościół kato
licki wobec władzy komunistycz
nej” - film dok. 23.00 - Wiado
mości. 23.071 Sport. 23.10 - Z 
archiwum gwiazd. 23.35 - 
„Paszport” - film fab. prod. ro
syjskiej (1994). 1.05-PowŁ 1.20
- Jak znaleźć dobrą pracę?

CZWARTEK. 
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6.00 - Kawa czy herbata?
8.05 - „Szalone dziewczyny” - 
serial prod. USA. 8.30 - Wiado
mości. 8.41 - Prognoza pogody.
8.45 - Mama i ja.-9.00 - Słowa, 
słówka i półsłówka. 9.30 - Do
mowe przedszkole. 9.55 - Poroz
mawiajmy o dzieciach. 10.00 - 
„Cagney i Lacey” - serial prod. 
USA. 10.50 - Tańce polskie.
11.10 - Gotowanie na ekranie.
11.20-Mamo, coś się stało! 1130
- Od kuchni. 12.00 - Wiadomo
ści. 12.10- Agrobiznes. 12.20- 
Magazyn Notowań. 12.45-Ży
cie. 13.15 - „Przyroda Ziemi 
Świętej” - film dolo prod. izrael- 
sko-holenderskiej. 13.45 - Alfa
bet polskich rzek. 14.05 - Przez 
Karpaty - Słowackie Karpaty.
14.30 - 'Wiadomości. 14.40 - 
Ciuchcia. 14.50 - „Ale kino” - 
reportaż. 15.05 - .Artur” - serial 
anim. prod. kanadyjskiej. 1535- 
Poznajemy się. 16.00 - Kadra 
czeka. 16.15 - „Moda na sukces”
- serial prod. USA. 16.40 - Dia
riusz rządowy. 17.00 - Tele- 
express. 17.15-Jaka to melodia? 
-quiz. 17.45 - Studio sport 18.52 
-Prognoza pogody. 19.20-Wie
czorynka. 19.30 - Wiadomości.
19.56 - Sport. 19.59 - Prognoza 
pogody. 20.10-„Nash Bridges”
- serial prod. USA. 21.00 - W 
centrum uwagi. 21.20 - „Non 
possumus. Kościół katolicki wo
bec władzy komunistycznej”-film 
dok. 2230 -Pegaz. 23.00 - Wia
domości. 23.07 - Sport 23.10 - 
„Droga do Welville” - komedia 
prod.USA(1994). I.10-Powt
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WCZORAJ W  PRASIE POLSKIEJ

Eurosukces czy klapa stulecia
> 11 k ra jó w  e u ro p e jsk ic h  re zy g n u je  z  w łasnych  p ien iędzy , by s tw orzyć je d n ą  w alu tę , 

w spólną d la w szystk ich  - eu ro . 1 i 2 m aja z a p ad n ą  w B rukseli ostateczne decyzje* W spól
na  w a lu ta  m a sam e za le ty  -  i je d n ą  w adę: m oże się nie udać.

Pewien emerytowany niemiecki Kryteria miękkie czy twarde : da mniejszej rangi,pokazująca małość
profesor nauk rohuczych kupił sobie 
już 'działkę w Kanadzie.‘ Chce uciec 
przed euro. Elegancka pani przyszła 
do organizacji konsumenckiej^ Berli
nie pytając, po robić: kupić biylanty, 
zainwestować w  dolary,czy może wy-, 
brać się w podróż dookoła świata? Je
śli za dwie marki ma dostać jedno (czy 
może jeden?) euro, to chyba lepiej te- 

• raz wydać wszystko ija przyjemno
ści. Spryciarze mają żniwo - oferują 
skołowanym ludziom korzystne loka
ty na Florydzie lub w bankach szwaj
carskich, brylanty i nieruchomości. 
Niemcy są narodem wykształconym, 
ale jeśli chodzi o pieniądze... W końcu 
przeżyli już w~tym stuleciu inflację, 
kiedy bochenek chleba kosztował mi
liony, a potem tymi milionami można 
było tylko tapetowaćśrianyJ wymianę 

■ pieniędzy, w której to, co‘z wojny oca
lało, w większości przepadło. Te do
świadczenia nauczyły ich nieufności. 
Pizez 50 łatdobramarka grała wNiem- 
czech szczególną rolę - była symbó- 
lem, znakiem tożsamości, gwarancją 
bezpieczeństwa. - lim* mieli piękną 
historię, tradycją my $lko pm han- 
sę, mercedesa i markę-tłumaczy Peter 
Kittelmann z Parlamentu Europejskie
go na seminariumw Berlinie poświę- 
conym „Drodze do euro”. Na pięć ml-1 
nut przed dwunastą większość Niem-1 
ców nadal wspólnej waluty nie chce. I 
Odkąd w ubiegłym tygodniu przygnia-1 
tającą większośgią 94 proc. gfesówj 
w/powiedział się za nowym pienią
dzem niemiecki parlament, wiadomo 
już ,że  odwrotu nie ma. „Rzadko ;się 
zdarza, by takduża większość Bunde- 
stagu-podjęła decyzję odrzucanąprzez 

‘-równie znaczną większość narodue 
^Wprowadzenie euro znaczy dla Niem-1 
' ców w fę^j niż dla każdego innego na-l
- rodu w Europie = to polityczny punkt 

zwrotny” -  napisała gazeta „Stuttgar-I 
terNacMrichten”,(;^)

Same dobre rzeczy, ale...
'  EUro,ten^rojektśtUlecia,rnanadać - 
Eurdpie njzmach, zwieńczyć' v&sjJÓl-'~ S 

' ńy.rynek (tojdzie największy nafW e^' ^  
cie), zwiększyć europejską konkuren-^IS 
cyjność nąświatowych rynkach.wy- 

^eliminować straty wynikające ze zmian 
kursów walut, ułatwić ż^cje i - cójnią |  
bez znaczenia dla kontynentalnej Eu- . 

^TOpy^ st^Orżyć przeciwwagę dla do- 
lara,* a  s^Bpm^zwi^kszyć eiirće 
pejską niezależność. Same dobre rze-

- czy pod warunkiem, że się uda. Dla 
-■'poUt^cznyćh wizjonerów io jcó w

wspólnej Europy bardziej niż środkiem 
' - płatniczym euro jis t symboletti euro-1 

pejskiej zgodyi,przyjażm|gwarancją. 
pokoju i dobrobytu..Więc udać s t e .. 
musi. Jest parę warunków niezbędnych •

. do tego. by się udało.Zczysto ekono
micznego punktu widzenia: bank cen- *

| tralrty musrbyćrzeczywiście absolut-- • 
; nie niezależny. Państwa niejnogą,po-'  

przestać ̂ ty m T c o ju ż  zrobiły, czyli 
* na dciągnięciu kryteriów ekonomicz- 

nych. Z całą bezwzględnością muszą 
przestrzegać dyścypjjny finansowej, 

właściwie juz po wsze czasy. Poli- -  
tycznie może to być trudniejsze niż • 

M  wszystko, co ąobay  dotąd. Zaledwie 
dwa lata temu, kiedy po raz pierwszy 
pisałam z  Bonn o euro, nie wiadomo 

. było jeszcze,ęzydó unii walutowej w 
ogóle dojdzie. Nikt, poza Luksembur
giem, niespełniał wówczas tzw. kry- 

: teriów ż Maastricht (deficyt budżeto
wy nie wyższy niż 3 proc., zadłuże
nie publiczne nWwj&szęjiiż 60 proc.

- EPKB;:iiiskamflącjaŁniska.stopapro
centowa), ktćrefeyły-WMunkiem przy
jęcia dó linii walutowej.garządi naj- 
większego niemieckiego banku komer
cyjnego Deutsche Banfcmówiłzagra- 
hi^yind^ennikarzorn, że dobrze by 

"  było, gdyby odpoczątkuw unii było 
sześć-osiem krajów- Wydawało się to 
czystąmrzonką,AnrNiancy, ani Fran
cja, bez których unii, i tak by nie było - 
nie mówiąc o innych - nie wydawały 
się zdolne dopełnienia warunków w 

_jak krótkim.czasie. -

|Rozgorzał więc spór o to, czy kry- 
teriów nie można by trochę rozmięk
czyć., Były kanclerz Helmut Schmidt 
kłócił.ss-pUbliczriie z szefem banku 
centralnego (Bundesbanku) Hansem 
Tjetmeyerem, czy warto kruszyć ko
pie o to, by deficyt bufetowy wyno
sił akurat 3 p rofanie na pizykład 3,5 
lub4. Te liczby i tak wzięte są ż sufitu, . 
dowodził. Zarzucał Tietmeyerowi tor
pedowanie tego historycznego dzieła, 
Chodałoo to.^bysprawę doprowadzić 
dó końca jeszcze w tym ^ lećfu i' za 
aktywnego żyda generacji, która do
świadczyła nienawiści i wojny, i wie o 
co walczy. Nie wiadomo przecież, czy 
pragmatyczni wnukowie włożyliby w 
Całą rzecz tyle serca. Tietmeyer i Theo 
Waigel - niemiecki minister finansów - 
upierali się jednak przy bardzo sztyw
nym rozumieniu kryteriów. I dobrze 
źrobilhPod koniec marca tego roku óka- - 
zało się, że gotowych do unii,bo sper |  
Imających kryteria, jest aż 11 krajów. , 
Nie zakwalifikowała się tylko Grecja.' 
Pozostałe trzy państwa - Anglia, Dania 
iSzwecja - narażenie chcą. W rezulta
cie ogromnego wysiłku rządów nigdy 
jeszcze po wojnie nie było w Europie 
tak niskiej inflacji, tak skonsolidowa
nych budżetów, tak niskich stóp pro? 
centowych. W latach 80. inflacja wy
nosiła w Europie ok. 13 proc., w ze
szłym roku zaledwie 1,6. Niska inflacja 
to niskie stopy procentowe, czyli tanie 
kredyty. a więc inwestycje. To: korzy- |  
ści, które Europa odniosła już, nim kto- I 
kolwiek zobaczył,^ywe,euro namoczy.
Nie w pełni udało się z długami. Dwa 
kraje, Belgia i Włochy. nie ̂ zdołały 
zmniejszyć naczasswojegó zadłużenia 
frrekracza ono dwukrotnie pożądaną 
wielkośćjfinne, w. tym N im q T ^ są  
pod kreską, choć W: znacznie mnie£ 
.szym i^mCT^iuepokoi!. Ale. nawet 
rada Bundesbanku, lekko zgfzytaj$; z^. I 

jbami, wydała w końcu marca opinię, że I 
•.prayjęcie c^ejjedenastki dó unii ^est I 
dopuszczalne”. T^^ieco,.vtymu^one-| 
przyzwolenie, bep|praktycznego zna- I 
czenia ^ferduj^.pizjrpomnijmy, po-> I 
lityką miało uspokoić niemiecką opi- I 
nię publiczn^^ie uspókoiło.|^ ~
Ciaśiiy gorset dla bogatych 
, PowwlćipSĘó jćońfltktu ?;póli'tyki I 

-z ekonomią jest więc wiele. 5cfó=jept I 
^ciasnyjjorset, niektórzy mfógą się w I 

ninTiidusió - powiedział HansTie*- I 
meyer, odradzaj%c*pochopne wćho* I 
dzenie dounii krajom niedostatecznie I 
dojiiej przygotowanym. Socjaldemo
kratyczny kandydat na kanclerza l 
Gerhard Schródet twierdzr^że SPDI 
zapewni euro stabilność, ogramćżar I 

-'•jąc bezrobocie i domagając się wyrów-1 
nank podatków, i świadczeń socjal-1 
nyćfi w.Europie. Można się domy-1 
śląć, żenawysókimmemieckim po-1 
ziomie. Nie jest to jednak ta „konwer-1 
gencja wj^OWach”, o któręchodzi.I 
Spełnienie tego żądania ttyłot^.truci-1 

"zną.dla biedniejszych gospodarek, ta-1 
kich jakportugalskaczy/hiS^p^^l 

' a  i,dla nas wprzyszłości.Odebrałoby]
‘ : biednym szansę na dogonienie kiedy-l 
L. kd^ekbogatych, bo straciłyby swojąl
■ jedynąprzewagę - niskie koszty prad 
^ ęy:€hybą;4e bogate kraje zdecydo-l

wałyby się na bardzo wysokie trans J  
łery pieniężne, aby te różnice wyrów
nać̂  Ojtym jednak nie ma mw&g sko
ro wszyscy chcą płacić jak najmniej. |  

'^Nie ińiałoby to też sensu. Uma ̂ alu- I 
- towa, stwarzając pizejrzystośjć;ćen. i I 

zwiększając konkureńcję|^^us.i ra' I 
ezej ńa .Wszystkich tych/któr?yitego I 
jesżćze nie Zrobili, zdecydowane re- I 

^fÓrm y społeczne, dalsze oszc^lh6- j
■  ści i zmianę myślenia. - Czasy naiw-1 

I nego keynesizmu [idea pompowania I 
I przez państwo pieniędzy dó gospo-1 
l^dirki, ż^cjpożyw ić - dz] minęły -I 
L twierdzi Ulbrich optymistyczn ic za-1 
l^tóadając, że państwa nie zećhcąjezy-1 
I gnować z tego. co już wielkiin wyśi-1 
I łkiemosiągnęły. Ale to wcale nie jest I
I pewne. Nąrazieobjawiła się przeszko-1

ludzką także w dziełach wielkich. Trwa 
mianowicie spór między Francjąa resz
tą o obsadzenie stanowiska prezesa Eu
ropejskiego Banku Centralnego. Niem
cy i małe kraje chćą Holendra Wima 
Duisenberga, który kieruje obecnie za
lążkiem EBC, Europejskim Instytutem 
Walutowym. Francuzi upierają się przy 
swoim szefie banku centralnego Jean 
Claude Trichet. Chodzi właściwie „tyL- 
kjj^^prestiż, ale konflikt się zaostrza. 
To próbka tego, co zdarzać się pewnie 
będzie îieraiz. Ale ĵeśli Wszyscy zaH 
chowają się rozsądnie, 1 stycznia 2002 
r. wymienimy nasze złotówki na euro 
i ruszymy w  świat bez granic i bez- 
kantorów. Zaraz Za drugą granicą rzuci'] 
nam się w  oczy, kto zdziera skórę, a 
gdzie kupuje się tanio. Piękne czasy, 
zwłaszcza, że wszystkim nam ma się 
dziać lepiej.

Droga do euro
1 maja 1998 - ministrowie finan

sów i gospodarki Piętnastki ustalają li
stę członków unii walutowej, propo
zycje personalne kierownictwa i preze- 
sa EBC, które przekazują Radzie Euro
pejskiej 2 maja - unią zajmuje się Par- 
lamnet Europejski; Rada Europejska 
podejmuje ostateczną decyzję o uczest
nikach unii i kierownictwie EBC 3 maja 
- ustalony zostaje kurs wymiany walut 
narodowych do euro 1 stycznia 1999 - 
euro wchodzi wżycie, narazie w obro
cie pozagotówkowym. Konta {'buchal
teria mogą być prowadzone w walucie I 
narodowej i euro. 1 stycznia 2002 - euro 
staje się w krajach .unii walutowej nor--| 
malnym środkiem płatniczym. Zostaje 

. p^ftpku na wymianę pieniędzy, potem 
Waluty narodowe znikają^^l

Danuta ZAGRODZKA 
' ^„Gazista W/borczal

TECZKA POLSKA
Szara tek tu ra z nadrukiem  „ta jne” stała się fetyszem pol

skiego życia publicznego. Za pomocą teczki wciąż uprawia się 
politykę. Teczką się grozi, szantażuje, kompromituje.

Już starożytni;... pisali poufne rapor- f l  
ty i donosy, z których komponowano 
„tajne zwoje”. Centrala w Rzymie musia
ła przecież wiedzieć, ćo dzieje się wpro-  ̂
wincjach. Przełomowy dla dziejów tecz
ki był jednak Wiek Xl^czas'żwyĆięskięj 
biurokracji, wiek potęgi państwa dosko
nalącego narzędzie sprawowania władzy. 
Do dziś jednym z najcenniejszych źródeł 
do histcnii popowstaniowych ruchów spi
skowych w latach 1932-63 pozostaje wy
dawana polsko-sowieckimi siłami tzw. 
„Zielona seria” - materiały carskiej Ochra
ny składające się głównie z zeznań ko- 
narszczyków i innych konspiratorów, z 
wewnętrznych dokumentów rosyjskiego 
sądownictwa i policji politycznej. Ukry
te z oczywistych powodów poglądy, na- V 
stioje i klimaty społeczne właśnie w tecz
kach tamtego czasu znalazły odbk êwar- 
te uwagi historyka.

Popularność teczek esbeckich wśród 
badaczy dziejów PRL-u pobiła wszelkie 
rekordy w dziejach historiografii. Mniej 
doświadczeni badacze teczdcmogąsądzić, 
że raporty, notatki służb specjalnych 
wolne są od propagandy i ideologii, ze , 
zawierają „czystą informację”. Nic bar
dziej mylnego. (...)

Zdaniem prbf. Paczkowskiego rola 
tajnych materiałów jest tym większa dla 
ciekawych przeszłości, im mniej demo
kratyczny był kraj i czas, w którym po
wstały. Wojna czy inne zagrożenie, de
stabilizacja systemu demokratycznego, 
zwroty historyczne sprawiają, że to, co 

; kryjąteki bezpieki, stajesię bardziej istot- 
ne.(i..>

Tu go mamy!
Tak naprawdę teczka to rozmaitość 

; treści i fonn.'Od.prostych notatek spo
rządzanych zwykle przez oficera śledcze
go na podstawie doniesień informatora 

. po'gotowe syntetyczne raporty na- te- 
I mat Iyb o osobach.lDo tego transkrypty

Kolebka ludzkości?
Homo s'apie^s n a ro d z ił się w A fryce - tw ie rd z ^  n iek tó 

rzy  an tropolodzy , w skazując na pogranicze E tlo p i^ S u d a - 
nu i K enii. D z i^ży je  tam  dziw ne p lem ię D assenetów . 

Okolice wielkiego jeziora Turicana , wydaniu dumnie prężą nagie biusty, JM
wc»leniepri^>ominają biblijnegoraju. 
Spalony tropikalnym słońcem step Za- 
■miast kwiecistych ogrodów, rachitycz- i  
ne bydło zamiast przebogatego zwier -r 
rzyńca, w dodatku - słoną woda w-je- 
ziorzę i groźne wulkany na horyzoncie. 
Zamiast zaś Adama i Ewy ^^tówęe 
piemi ę bassenetów. Cywilizacją: nie 
skaziła dotąd jego obyczajów. Dassene- 
ci hodują wprawdzie bydło i uprawiają 
proso, lecz przede/wszystkim są.,. nó,: 
powiedzmy, wojownikąraij żi&y nie > 
użyć.obraźUwych epitetów w rodzaju 
^rabusie^osy po prostu ^andzjofy”.
'Rodzina model 1 + 3 = 25

Mo^ia od biedy wyżywić się upra
wiając proso, łowiąc rybyi'hodując byr 
dłb̂  wyprawiając sięnałówytam, gdzie 
zwierza większa obfitóiSć. Diiżo robo- 

^pożytku mało. Bardziej niecierpliwi 
Obierają drogę na skróty: próbują za
brać to, co zdołali zgromadzić sąsiedzi. 
Trwa więc wieczna wojna między kia- - 
nami. Łupy raczej mizerne, za to krew 
leje się obficie.

Rzadko który dassenecki wojow
nik dożywa trzydzkgkl ‘/\by wi^i za
pewnić przetrwanie rodzinom i całemu 

I plemieniu - wymyśliji model, którego 
I pozazdrościć mogą nasi najbardziej na- 
I wet prokreacyjnie nastawieni rodacy:
I przyżwoity wojownik powinien, za- 
I nim go ‘ wtaża włócznia dosięgnie, dać'
I życie przynajmniej)'25 potomkom, 
i Temu głównie celowirsłuiĄ-tr^żony.
I Model 1 +r3 ?" 25 funkcjonujccri stuIŚ-  ̂
ci, dzięki czemu liczebność plemienia 

I utrzymuje się na niezmiennym pozio- 
I mie około dwóch tysięcy głów - mimo 
I krwaWych wojeń, epLdęnin i  okreso-_- 
I wych klęsk głodu. , -

Emerytura od trzydziestki
I Das^eneci uwielbiaję- świętWać.
I Urodziń^ ̂ rękoWin^ pasowanie na 
I wojownika, wrycie przejście na swo- 
I istą emeryturę są świetnym powodem >
I do ucztowania I  zabaw. Dziewczęta na

lotnie pobrzękując skąpymi przepaska
mi, bogato przystrojonymi świecide- 
łkanji, dzwoneczkami i blaszanymi 
ozdóbkami. Wojownicy epatują fanta
zyjnymi fiysąuamirtęij^ymi na kształt 
jaskółczych gniazd i utwardzonymi 
specjalną miksturą jeziornego błota,, 
ptasiego guana i roślinnych pigmentów  ̂
Mężatki, odziane w długie, skórzane 
spódnice, skromnie przyglądają się za
bawie, pQ'ddtinię?jak tn^dziestoletni 
emerytowani wojownicy. Mężczyzna 
W tym-widcu -j^  bowiem ̂ tuńiawany 
w społeczności Dassenetów za sędzi
wego starca, który w boju i w łożnicy.: 
Zrobił już, ,dq ńięgo należało.. Na 
wszelki więc wypadek zostaje uroczy
ście wykastrowany, aby po tej ceremo
nii usunąć się w  cień życia Klanu i ple-

Ofiara 1 laska
Przysmakiem Dassenetów jest 

mięso. Idą więc pód nóż młode byczki 
i stare krowy, które nie dają już mleka. 
Krowie mleko, zaprawione do smaku 
krwią, jestrulubionym napojem tego. 
ludu. Upuszczanie bydlęcej krwi tó cały 
rytuał, którego tajniki przechodzą z 

- pokolenia na pokolenie. Dassenećkie 
krowy dają więc nie tylko mleko, ale i 
krew, upuszczaną z misternie nakłuwa
nych 'żył.jZa to ,iyby-jada'; się tylko w 
ostateczności, mimo że słone jezioro 
Turkaî .kp|fleżc|ałe iawiće. W żadnym 
przypadku nie składa się z rypiofiary 
„temu; który- mieszka w niebiosach". 
Tym mianem Dasseneci zastępują nie 
znane im słowo „bóg,v. Wierzą jednak 
głęboko w "moc nadprzyrodzoną i nie 
szczędzą ofiar, aby pozyskać jej łaski. 

' Idą więc na kamienne* ołtarze jałówki, i 
co znamienitsze trofea łowieckie das- 
seńeckich wojowników. Ten zaś, któty' 

"mieszka w niebie, da za to dobre plóny, 
a i w dzieciach wynagrodzi.

(and) 
„Super Express”

jelefc îicznych i sprawozdania z 
korespondencji. Historycy i biografowie, 
wiele pożytku mająz tzw. raportów z ob- . 
sefwaęji zewngraiej.—

- Ja. wyraedł z domu o godz. 7.12 ' 
ubrany w sżaiy płaszcz, kapelusz, bambu
sową laskę i udał się do kiosku Ruchu. 
Tam' nabył „Życie Warszawy”, a następ
nie skierował się (_.)” itd. Z  obserwacji 
zewn^rznej, pełnej realiówi szczegółów, 
speesłużbywydągały ddcawewnioski „M. 
chodzi na korty, chociaż ma gruźlicę ko  ̂
ści, gdzie spotykaiśię z grąjąęymi w tenis 

^pracownikami ambasady brytyjskiej”.
Specj alne funkcje spełniał prży two

rzeniu teczki tzw. agent../celny. Nie zaj
mował się bynajmniej odprawami towa
rów ża granicę, lecz był to podstawiony 
towarzyszniedoii areszt anta. Jego mel
dunki pOmagałyjy^rzesłućhaniach i in- 
formowały ostanie fizycznym i psychiczr 

r nymbędącego pod śledztwem.
W spadku po komunie

Po upadku systemu w 1989 roku 
pozostało ftzgotyczenie,nadaeja L. tecz- 

- kL*A‘ właściwie nie tyle' tecZldj Co ich 
nędzne resztki.Niejest tajemnicą, że funk
cjonariusze Służby 'Bezpieczeństwa na 
rozkaz lub z'własnej inicjatywy niszc^li 
akta osobowe agentów  ̂To,eo pozostało, 
jest jedynie niewielką częścią tzw. zaso
bów archiwalnych biura C MSW. Resztę 
zniszczono lub wyniesiono z kas pancer
nych do domów. Jedna z wersji, (bardzo 
prawdopodobna) zakłada, że zmikrofil- 
mowaneteczkiwspółpracownikówSBtra' 
f3ydo Moskwy.

O lukach w zawartości teczdcpize- 
konał sięw czerwcul992 ówczesny mi
nister spraw wewnętrznych Antoni Ma
cierewicz. On i jego współpracownicy 
sporządzili listę osobistości ze świata po- 
liQ4d;(w tyiUpc^ów i senatorów), które 

'  miały współpracować z organami bezpie
czeństwa, czyli - były konfidentami. Ujaw
nienie tychże nazwisk zaowocowało kil- 
kunastoma procesami Wytoczonymi 

[Macierewiczowi przez osoby, które zna
lazły się na liście-oraz upadkiem rządu 
I Jana Olszewskiego. Niektóre z proęesów. 1 
I toczą się do dziś. Okazało się, że bardzo 
I łatwo jest komuśzarzurićagenturalnądzia- 
I łalność, trudniej jąudowódnić,Znamien- 
I ny jest jednak fakt, że pewne osoby, któ- 
I rych nazwiska pojawiły się na „liście Ma* '  
I cierewicza”jzniknęfy:z polityki. ••

Bolek i inni
I Kazimierz Świtoń w czerwcu 1992* - 
I róku publicznie oskarżył prezydenta Le- 
I cha Wałęsę o to, że jest konfidentem SB 
I ó kryptonimie ,3olek”.Jednak Prokura- 
I tura Wojewóddca wWarszawie prowadzi- 
I ła swego czasu postępowanie w sprawie 
I zaginięcia niektórych dokumentów, opa- 
I trzonych klauzulą „tajne specjalnego zna- 
I czenia”^  „teczki Bolka”.
I Lech Wałęsa, jako prezydent, zażą- 
I dałN(ecddBoika” io(r9ma}j%Wzala- 
I kowanych kopertach akta wróciły po- 
I tem do UbĘ jednak - jak to później usta- 
I łono - brakowało części dokumentów:
I zobowi^rań do zachowania w tajemnicy 
I rozmów z oficerami SB i pokwitowań 
I odbioru pieniędzy: Kserokopie tych do-’.
I kumentów kilka lat temu przedrukowała 
I prasa polonijna, a za nią krajowa.
I Ó „mocy” teczek przekonał się rów- ' 
I nież premier Jerzy Buzek. Podczas jedne- 
I go z regionalnych zjazdów Solidarności”
I publicznie o współpracę z SB obecnego 
I premiera oskarżył Zbigniew Martynowicz,
I ultraprawicowy działacz Huty Baildon.
I Podał nawet jego pseudonim - „Docent”.
I W kuluarach mówiono wtedy, że Marty- 
I nowicz by ł napuszczony przez Alojzego 
I Pietrzyka, Nieco pó&lięj ci, którzy chęt- 
I nie rozpowszechniali wszelkie wie&i, roz- 
I siewali teorię, że Buzek zapewne dał się 
I skłonić do współpracy iż SB wtedy, gdy 
I jego rodzina przeżywała dramatyczne 
I chwile tchoroba eórkil.
I Jerzy Buzek ośkarroiia przeżył bar- 
I dzo mocno, lecz sUirał się panować nad 
I sobą. W czasie-óddał.stę do dyspozycji 
I członków zwi^ku. Okazało się, że chyba 
I nie uwierzono Martynowiczowi, bo spra- 
I wa przestała istnieć. Kiedy w czasie lu- 
I stracji znaleziono teczki jakiegoś śląskie- 
I go .JDocenta”, wróciła fala spekulacji.

Oskar FILIPOWICZ 
„Ttybuna Śląska”
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Opozycja zapowiada zmianę taktyki
Rosyjska opozycja komunistycz- 

, na poprzysięgła w czwartek zmianę tak
tyki i zorganizowanie szerokiej „zgra
nej akcji” przeciwko prezydentowi, by 
skłonić go i nowy rząd do zmiany poli
tyki.

Przywódca komunistów Giennadij 
Ziuganow oświadczył na konferencji 
prasowej, żc „nadeszła chwila prawdy” 
i zapowiedział zmianę taktyki i strate
gii. „Nadszedł czas, by zorganizować 
masy do zgranej akcji przeciwko temu 
kursowi i tej polityce” - ogłosił.

Nic wyjaśnił, czy nowa strategia ' 
będzie polegać na wyprowadzeniu lu
dzi na ulicę, czy też protest przybie
rze inne formy.

Komuniści mają nader ograniczo
ne możliwości sprzeciwu wobec Jel
cyna i rządu w Dumie - niższej izbie 
parlamentu, bo choć są w niej najwięk
szą frakcją, nie mają większości. W 
ostatnich latach nie mogą też liczyć 
bardzo na poparcie ulicy.

Oświadczenie Ziuganowa świad
czy jednak o głębokiej irytacji komuni

stów z powodu przegranej batalii w 
sprawie nowego premiera i może ozna
czać, żc od kompromisu zechcą przejść 
do konfrontacji.

Zdaniem Ziuganowa, w ciągu sześciu 
najbliższych miesięcy Rosjanie zabiorą 
głos, gdyż są zmęczeni bezprawiem - 
Wielu głoduje, niektórzy popełniają sa
mobójstwo - powiedział przywódca ko
munistów.

Ostatnim ciosem dla komunistów jest, 
jak się wydaje, formowany właśnie nowy 
rząd, w którym widać mało nowych twa
rzy.

Ziuganow skrytykował też środową 
nominację znienawidzonego przez komu
nistów mul itmi lionera Borysa Bieriezow- 
skiego na sekretarza Wspólnoty Niepod
ległych Państw.

Wobec niewielu możliwości przeciw
stawienia się obecnej polityce, komuniści 
zapowiedzieli w czwartek, żc Duma nie
prędko zajmie się rozpatrzeniem układu 
z USA START-2 (o redukcji strategicz
nych sił nuklearnych). Na szybkiej raty

fikacji Jelcynowi bardzo zależało.

Białoruś
Ambasadorowie mają opuścić swe rezydencje

Akredytowani w Mińsku amba
sadorowie mają wkrótce opuścić swo- 
je  rezydencje w podmiejskim osiedlu 
Drozdy. Powodem ich przenosin, jak 
podało białoruskie, ministerstwo 
spraw zagranicznych, ma być remont 
infrastruktury osady, wybudowanej 
w latach 50.

Zmianę ambasadorskich rezyden
cji proponuje się przedstawiciel
stwom USA, Polski, Litwy, Niemiec, 
Armenii i Francji.

Środowisko dyplomatów kry
tycznie odnosi się do tej inicjatywy. 
Ambasadorom proponuje się przeno
siny do domków w rządowym ośrod
ku wypoczynkowym lub do miesz
kań w jednym z domów w centrum 
Mińska.

Dyplomaci są zdania, że termin 
przenosin - określony w urzędowym

piśmie jako „w najbliższym czasie” - 
jest zbyt krótki. Niektórych nie sa
tysfakcjonuje zamiana dacz na miesz
kania.

Oficjalnie nie komentuje się de
cyzji białoruskich władz. Według ob
serwatorów, dyplomaci mająoczeki-' 
wać na reakcję swych państw na wy
ższym szczeblu. Twierdzi się min., 
że przesiedlenie amabasadorów jest 
sprzeczne z Konwencją Wiedeńską 
dotyczącą stosunków dyplomatycz
nych.

„Dipserwis” - firma administracji 
prezydenckiej zajmująca sięobsługą 
korpusu dyplomatycznego wyjaśnia, 
że to „siła wyższa” jest przyczyną 
powstałej sytuacji. Remontu w Droz
dach mają wymagać powojenne sieci 
wodociągów, kanalizacji, elektryczno
ści i łączności.

NATO Clinton przewiduje 
„pozytywny” wynik głosowania

Prezydent Bill Clinton oświad
czył w czwartek, że oczekuje „pozy
tywnego głosowania” w Senacie ame
rykańskim w sprawie rozszerzenia 
NATO o Polskę, Czechy i Węgry.

Dodał, że przywódca republikań

skiej większości w Senacie, Trent 
Lott, poinformował go, iż ratyfikacja 
wydaje się prawdopodobna.

„Oczekuję pozytywnego głoso
wania przed końcem tego tygodnia” - 
powiedział prezydent.

W ostatnim dniu wizyty w Chi
nach amerykańska sekretarz stanu Ma- 
dcleine Albright spotkała się z prezy
dentem JiangZemincm i premieremZhu 
RongjL

Albright przekazała szefowi pań
stwa chińskiego osobisty list prezydenta 
Clintona, który w końcu czerwca spo
dziewany jest w Pekinie z wizytą ofi
cjalną Otrzymała od Jianga odpowiedź, 
choć - jak sam zaznaczył - nie na ten 
list

Clinton wezwał prezydenta Chin 
do poszanowania praw człowieka i wol
ności religijnych oraz wstrzymania eks
portu technologii rakietowej. Zapew

nił, że j  ego długo
falowa wizja sto
sunków między 
obu państwami to 
wizja „konkretnej 
współpracy”.

Pani Albright 
zapewniła prezy
denta Jianga, że 
Waszyngton roz
waży możliwość 
anulowania nie
których sankcji, 
nałożonych na 
Chiny po masa
krze na pekińskim 
placu Tiananmen 
w 1989 roku. Wa
runkiem będzie 
jednak poczynie
nie przez stronę 
chińską konkret
nych kroków, 
przede wszyst
kim w dziedzinie 

poszanowania praw człowieka.
Podobną deklarację Albright złoży

ła w czasie wcześniejszego spotkania z 
grupą biznesmenów amerykańskich, 
działających w Chinach.

Amerykańskiej sekretarz stanu nic 
udało się przekonać Chin do otwarcia 
rynku, ani do podpisania międzynaro
dowego porozumienia ogran iczaj $cego 
eksport technologii rakietowej -ujawnił 
agencji AP anonimowy przedstawiciel
Sjsa .

Na konferencji prasowej szefowa 
amerykańskiej dyplomacji zapowiedzia
ła, żc Chiny i USA muszą przyspie
szyć prace nad problemami handlu oraz

~ b m  Albright wzywa do przyspieszenia prac przed szczytem
nierozprzestrzeniania broni jądrowej i 
rakietowej, by osiągnąć konkretne re
zultaty przed czerwcowym szczytem, 
którego przygotowanie było celem jej 
wizyty.

Oceniła, żc Chiny czeka jeszcze 
daleka droga, zanim będą mogły przy
stąpić do Światowej Organizacji Han
dlu (WTQ). Podkreślała to w rozmo
wie z premierem Zhu Rongji. Powie
działa mu, że bardzo ważne je s t aby 
przystąpienie do WTO odbyło się na 
„realnej z  punktu widzenia handlu pod
stawie” i że Chiny mają'jeszcze długą 
drogę do przebycia, zanim dotrzymają 
różnych zasad i regulacji”.

Pani Albright podkreśliła, że Chi
ny powinny przyspieszyć otwarcie 
swego rynku na amerykańskie produk
ty i inwestycje, co pozwoliłoby zmniej
szyć olbrzymi amerykański deficyt 
handlowy i byłoby spełnieniem jedne
go z warunków przyjęcia Chin do 
WTO.

Szefowa amerykańskiej dyploma
cji potwierdziła, że w „pełnym part
nerstwie” między obu krajami prze
szkodą pozostają kwestie praw czło
wieka. Waszyngton bezskutecznie pró
buje nakłonić Pekin do nawiązania dia
logu z Dalajlamą w celu zwiększenia 
autonomii Tybetu. Sprawa ta była te
matem „długich i intensywnych roz
mów” z przywódcami chińskimi.

Odpowiedzi udzielił pośrednio 
rzecznik chińskiego MSZ, który na 
konferencji prasowej, związanej z wi
zytą pani Albright oskarżył Dalajlamę 
o odrzucanie dialogu oraz spiskowanie 
w celu odzyskania władzy i poprowa
dzenia Tybetu do niepodległości.

NA ZDJĘCIU: wczoraj modelka Vicky Lee w patriotycznych barwach 
brytyjskich w towarzystwie dwóch erotycznie ubranych asystentek re
klamowała wystawę EROTTCA 98 - w OLYMPIC TRADE FAIR HALL w 
Londynie.

Kurierem
•  Parlament Słowacji nie wy

brał w czwartek po raz kolejny pre
zydenta republiki, gdyż żaden z 
dwóch kandydatów nie zdobył nie
zbędnych 90 ze 150 głosów deputo
wanych. Ód 2 marca Słowacja nie 
ma prezydenta, bowiem wtedy wła
śnie upłynęła druga kadencja pre
zydenta: Michała Kovacza. Więk
szość uprawnień prezydenckich 
przeszła na rząd. Funkcje głowy 
państwa pełni de facto premier Vla- 
dimir Mecziar.

t  Kanclerz Niemiec Helmut 
Kohł powtórzył przewidywania^ że, 
w 1998 roku nastąpi przyspiesze
nie^ ożywienia gospodarczego w 
Niemczech, a bezrobocie zmniej
szy'się przed końcem roku. Kohł; 
zapowiedział wzrost gospodarczy 
■ na poziomie 2,5 procent.

•  Brytyjska pani minister ds., 
Irlandii Północnej, Mo. Mowlam* 
oświadczyła, żę rozbrojenie orga
nizacji paramilitarnych jest „istot
ną częścią” porozumienia pokojo
wego w sprawie Irlandii Północnej. 
By la to reakcja Londynu na oświad
czenie Irlandzkiej Armii Republi- •] 
kańskiej /IRĄ/^ odrzucające żąda* . 
nia unionistów protestanckich,.-by < 
w związku z z a  wartym 10 kwiet
nia porozumieniem pokojowym 
sprawie UIsteiru IRA złożyła broń. 

i  •  PrezydentJełćyn oświadczył,
; że Rosja odrzuca wszelkie posu- 
nięcia oparte na „silnym nacisku” 
na Belgrad, mającym zmu&ć Śeiv-; 
bów do ustępstw w sprawie Koso
wa. Jelcyn złożył taką deklarację 
w rozmowie telefonicznej z^wło^ - 
skim premierem Romano Prodim. : 
W środę grupa kontaktowa do spraw - 
d a wnej J  u gosł a w i i, złożona z USA, v 
W. B rytanii^ .Francji, N iem iec, 
Włoch i Rosji ogłosiła w Rzymie 
nowe sankcje wobec Belgradu, ale 
RÓsja oświadczyła, że nie będzie w |  
nich uczestniczyć. '

•  Sądtńajwyższy Saksonii ze- |  
zwolił skrajnie prawicowej Naro- 
dowo-Demokratycznej Partii Nie--.; 
mieć (NPD), na zorganizowanie 
wiecu pierwszomajowego w Lipsku. 
Wcześniej rada miejska próbowa- y 
ła zakazać imprezy w obawie przed 
stairciami ze skrajną lewicą.

Rosia
11 nowych nominacji 

po spotkaniu Jelcyna z Kirijenką

Po spotkaniu z prezydentem Ro
sji Borysem Jelcynem premier Sier
giej Kirijenko ogłosił w czwartek na
zwiska 11 nowych członków gabine
tu, w tym trzeciego wicepremiera, 
którym został reformator Oleg Sysu- 
jew.

Wśród nominowanych znalazła 
się, zgodnie z zapowiedzią o włącze
niu w skład gabinetu reprezentantów 
frakcji z Dumy, niższej izby parla
mentu, pochodząca z liberalnej frak-

FotEPA-ELTA 
cji „Jabłoko” Oksana Dmitricwa jako 
minister pracy.

We wtorek Kirijenko mianował 9 
ministrów, w tym dwóch wicepremie
rów. Resztę członków rządu ma wy
znaczyć po zaplanowanym na wto
rek kolejnym spotkaniu z Jelcynem.

Prezydent i premier oświadczyli,, 
że nowy gabinet będzie zdominowany 
przez technokratów i będzie prowadził 
taką politykę, jak poprzedni rząd, któ
ry zdymisjonowano 23 marca

W rządzie zasiądą deputowani
Przed ogłoszeniem w czwartek 

listy nowych nominacji, Kreml zapo
wiedział, a agencje podały jako wia
domość dużej wagi, że w nowym ga
binecie znajdą się też reprezentanci 
frakcji parlamentarnych, a konkretnie 
Dumy, niższej izby parlamentu.

Większość partii w niższej izbie 
rosyjskiego parlamentu, Dumie, po
zostaje w opozycji do Jelcyna. Na 
początku kwietnia Jelcyn odrzucał 
możliwość utworzenia tzw. rządu 
koalicyjnego.

Rzecznik kierowanej przez Gri- 
giorija Jawlińskiego liberalnej frakcji. 
„Jabłoko”, która nader krytycznie 
odnosi się do nominacji Kirijenki na 
stanowisko premiera, oświadczył, że 
decyzja Dmitriewej o wejściu do rzą
du „nie ma racji bytu”.

Pochodzący również z , Jabłoka” 
minister finansów Michaił Zadomow, 
który we wtorek został ponownie 
zatwierdzony na tym stanowisku, 
został zmuszony ubiegłej jesieni do 
opuszczenia szeregów partii.



Izrael
Wybuch bomby w Jerozolimie

Niewielka bomba domowej roboty 
eksplodowała w czwartek nad ranem 
przed mieszkaniem arabskich studen
tów w zachodniej części Jerozolimy.

Wybuch nie spowodował ofiar w 
ludziach ani też większych zniszczeń.

Był to już trzeci ładunek wybucho
wy, podłożony przed tym samym miesz
kaniem arabskich studentów w ostat
nich tygodniach. Policja przypuszcza, 
że zamachy są dziełem żydowskich 
ekstremistów. Po drugim wybuchu na

miejscu zainstalowano kamerą wideo, 
którą jednak usunięto po kilkunastu 
dniach.

W Izraelu w czwartek trwają 
główne obchody 50. rocznicy prokla
mowania państwa żydowskiego - w 
związku z obawami co do zamachów 
terrorystów arabskich, wprowadzono 
w całym kraju nadzwyczajne środki 
bezpieczeństwa, łącznie z zakazem 
wjazdu Arabów z Zachodniego Brze
gu Jordanu i Strefy Gazy do Izraela.

Izrael będzie dążył do kompromisu
Premier Izraela Benjamin Netan- 

jahu oświadczył w czwartek, że Izrael 
już poczynił ustępstwa w rokowaniach 
na temat pokoju na Bliskim Wschodzie, 
ale wciąż jest gotów do kompromisu.

Netanjahu powiedział to w wywia
dzie udzielonym brytyjskiej telewizji 
ITN przed kolejną rundą rozmów po
kojowych w Londynie, zapowiedzianą 
na najbliższy poniedziałek.

,»Nie mogę powiedzieć; co sięsta- 
nie w Londynie, ponieważ wiem, że z

naszej strony jest gotowość do kom
promisu i ustąpiliśmy już do granic 
możliwości, a nawet dalej” - oświad
czył premier Izraela.

Netanjahu dodał jednak, że Izrael 
przeciwstawi się każdej próbie po
spiesznego zawarcia porozumienia. 
„Nie może to być kompromis z góry 
zakładający ustalone warunki, skoor
dynowane z Palestyńczykami. O kom
promis prosi się tylko nas” - powiedział 
premier.,

Wiceprezydent USA Gore 
na uroczystościach jubileuszowych

Wiceprezydent USA Al Gore 
przybył w  czwartek do Izraela na ob- 
chody 50-lecia państwa i oświadczył 
premierowi Benjaminowi Netanjahu, że 

■ Stany Zjednoczone nigdy nie pozosta- 
wią państwa żydowskiego samego so
bie.

„Będziemy stali z wami. Popiera
my wasze marzenie. Z popiołów Za
głady powstał feniks państwa Izrael” - 
powiedział Gore podczas uroczystego 
przyjęcia w rezydencji Netanjahu.

„Gdy Izrael stoi w obliczu swych 
następnych 50 lat, te niepewne czasy 
przynoszą pewne prawdy - naj ważniej- 
sząz nich jest ta prawda, że gdy Izrael 
wypełnia swe przeznaczenie, Stany 
Zjednoczone Ameryki nigdy nie po
zwolą wam stać samotnie” - oświad

czył Gore.
Wieczorem Gore miał wziąć udział 

w głównych uroczystościach Dnia Nie
podległości Izraela na stadionie w Je
rozolimie.

Gore, który ma także odwiedzić w 
trakcie swej podróży Arabię Saudyj
ską i Egipt, przeprowadzi w piątek dal
sze rozmowy z Netanjahu w Jerozoli
mie i w sobotę wieczorem spotka się 
w mieście Ramallah na Zachodnim 
Brzegu Jordanu z palestyńskim prezy
dentem Jaserem Arafatem.

Przed wyjazdem Gore’a z Wa-. 
szyngtonu przedstawiciel Białego 
Domu oświadczył, że zamiarem wice
prezydenta jest wesprzeć proces po
kojowy, ale „nie zamierza on negocjo
wać czy mediować”.

NA ZDJĘCIU: migawki z uroczystości 50-lecia powstania państwa.

Peres wzywa do stworzenia  
p ań stw a  p a le s ty ń s k ie g o

Były premier Izraela Szimon Peres 
powiedział w  czwartek, że nadszedł . 
czas na stworzenie państwa palestyń-_ 
stćego, 50 lat po powstaniu Izraela.

Wypowiadając się w radiu BBC z 
okazji 50. rocznicy'Izraela, Peres 
oświadczył, że nikt nie może zatrzymać 
marszu historii” i umacniania się pale

styńskiej j ednostki terytorialnej, powo
łanej do życia w czasie rokowań poko
jowych w Oslo w 1993 roku.

„Sądzę, że dla przyszłości Izraela i 
po to, by Izrael pozostał państwem ży
dowskim, potrzebujemy państwa pale
styńskiego” - oświadczył Peres BBC.

Dodał następnie: „W przeciwnym 
wypadku staniemy się państwem dwu- 
narodowym lub, jeśli sobie życzycie, 
dwunarodową tragedią Nadszedł czas 
i nie mamy żadnego innego słusznego 
rozwiązania niżtylko to.”

Od grudnia Peres wzywał Izrael, by 
zaakceptował utworzenie państwa pa
lestyńskiego, poprzednio odrzucanego 
przez głównych przywódców partyjnych 
jako zagrożenie dla egzystencji Izraela.

Prawicowy premier Beniamin Nc-

tanjahu, który pokonał Peresa w wybo
rach w maju 1996, jest przeciwny poli
tyce „ziemia za pokój”, forsowanej przez 
jego poprzednika.

sj „Pokój jest silniejszy niż rządy” - 
powiedział Peres. Dodał następnie: „Nie 
wjdzę żadnej osoby lub osobistości, obo
jętnie jakie stanowisko zajmuje, która 
może wstrzymać marsz historii. Mogą 
one opóźniać. Mogąuchylić się od roli 
pokojowej, co jest godne ubolewania, jest 
to strata. Ale oni nie mogą tego zatrzy
mać.”

' Peres oświadczył, że jest „nadzwy
czaj dumny” z tego, co Izrael osiągnął 
w ciągu ostatnich 50 lat, ale jest bardzo 
zaniepokojony następnymi 50 latami. 
Wyraził nadzieję, że Izraelczycy zrozu
mieją iż .jedynym zwycięstwem, o któ
re warto walczyć, jest całkowity i pełny 
pokój”.

74-letni obecnie Peres był premie
rem Izraela z ramienia Partii Pracy od 
1984 do 1986 i od 1995 do 1996. Jest 
współlaureatem Pokojowej Nagrody 
Nobla, przyznanej za starania o porozu
mienie pokojowe z Palestyńczykami.

K oszykówka
Pierwszy krok

Wczoraj w Kownie odbyło się 
pierwsze spotkanie finałowe mistrzostw 
Ligi Koszykówki Litwy. Grały dwie ko
wieńskie drużyny Żalgiris i Atletas. W 
tym spotkaniu (a gra się do trzech zwy
cięstw) górą byli koszykarze Żalgirisu 
69:57(33:29).

Żiemgala trzecia
Drużyna Żiemgala z Janiszek za

pewniła sobie trzecie miejsce w mistrzo
stwach Ligi Koszykówki Litwy grupy A. 
W czwartym spotkaniu pokonała onama- 
riampolską Algę 86:81 .wygrywając se
rię spotkań 3:1. Inf. wl.
Piłka  nożna

Minimalna porażka
Piłkarska reprezentacja Litwy w 

Santiago rozegrała spotkanie towarzyskie 
z finalistą zbliżających się mistrzostw 
świata we Francji drużyną Chile. Gospo
darze wygrali minimalnie 1:0. Zwycię
skiego gola w ostatniej minucie spotka
nia zdobył po rzucie rożnym Claudio 
Nunez. Mecz oglądało 7 tys. widzów.

Reprezentacja Litwy wystąpiła w 
następującym składzie: G. Stauczc, D. 
Gleveckas, T. Żiukas, A. Skerla, V. Bu- 
zmakovas, N. M ikneviczius (D. Żutau- 
tas), Ż Grudzinskas, I. Kirilovas (1. Mo* 
rinas), I. Stumbrys (I. Steszko),R. Żvin- 
gilas (V. Karvelis), E. Jankauskas.

Drużyna gospodarzy sprawiła zawód. 
Grała słabo, a Chilijczyków nie usprawie
dliwia nawet to, że w ich szeregach za
brakło czołowych piłkarzy - Ivana Za
motano i Marcela Salasa. Goście zapre
zentowali skutecznągrę w obronie. Rywa
lom trudno było się przedostać na przedpo
le litewskiej bramki, wypracować sytuację 
strzelecką A gdy już im się to udało - do
skonałą formąbłyszczałGintaras Staucze.

Spotkanie towarzyskie dwóch fina
listów mistrzostw świata Argentyny i 
Brazylii w Rio de Janeiro oglądało99.697 
widzów. Jedyną zwycięską bramkę dla 
gospodarzy zdobył w 84 min. gry Clau
dio LopezT
Sukces w eliminacjach

W spotkaniu eliminacyjnym do fina
łów mistrzostw Europy reprezentacja Pol
ski (do lat 19) pokonała we Wronkach 
zespół Niemiec 2:1. Jednakżew rewanżu 
5 maja Polakom z pewnościąnie będzie 
łatwo. Zespół polski uzyskał prowadzenie 
w31 min* gry. Po rzucie wolnym wyko
nanym przez J. Mazurkiewicza J. Bieniuk 
główką uzyskał gola Po przerwie obie 
drużynymieli sporo możliwości do zdoby
cia bramki. Niemcy potrafili wyrównać 
wynik i dopiero w końcówce A. Swięto- 
sławski po strzale w słupek z narożnika 
pola karnego powtórnym strzałem dopro
wadził do zwycięstwa swego zespołu.

* W powtórzonym meczu mistrzostw 
Polski zespół GKS Katowice pokonał 
Ruch Chorzów 1:0. Mecz rozegrano bez 
udziału publiczności 
Piłka ręczna

Polki już w finale
W eliminacyjnym meczu mistrzostw 

Europy w piłce ręcznej kobiet reprezen
tacja Polski pokonała w Tarnowie Ru
munię 24:21 (9:11). Polki tym zwycię
stwem zapewniły sobie pierwsze miej
sce w czwartej grupie. Polska ma na 
swym koncie lOpkt, Rumunia 6 pkt, Sło
wacja i Białoruś po 2 pkt. Spotkanie re
wanżowe drużyn Polski i Rumunii odbę
dzie się w Kluż w najbliższą niedzielę. 
Obie te drużyny zdobyły awans do fina
łów mistrzostw Europy.

Pierwsze zwycięstwo w czwartej 
grupie eliminacyjnej odniosły Słowaczki, 
pokonując u siebie zespół Białorusi 28:17 
(15:6).

W drugiej grupie eliminacyjnej 
Bułgaria w>irała z Czechami 21 :20(8:7), 
a Węgry z Niemcami 27:24 (13:10). 
Awans do finałów zapewniły sobie ze
społy Węgier (10 pkt) i Niemiec (8 pkt).

M. PIASECKI 
P odnoszenie ciężarów

Kolejne medale Bułgarów
Na mistrzostwach Europy w podno

szeniu ciężarów w Riese trwa medalo
wy festiwal reprezentantów Bułgarii.

W wadze 58 kg zwyciężyła repre
zentantka tego kraju Neli Simowa- 192,5 
kg (85+107,5). Srebrny medal przypadł 
Polce Dominice Misterskięj - 190 kg 
(82^+107,5),a brązowy Greczynce Marii 
Christoforidi -182^kg(80H02^).

W wadze 63 kg triumfowała inna 
Bułgarka Gergana Kiriłowa - 207,5 kg 
(95+112,5). Po zaciętej walce wyprze
dziła ona Rosjankę Walentmę Popową -
202,5 kg (87,5+115). Trzecia była Hisz
panka Josefa Perez -190 kg (85+105). 
Na czwartej pozycji zakończyła zmaga
nia Polka Aneta Szczepańska - J  85 kg 
(80+105). Polka zdobyła medal brązowy 
wpodrzucie.

Kolejne złoto dla Bułgarów dorzucił 
Stefan Georgijew, który wwadze62 kg 
uzyskał sumę295 kg (130+165). Poko
nał on faworyzowanego Greka Leonida
sa Sabanisa - 292,5 kg (135+157,5). 
Medal brązowy zdobył Turek Mucahh 
Yagci -290 kg (127,5+162^). Inf.wL 
Igrzyska

Święto młodzieży 
w Moskwie

W lipcu odbędą się w Moskwie 
pierwsze Światowe Igrzyska Młodzieży. 
Do udziału zaproszeni zostali młodzi spor
towcy, którzy nie przekroczyli 20 lat. Or
ganizatorzy spodziewają się, że na starcie 
stanie blisko siedem tysięcy uczestników.

Impreza odbywać się będzie pod pa
tronatem Międzynarodowego Komitetu 
Olimpijskiego, a stosowne porozumienie 
podpisali niedawno w Lozannie mer

H o k e j na  lodzie

Dziś - start 
mistrzostw świata

.1  maja na lodowiskach Zurychu i 
Bazylei rozpocznąsię mistrzostwa świata 
w hokeju na lodzie. Po raz pierwszy w 
historii w mistrzostwach w grupie A 
wystąpi lódrużyn.

Zazwyczaj przed światowym czem- 
pionatem zadawane jest pytanie, kto 
wygra. W hokeju tradycyjnie można 
wskazać silnych (i słabych) - tym razem 
największą uwagę skupia jednakwystęp 
czeskich hokeistów. Czesi zrobili fiirorę 
w igrzyskach olimpijskich w Nagano, 
zdobywając złoty medal. Wielu komen
tatorów przypuszcza, że oni powtórzą 
swój sukces w Szwajcarii.

W powodzenie wierzą również tre
nerzy reprezentacji Czech - IvanHlinka 
i Slayomir Lener, mimo że w szeregach 
swej drużyny nie będą mieli takich zna
komitości, jak bramkarz Dominik Haszek 
czy Jaromir Jagr. Obie gwiazdy świato
wego hokeja (jak i wiele innych) muszą 
bowiem błyszczeć na lodowiskach za 
Oceanem.

W zespole czeskim awizowany jest 
jednak start lOmistizówolimpijskich. W 
MŚ-98 z teamów NHL wystąpią tylko 
dwaj: Robert Reichel z klubu New York 
Islanders i Martin Prochazka z Toronto 
Mapie Lcafs. Pozostali wywodzą się z ' 
rodzimych drużyn i z klubów szwedzkich. 

Kto może zagrozić Czechom? Team

Moskwy i zarazem przewodniczący 
Komitetu Organizacyjnego Igrzysk Jurij 
Łużkow, szef Komitetu Olimpijskiego 
Rosji Witalij Smimow oraz przewodniczą
cy MKOl Juan Antonio Samaranch.
W programie Igrzysk (11 -19 lipca) znaj
duje się rywalizacja w zapasach (w obu 
stylach), siatkówce, piłce ręcznej, gim
nastyce sportowej i artystycznej, judo, 
piłce nożnej, lekkiej atletyce, pływaniu, 
pływaniu synchronicznym, tenisie, szer
mierce i tenisie stołowym. MKOl ze
zwolił organizatorom na wykorzystywa
nie, w czasie promocji i samych zawo
dów, symboliki olimpijskiej. Zokazji Świa
towych Igrzysk Młodzieży w Moskwie 
otworzy swoje podwoje Muzeum Olim

pijskie Rosji. (PAP)
D oping

Samaranch apeluje 
o współpracę

Przewodniczmy Międzynarodowe
go Komitetu Olimpijskiego Juan Antonio 
Samaranch zaapelował do międzynaro
dowych federacji sportowych o podję
cie, wspólnie z MKOl, zdecydowanej 
walki z dopingiem

Występując na wspólnym posiedze
niu Komitetu Wykonawczego MKOl i 
Zrzeszenia Federacji Letnich Sportów 
Olimpijskich Samaranch opowiedział się 
jednoznacznie za zaliczeniem do zabro
nionych środków dopingujących tzw. 
miękkich narkotyków. „Wiele organiza
cji sportowych nie podjęło zdecydowa
nej walki z plagą dopingu -powiedział 
szef MKOl. - Kto się dopinguje - oszu
kuje. A oszustwo nie może mieć miejsca 
w świecic spotu.”

Komitet Wykonawczy MKOl pod
jął decygę, że środki odurzające (canna- 
bis, marihuana, eestasy, itp.) będą zabro
nione podczas Letnich Igrzysk Olimpij
skich 2000w Sydney. Aby zakaz ten nie 
pozostał martwą literą, międzynarodowe 
federacje muszą zająć zdecydowane sta
nowisko. W przeciwnym razie może się 
powtórzyć wypadek snowboardzisty 
Rossa RebegliatTego z Igrzysk w Na
gano, któremu nie odebrano złotego me
dalu, pomimo stwierdzenia śladów mari
huany w jego organizmie.

Do listy zabronionych środków do
łączona została insulina oraz diuretyki, 
które zdaniem Komigi Medycznej MKOl, 
służąnie tylko „zbijaniu” wagi, lecz za- 
cicrają ślady zabronionych środków min. 
sterydów i utrudniają kontrolę poziomu 
testosteronu.

MKOl potwierdził intencję wprowa
dzenia wyścigów półfinałowych do za
wodów pływackich igrzysk w Sydney, co 
wzbudziło wyraźne niezadowolenie go
spodarzy, matz^ych o powtórzeniu pizez 
ich asa - Michaela Klima, wyczynu Mar
ka Spitza, zdobywcy siedmiu złotych 
medali olimpijskich. Nowa formuła za
wodów pływackichzostanie przetesto
wana podczas Pucharu Świata, mi
strzostw świata i Europy. (PAP)

Hlinki najbardziej powinien chyba obawiać 
się ataku Skandynawów. Wprawdzie Fi
nowie i Szwedzi są w podobnej sytuacji - 
jak wszystkie czołowe drużyny, nie mo
gąc zaangażować swych gwiazd NHL - 
tym niemniej reprezentacje tych krajów 
od lat utrzymująsię w czołówce.

W zespole „Trzech Koron” ma wy
stąpić sześciu zawodników z NHL, w 
tym min. bramkarz Tommy Salo, Mika- 
el RenbergzTampa Bay Lightning, Mats 
Sundin z Toronto Mapie Leafs. W ekipie 
fińskiej, z zamorskich zawodników, awi
zowany jest jedynie Sami Kapanen z 
Carolina Hurricanes.

Ciekawą drużynę tworzą Ameryka
nie. W ekipie USA zapowiadany jest wy
stęp 11 graczy klubów NHL, znanych w 
światowym hdkeju jak np. Tom Chórske 
czy Bryan Smoliński (Islander). Ale są też 
zawodnicy klubów uniwersyteckich,-tak
że z tzw. niższych lig, jak i z Europy. Jest i 
kolejne, prócz Smolińskiego, swojsko 
brzmiące nazwisko - Brian Rafalski, któ
ry gra w... fińskim zespole IFK Helsinki.

Kanada, Rosja - 
przed laty prymusi 

światowego hokeja...
Kanadyjczycy będą w Szwajcarii 

bronić światowego prymatu. Czy obro
nią? Ostatecznych decyli co do składu 
trener Andy Murray jeszcze nie podjął, 
ale i on nie będzie miał do dyspozycji 
wszystkich tych hokeistów, których 
chciałby mieć w drużynie.

Kto jest czarnym 
koniem mistrzostw?

W latach poprzednich w tej roli czę
sto wystawiano Słowaków. Hokeiści tego 
kraju z entuzjazmem podchodzili do gry 
w reprezentacji swego nowego kraju. 
Dziś o takim entuzjazmie mówić sięnie 
da. Dopiero co Słowacki Związek Ho
kejowy zdyskwalifikował dwóch zawod
ników - Vlastimila Plavuchę i Juraja Kle- 
drovce - za odmowę występu w druży
nie narodowej (tłumaczyl i się zmęczeniem 
sezonem). Podobno ich śladami zamie
rzali iść inni, ale ostatecznie zmienili swe 
zamiary. Przy takiej mobilizacji psychicz
nej - trudno o sukcesy. W tej sytuacji sta
wia się na drużynę Łotwy jako tę, która 
może w Szwajcarii pomieszać szyki naj
lepszym.

Uczestnicy MS-98 w pierwszej ran
dzie zostali podzieleni na cztery grupy. Są 
to:

Grupa A: Czechy, Niemcy, Biało
ruś, Japonia

Grupa B: Kanada, Włochy, Słowa
cja, Austria

Grupa C: USA, Szwecja, Francja, 
Szwajcaria

Grupa D: Rosja, Finlandia, Łotwa, 
Kazachstan

Dziś spotkająsię: Czechy - Japonia, 
Niemcy - Białoruś, Kanada - Austria i 
Włochy - Słowacja. Natomiast 2 maja 
grać będą: USA - Szwajcaria, Szwecja - 
Francja, Rosja - Kazachstan i Finlandia - 
Łotwa.. (PAP)
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Jedną trzecią życia spędzamy pozbawieni 
świadomości, w zagadkowym stanie wypoczynku

Dlaczego kochamy spać?
Badacze do dziś nic potrafią ustalić, powstają marzenia senne. W fazie wol-

czym jest sen, co go wywołuje i czemu nofalowej impulsy mózgowe ulegają na-
właściwie ma służyć. Kwestia ta pozo* tomiast znacznemu osłabieniu,
staje jedną z największych tajemnic, któ- Specjaliści wysuwają rozmaite hi-
re usiłuje wyjaśnić nauka. potezy na temat tajemniczej fazy

Cesarz Napoleon z pogardą odnosił -REM. Naukowcy izraelscy z Instytutu 
się do ludzi,- pragnących dłużej zostać w Weizmanna doszli do wniosku, że pod-
łóżku. Jego surowa reguła, dotycząca snu, czas tej fazy
bizmiaia: "Cztery godziny dla mąż- nabywamy Zdolności,
czyzn. pięć godzin dla kobiet i sześć kfóre człowiek przyswaja przez po-
godzin dla idiotów . Całkowicie od- wtar2anie,takiejakjazdana rowerze, czy 
mienne zdanie ma w tej matem amery- m  pjanjnie FrancuzMichel Jouvetz
kański pisaiz James Goiman. Literat ten uniwereytetu w Lyonie, jeden z pionie- 
me wstydzi się apelować: ..Możeciemnie rów w n0woczesnych badaniach nad 
nazywać zepsutym leniuchem, ale, na snem> natomiast, że faza REM
litość boską, nie budźcie mnie . Jego sjuży niejako programowaniu mózgu.
zdaniemsen. a zwłaszcza drzemka po- Podczas niej zachodzi przeniesienie za-
oblednia, to „ostatnia przyjemność. chowań, utrwalonych w aparacie gene-
która nie jest szkodliwa . tycznym, do węzłów układu nerwowe-

Naukowcy wszelako pewni są go. Teoria ta tłumaczy, dlaczego faza
jednego: sen jest niezbędny do źy- REM obejmuje połowę i tak bardzo dłu-
cia. W laboratoriach zwierzęta, którym giego fw oi snu niemowlęcia,
nie pozwolono zasnąć, umierały w strasz- Być może niektóre sekrety osobli-
liwym stresie. Ich system odpomościo- wego stanu spoczynku wyjaśni odkrycie,
wy załamywał się bez tego stanu wypo- dokonane przez neurologów z Harvar-
czynku. Ludzi dotyka niekiedy rzadka du, pracujących pod kierunkiem Cliffor-
dziedziczna choroba - insomnia (bezsen- da Sapera, o którym poinformował fa-
ność). Jeżeli chory popadnie w stan bez- chowy magazyn „Science”. Naukowcy
senności, jego ci, prowadząc
dni są policzone. eksperymenty na szczurach,
- Liczne opowieści o mnichach, faki- zidentyfikowali neurony w mózgu,
rach i ascetach, potrafiących jakoby będące swoistym biochemicznym gene-
przez długie miesiące obywać się bez siu, ratorcm snu. Generator ten tworzą ko
po dokładnej analizie zawsze okazywały mórki nerwowe zgrupowane w tzw. pre-
się nieprawdziwe. Ci rekordziści” w optycznym polu yentrolateralnym
rzeczywistości spal i, najcz^cjęj z otwar- (VLPO), znajdującym się wczęści mó-
tymi oczyma. zgu, zwanej hypothalamus, odpowiedzial-

Snu (lub stanu zbliżonego) poGzebu- nej, zdaniem naukowców, za wszystkie
ją  właściwie wszystkie istoty żywe. biorytmy organizma Podczas snu w neu-
Przemienne fazy aktywności i spoczyn- ronach VLPO gromadzi się białko fos.
ku, przypominającego sen, naukowcy Molekuły tej proteiny aktywizują w ją-
zaobserwowali już u bakterii. Ten cykl drach komórek nerwowych cały szereg
regulowany jest przez „zegar wewnętiz- genów. Pobudzone w ten sposób neuro
ny” organizmu. Istoty aktywne w dzień, ny wysyłają senne sygnały w inne regio-
jak ludzie, zaprogramowane są na wy- ny mózgu. Jak oświadczył Clifford Sa-
poczynek w nocy, a więc w waran- per, neurony VLPO osłabiają w ten spo-
kach, do których ich organy zmysłów sób aktywność tych regionów w mózgu,
nie są przystosowane. które odpowiedzialne są za stan świado-

Lekarze i neurolodzy od dziesięcio- 'mości, czyli stan czuwania 
leci próbują zgłębić tajemnice snu. Nie- Odkrycie to może przyczynić się
zliczone razy badano za pomocą elek- do wynalezienia skutecznego, natu-
troencefalogramu (EEG) sygnały nerwo- ralnego środka nasennego. Profesor
we, emitowane przez mózgi śpiących; Saper uważa, że w tym cehi należy wy-
Rozpoznano różne wzory fal mózgo- jaśnić,jąkiesubstanqepobudzająkomórki
wych, na ich podstawie podzielono sen nerwowe VLPO. Substancje te mogły-
na fazy. To wszystko nie pozwoliło jed- by stać się głównym składnikiem tabletki
nak znaleźć odpowiedzi na pytanie, na nasennej przyszłości. Problem ten jest
czym polega biologiczna rola snu. Karol bardzo poważny. Zdaniem ekspertów, od
Kubicki, profesor neurologii na Wolnym 15 do 30 procent dorosłych członków
Uniwersytecie Berlińskim, cytowany przemysłowych społeczeństw Zachodu
pfzez fachowy niemiecki magazyn „Bild c ie r p i  n a  b e Z S e n n O Ś Ć .
der Wssenschaft”, na próżno usiłował Straty dla gospodarek narodowych,
ułożyć definicję śnu. Stwierdził on, ie  wynUcającc z zaburzeń snu i, co za tym
..sen zaczyna się wtedy.gdy tracimy gg jg  „iniefiiej, wydajności pracowni-
świadomość, a kończy, gdy ją  odzy- ^5^  wypadków, kosztów leczenia itp.
skujemy’ ’. Sampizyznałjednak, że okre- szacowane są tylko dla Stanów Zjed-
ślenie to, jest głupie , ponieważ świado- noczonych i państw Europy Zachodniej
mość śpiącego nie zanika, a jedynie ule- na ponad 300 miliardów dolarów rocz-
ga ograniczeniu. Silne bodźce środowi- nie. Lekarstwa nasenne są więc od lat
skowe obudzą przecież, inaczej mż w przebojem w aptekach. Większość
przypadku patologicznego stanu śpi^z- obecnie sprzedawanych środków na-
ki-każdego. Powyższy opis nieuwzględ- sennych traci z czasem swą skutecz-
nia zresztą innych aspektów snu. Ten stan ność - organizm „przyzwyczaja się” do
spoczynku dotyczynie tylko świadomo- nich. Niektóre z tych specyfików po
ści. Podczas snu napięcie mięśni wodują ponadto trwałe uzależnienie,
słabnie, następuje zwolnienie aktyw- Nawet melatonina, uchodząca obecnie
ności serca i rytmu pulsu, oddech za cudowne lekarstwo na wszystko, od
staje się powolny i równomierny. raka po bezsenność, w przypadku po-
Oczy natomiast w fazie snu zwanej REM ważnych trudności ze snem nie jest w
(rapid eye movement) lub fazą paradok- stanie pomóc. Naukowcy zalecają więc
salną poruszają się jak szalone pod za- podjęcie natychmiastowych poważnych
mkniętymi powiekami. Mózg jest wtedy badań nad neuronami VLPO.
niezwykle aktywny, jak świadczą krzy- Marek KAROLKIEWICZ
we prądów mózgowych. Wtedy właśnie („Przegląd tygodniowy ”)

Nie ma wariantów.

Wykaz wszystkich rodzajów
Bezpłatna informacja faxem przez całą dobę! 

Nasze służby pracują od godz. 00 do 24.
I tak na okrągło.

Informacja w trzech językach - 
litewskim, rosyjskim, angielskim.

(22) 250707 
(27) 798138

^SzejrzejiO u s ł i ig i ić K ^ w ia d ^ ń y ^ ^ ź  ISOfiS

działalności Nr 99 
Wykaz nowości N r 4444

Baza wszystkich danych w „Internecie” 
http://www.nkm.lt

KALENDARIUM
X Piątek (l.V ) jest 121 dniem 

1998 r. Do końca roku pozostało 244 
dni.

X Znak Zodiaku - Byk.
X Imieniny: Filipa, Jeremiego, Jó

zefa, Ryszarda.
X Wschód Słońca - 4.41, zachód - 

19.52. Długość dnia 15 godz. 11 min.
X Księżyc. Nów - od 26 kwietnia.

/ANOLOlEMi

HI/ZPANIA m
TURCJA u M W M u n r

I* Indywidualne wycieczki do Paryża, 
Włoch, Austrii.

2* Podróże poznawcze po Europie: 
Czechy, Węgry, Francja, Wiochy. 
Holandia, Austria, Niemcy itd.

3* Załatwiamy dokumenty na ©trzy - 
manie wby

infolinija 
7 0 4  ooo

Nemokama informacija visą parą

Niedrogo wynajmę pokój z  wy
godami i telefonem.

Teł. 63-96-12.
(Zam. D-289) 

Sprzedam  suknię do I-ej Ko
munii

Tel. 50-52-53.
(Zam. D-29I) 

Sprzedam  sad z ogrzewanym 
domkiem, ul. Kalno.

Tel. 41-66-19.
(Zam. D-292) 

Muzykanci na wszystkie oka
zje.

TeL 77-38-39.
- (Zam. D-293) 

Potrzebny mężczyzna do pracy 
na działce.

Tel. 79-77-42.
(Zam. D-295) 

Sprzedam młodą krowę.
Tel. 67-79-39.

(Zam. D-296) 
Sprzedaje się samochód WAZ 

21033 z 1981 roku.
Teł. 46-39-94

(Zam. D-266)

Uwaga,1* w ierni!
Od 1 maja na Zarzeczu 

przy kościele św. Bartłomieja 
będą odprawiane 

Nabożeństwa Majowe 
o godz. 19.

Serdecznie zaprasza 
ksiądz Jan SZUTKIEWICZ

j j

TRWA AKCJA
Fundacji rozgłośni 

radiowej „Znad Wilii” 
i „Kuriera Wileńskiego”
POMOC SIOSTROM-  

SIEROTOM1I M

Helena i Irena MARCZUKIEWICZ, uczennice 
szkoły średniej w Solecznikach przed trzema laty 
zostały całkowitymi sierotami, a 8 marca br. spło
nął dom z całym dobytkiem, gdzie same mieszka
ły.

Wszyscy ludzie dobrej woli proszeni są 
o finansowe wsparcie sióstr-sierot. Pie
niądze można przelać na konto 

Vilniaus bankas Vilniaus filialas 
kod banku 260101777, 
konto litowe 125467589 
z dopiskiem „Pomoc siostrom-sierotom”.

Datki pieniężne są zbierane 
również w redakcji radia „Znad Wilii”.
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